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Tak wygląda! rynek w niedzielę w południe

■ REKLAMA —

Fortuna wraca!
Aspirant Fortuna, nasz lokalny policjant 
i znany bloger, który przed rokiem radził 
Czytelnikom w sprawach finansowych, 
wraca na nasze lamy! Od przyszłego ty
godnia rozpoczynamy publikację kolej
nej serii jego porad, przydatnych w każ
dym domu. Za tydzień Fortuna opowie 
jak uniknąć kłopotów ze spadkiem, 
zwłaszcza jeśli zamiast majątku odzie
dziczymy długi. A już  dziś zapraszamy

na blog www.fortunaradzi.pl, gdzie trwa 
konkurs na najciekawsze wpisy i ko
mentarze Czytelników do zamieszcza
nych porad. Na autorów najlepszych 
wpisów czekają atrakcyjne nagrody! 
Blog i publikacje Fortuny powstająw ra
mach projektu edukacyjnego Stowarzy
szenia Gazet Lokalnych dofinansowane
go ze środków Narodowego Banku Pol
skiego.

NBP
N a r o d o w y  B a n k  P o t s k
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MZK kontra 
firm a Bob Kom
MZK chce, by prywatna firma komunikacyjna Bob Kom po
krywała część kosztów bieżącego utrzymania i odnawiania 
przystanków autobusowych. Przewoźnik buntuje się prze
ciw temu i zapowiedział interwencję u burmistrza. Uważa 
bowiem, że prawo zabrania pobierania takich opłat. Inne
go zdania jest prezes spółki komunalnej Wiesław Gałęski, 
uzasadniający, że należy odróżnić opłatę od kósźtów 
sprzątania.

Spór radnych  
i burm istrza
Radni dowiedzieli się o zatrudnianiu przez burmistrza 
Idziego Kalinowskiego asystenta społecznego w grudniu, 
choć ten pracuje już od sierpnia 2009 r. -  Wcześniej nie 
wiedziałem o tej osobie -  tłumaczy przewodniczący komi
sji gospodarczej Rady Miejskiej, Daniel Kulawski. Rajcy 
poprosili burmistrza o informacje, jak nazywa się asystent 
i czym faktycznie się zajmuje. Włodarz na grudniowej se
sji odczytał oświadczenie w tej sprawie.
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2 W ywiad /  Komentarze

Wywiad tygodn ia Z D a m i a n e m  W o j t k o w i a k i e m ,  właścicielem zakładu usłu
gowo-handlowego w Bożacinie

Pański zakład dba o zimowe utrzy
manie dróg gm innych w  Krotoszy
nie. Jak przebiegają te  prace?
- P rzez cały  w eekend  pracow aliśm y 

2 4  godziny na dobę  i nada l pracu
jem y. Pługi n ie  stygną . Zm ien ia ją  
s ię  ty lko kierowcy.

M ieszkańcy je dn ak  narzekają, że 
pługów je s t zbyt mało, a te , k tó re  
wyjeżdżają na drogi, słabo zgarnia
ją  śnieg. Co Pan odpowie na te  
uwagi?
-  To n iepraw da, że  zasypa ło  na sze  
drog i. Czytam  w  ga ze tach  loka l
nych, że  z im a za sko czy ła  drogo
wców. P rze c ie ż  u lice  s ą  prze jezdne.
A  to, że  p o d cza s  c iąg łych  opadów  
leży 5  cen tym etrów  śn iegu ... Ś m ia ć  
m i s ię  ch ce , ja k  k to ś  taką  robotę 
krytykuje.
N iek tó rzy  ludz ie  p rze sadza ją . Mój 
sp rz ę t  je s t  w ykorzystyw any do od
ga rn ian ia  śn iegu  z u lic  gm innych, 
wygrałem  także  prze ta rg  na zim owe 
u trzym an ie  odc inków  dróg  krajo
wych. N ie będziem y w ięc  jeźd z ili na 
o s ie d la  b loków  m ieszka ln ych  an i 
o dgarn ia li śn iegu  w szystk im  lu
dz iom , którzy n ie m ogę wyjechać ze 
sw o ich  dom ów  jednorodz innych .

Ludzie zam ieszkujący boczne | 
i k ró tk ie  zazwyczaj u lice przylega- g 
jące  do g łów nych dróg, na przy
kład na Parce lkach, m ają pre ten

sje, że pługi om ija ją ich drogi.
-  N ie je s t  tak  do końca, bo najp ierw  
trzeb a  udrożn ić  tra sy  p rze jazdow e, 
gdzie  po ru sza  s ię  w ięce j sam o cho 
dów, a te  boczne drogi te ż  odgarn ia
my -  ty lko  rzadziej. Ja k  k to ś n a s  za
trzym uje  i n a rzeka  czy naw et wyzy
wa, to  s ta ram y s ię  n ie dać sp row o
kow ać. Nam  k łó tn ie  z m ie s zk ań ca 

Piugi nie stygną. Zmieniają się  tylko kierowcy -  mówi Damian Wojtkowiak

mi s ą  zbędne. M am y w ykonać sw o
ją  robotę.

Czy ludzie, którzy c iężko pracują 
przy odgarnianiu chodn ików  przy 
sw oich posesjach, bardziej Wam 
pom agają czy przeszkadzają?
-  U trudn iają pracę nam  i sob ie  je d 
no cześn ie . Chodzi o to, że  spycha ją

J t  • V. • • A’

śn ieg  z chodnika, na je zdn ię , a my 
c iągn ik iem  z pługfem zgarn iam y ten 
śn ie g  na pobocze  n ie ru chom ośc i. 
P rze z to pow stają co raz w yższe za
spy.

Kiedy będziecie ładowali śnieg za
legający na poboczach?
-  Już ładujemy. Od rana (rozm aw ia

liśm y przed połudn iem  w pon iedzia
łe k  -  przyp. aut.) wywozimy śn ieg  
z m iasta , w tej chw ili z M ałego  Ryn
ku. Trzem a sam ochodam i dysponu
je  pan K rzyszto f D udek z U rzędu 
M ie jsk ie go  w  K ro toszyn ie . Rozpy
cham y zasp y  i ładu jem y śn ieg , aby 
przy następnych opadach  było m iej
s c e  na zgarn ian ie . Dodąm , że za
sp y  na te renach  w ie jsk ich , np. 
w Baszynach , s ą  w ysok ie  na półto
ra m etra, w ięc n ie m a sen su  ich ła 
dow ać na przyczepy, m ożna jedyn ie  
zepchnąć  do rowów, na po la czy łą 
ki.

Taka zima, jaką  mamy obecnie, to  
z jednej strony duże problemy ko
m unikacyjne dla wszystk ich , 
a z drugiej m ożliwość zarobku dla 
firm  tak ich , ja k  Pańska...
-  Na zimowym utrzym aniu dróg nie 
m a tak iego  in te resu , ja k  m ogłoby 
wydawać. Do przetargów  na utrzy
m an ie  dróg w K ro toszyn ie  czy oko 
licznych m ie jscow ośc ia ch  zg łasza 
s ię  je d na  czy dw ie firmy. N ie pcha
ją  s ię  firmy transportow e. Każdy wy
ja zd  je s t  bardzo kosztowny. To nie 
ty lko  duże sp a la n ie  s iln ików  pojaz
dów, a le  i ich uzbrojen ie  w sp rzęt. 
Za łożen ie  na taką  ifę  p ia ska rk i czy 
so la rk i powoduje po krótkim  okre 
s ie  użytkowania duże zużycie pojaz
du.

R ozm aw ia ł Sebastian Pośpiech

Uwaga na groźne sople. W iszące  so p le  lodu s tanow ią  duże zagrożen ie , 
d la tego  na leży je  u suw ać z dachów  dom ów. O bow iązk iem  w ła śc ic ie la  po 
se s ji je s t  za tem  dban ie  n ie  ty lko  o to, co  pod nogam i (czyli o o d śn ie ża 
n ie chodników ), a le  i o  to, co  nad głową. Sope l, k tó ry  sp adn ie  na głowę 
przechodn ia , m oże pow ażn ie  go zran ić, a  naw et zab ić . Obow iązek usun ię 
c ia  lodowych naw isów , podobn ie  ja k  pozbycia s ię  nadm ia ru  śn iegu  z da
chów  (o czym  p iszem y na str. 20), w yn ika w prost z artyku łu  6 1  pkt. 2  pra
w a budow lanego. K to  tego  n ie p rzestrzega , m oże zo s ta ć  ukarany 500-zło- 
towym  m andatem . (popi)

Komentarze do naszych tekstów i tego, co niesie życie

KAUFLAND I RONDA

Taki gigant powinien być za miastem, a nie 
w  centrum. Niby Krotoszyniak

Tylko się pośpieszcie, bo kierowcy nie mo
gą się doczekać tego ronda koło sąritala!

Zakłady pracy zamykają to z czym ludzie 
tam pójdą na zakupy?Takiej dziury jak Kro
toszyn nie ma w  okolicy, tylko pogratulo
wać. Ukłony dla osób, którzy przyczyniają 
się do tego, że rzucane są kłody, tym którzy 
chcą inwestować. czytelniczka

(...) Wystarczyło spojrzeć na kolejki w mar
ketach przed świętami i sylwestrem. Niby 
taka bieda, a ludzie tyle kasy wydawali, jak
by przez cały rok nie jedli, a  to tylko parę dni 
świąt kasjerka

(...) Właśnie dobrze, że w  centrum. Nie 
wszyscy jeżdżą samochodami. A  co miało
by być w  centrum? Może kolejny bank?

mieszkaniec

ODŚNIEŻANIE KULEJE

Tak, drogi przejezdne, w  większości na łyż
wach, bo leżą na terenie Krotoszyńskiego 
Parku Narodowego, bo w  parkach narodo
wych nie można używać soli i piasku...

kierowca

Tę rubrykę redagujemy, wykorzystując listowne, telefoniczne i wybrane internetowe opinie Czytelników. 
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za ich treść.

Wjazd do Konatzewa to jakby Alaską nic 
nie ruszone, ślizgawicą nawet przed prze
jazdem kolejowym nie ma ziarnka piasku 
nie mówiąc już o lesie. Masakra. Proponu
ję  dać kolejną nagrodę, bo ta widocznie by
ła za mała. ;)

Ten naczelnik powinien pożegnać się już ze 
stanowiskiem, jeżeli uważą że tak powinny 
wyglądać odśnieżone drogi. Szkoda tylko, 
że każdy z nas musi płacić na tych wszyst
kich urzędasów, a i tak dalej zakopujemy się 
w  śniegu... niezadowolony

O jakim odśnieżaniu tu mowa? Jestem kie
rowcą i widzę, na czym polega odśnieżanie 
w  Krotoszynie. Owszem, jeżdżą ale m ają 
pługi podniesione 10 cm w powietrzu i tyl
ko po wierzchu spychają śnieg, a co do so
li, wcale nie taka dobra. Wystarczy utrzymać 
drogi czyste spychając śnieg itp. Ciekawe 
też kiedy co niektórzy idioci jeżdżący w zi
mę na letnich oponach zmądrzeją? Czemu 
Polska nie wprowadzi nakazu'? Wiele kra
jów  Unii już to nakazuje, a my?

także kierowca

(...) Wy to nazywacie odśnieżaniem, ale ja
kie drogi, takie odśnieżante. Tylko na co wy
dali w  tamtym roku 100 tys.? Piasku nie sy
p ią  soli nie m ają a poza tym mało ich wi
dać. POLAK

Jacy wy wszyscy naiwni. Dostali takie ma

łe premie i jeszcze mają odśnieżać? x

kradzieże w  chwaliszewie

Kradzieże odbywają się zazwyczaj w nocy 
lub nad ranem, a policja w samochodzie sie
dzi o godz. 19.00 i po godzinie jedzie do 
Krotoszyna, jak °ni chcą złapać złodzieja? 
Zresztą, czy policja zrobiła z tym cokol
wiek? Co ona potrafi, jak po odciski palców 
przyjechali po 2 tygodniach od kradzieży?

zły

A ja  podejrzewam, że w szajce złodziei jest 
ktoś miejscowy. Zbyt wiele zbiegów oko
liczności jest w tych kradzieżach. Gdy poli
cja patroluje wioskę, nic się nie dzieje, a gdy 
tylko odjadą są włamania, a złodzieje do
kładnie orientują s ię  jak się poruszać 
w obejściach i gdzie co jest. Pytanie tylko, na 
jak długo wystawiona będzie cierpliwość lu
dzi? Kto nąstępny? mieszkanka wioski

Jak dla nrnie, kolejny dowód, że lepiej już 
sprywatyzować policję i straż miejską. Bo, 
jak widać, jak sąpotrzc^ni, to nigdy ich nie

ma, a jak są zbędni- to zawsze są  Ewert

Dziwna sprawa, że w święta nie było kra
dzieży, czyżby skończyli się j llz odbiorcy? 
Czy złodzieje nic wyjeżdżali poa , miejsco
wość i nic miel* gdzie spizedać? To teraz po
licja się cieszy, bo już nie muszą sprawy do

kończyć. obserwator

12 stycznia 2010 izecz



Aktualności 3

Starosta krotoszyński 
i burm istrz radzę
Starosta krotoszyński Leszek Kulka wy
dal komunikat w związku z trudną sytu
acją pogodową, spowodowaną obfitymi 
opadami śniegu, niską temperaturą, zale
ganiem śniegu na chodnikach i dachach 
domów. P rzypom inam  zarządcom  
bądź właścicielom terenu oraz budyn
ków  o obow iązku usuwania śniegu  
z  chodnikó w  oraz z  dachó i v, w  szczegól
ności z  dachów obiektów  wiclkopo- 
wierzchniowych, takich ja k  supermarke
ty, hale sportow e i  p ro d u kcy jn e-  napisał 
Kulka. Z kolei urzędnicy gminni radzą,

W ciągu kilku godzin miasto przykryła śnieżna pierzyna

Porównaj ceny paliw
Ceny paliw z 1 1  stycznia na wybranych stacjach w  Krotoszynie 
i powiatach sąsiednich.

Benice. Rom an Kala.iA. Okrężna 20

Pb 95

4,20 zł

Pb 98 ON
3,85 zl i

Jarocin, PKNOrien, Poznańska 26a 4,29zł 4,39 zl 3,89 zl

Krotoszyn, Intermanthe, ul. Tartaczna 4.29 zl 4239 zł 3,69 z ł ;

Krotoszyn, Robsral, ul. Magazynowa 4,27 zl 4,44 zł 3,89 zł

Krotoszyn) Statoil, ul. Koźmińska 60 4,35 zl 4,53 zl 3,95 zł

Krotoszyn, Bliska, ul. Chwaliszewska 4,27 z! 3,87 zł

Milicz, PKNOrien, pl. ks. Waresiaka 4,29 zł 4,41 zł 3,80 zł

Ostrów Wlkp., Bliska, ul. Poznańska 70 4,38 zł 4,67 zl 3,95 zł

; Rawicz, Lotus, ul. Sarnowska 2b 7 4.33 zl 4,47 zl 3,72 zł

------------------------------------------------- REKLAMA -------------------------------------------------

Tadeusz Wiśniewski
-  będzie wykonywał zabiegi bioterapeutyczne w Krotoszynie.

Bioenergoterapią zajmuje się od ponad dwudziestu lat. Ma na swoim koncie wiele spek
takularnych osiągnięć w poprawie stanu zdrowia osób, które skorzystały z jego zabie
gów.
Pomaga między innymi w takich schorzeniach, jak: choroby układu krążenia, miażdżyca, 
choroby układu moczowego, nerek, prostaty, choroby reumatyczne, bóle różnego pocho
dzenia, guzy, torbiele, cysty i mięśniaki, schorzenia układu pokarmowego, oddechowe
go oraz problemy związane z kręgosłupem.
Tadeusz Wiśniewski będzie przyjmował w Krotoszynie 22/23.01.2010 r. Rejestracja 
telefoniczna całą dobę pn. -  n.: 62 725 43 06. Dodatkowe informacje: 606 461111 .

by usuwaniem  śniegu z dachów zajęły 
się straż pożarna oraz firmy prywatne, 
wyspecjalizowane w  pracach na wyso
kościach.

Szczególne zagrożenie dla ludzi 
stwarzają nawisy śnieżne i sople. O bo
wiązek ich usuwania również spoczywa 
na administratorach budynków.

Urzędnicy apelują także o to, aby 
przy usuwaniu śniegu pamiętać o jedno- 
czesnym  oczyszczaniu kratek ścieko
wych z m yślą o przyszłych roztopach.

Sebastian Pośpiech

S trza ły  w  b lo ku
Myśliwy, zamieszkały w  bloku na os. Sikorskiego w  Kroto
szynie, strzela ł z broni myśliwskiej w e własnym mieszka
niu. Nikogo nie zranił. Sam  natom iast tra fił do szpitala  

psychiatrycznego z powodu podejrzenia choroby.

29 grudnia ok. 17.00 sąsiedzi usłyszeli od
głos wystrzału z broni. Zaalarmowali poli
cję. Ta po przyjeździe zatrzymała mężczy
znę.

Jak się okazało, delikwent strzelił je 
den raz z broni myśliwskiej. Strzelający 
wymierzył w  telewizor. Na szczęście nikt 
nie został ranny. Nieoficjalnie mówi się, 
że w mieszkaniu w  innym pokoju przeby
wała żona myśliwego. Gdy przyjechali 
policjanci, natychmiast zabrali go na ko
mendę. Wyjaśnienia składane na przesłu
chaniu byty bardzo dziwne, wskazywały 
na występowanie omamów. Podobno 
strzelający powiedział policjantom, że na-

Będzie w inda 
na ul. Bolewskiego
283 tys. zł pochłonie budowa windy 
w  przychodni przy ul. Bolewskiego 
w Krotoszynie. Państwowy Fundusz Re
habilitacji Osób Niepełnosprawnych prze ■ 
każę na ten cel 90 tys. zł dotacji. Pozosta
łą cześć kosztów pokryje Starostwo Po-

Krotoszanie 
organizuję zabawę
30 stycznia zespół ludowy Krotoszanieor- 
ganizuje zabawę taneczną. Odbędzie się 
ona w  sali wiejskiej w  Swinkowie. Karna
wałowe szaleństwa rozpocznąsię o godz. 
19.00. Organizatorzy -  rada rodziców 
przy Krotoszanach -  zapewniają wiele

Przeżyć rok
P rzed na m i kolejny rok zm a g a ń  z  c o 
dziennością. Walki o  równe traktowa
nie, również w rodzinie. Szczególnie ty
czy  s ię  to m łodych m a łżeń stw  i dzieci. 
Życie dla ludzi m łodych n ie j e s t  łatwe. 
W szędzie piętrzą s ię  problemy. Nie tyl
ko  na tury  finansowej, praw nej czy  
m ieszkaniow ej. Coraz częście j proble
m e m  sta ją  s ię  relację m iędzy  najbliż
szym i. Wiele osób , Szczególnie tych 
starszych w iekiem, twierdzi, ż e  n ie m a  
dziś sza cu n ku  m łodych w obec rodzi
ców. Nie s p o s ó b  s ię  n ie  zgodzić z  ta
k im  tw ierdzeniem . Pytani jed n a k  o re
lację odw rotną również przytakują  
i mówią, ż e  wiele s ię  zmieniło.

C zasy ja k ie  są , ka żd y  widzi. Mało 
młodych s ta ć  na  to, by  za m ieszka ć  na  
sw oim . Coraz częśc ie j zdarza  się, ż e  
m u szą  ko rzystać  z  p o m o cy  rodziców. 
N iestety, szczegó ln ie  dla m łodych  
m a łżeń stw  j e s t  to upokarzające. 
Chcieliby za czą ć  życie na  w łasny ra
chunek , m ó c  odw dzięczyć s ię  rodzi
co m  za  wkład w  ich wychowanie, tym-

padło go kilku zamaskowanych męż
czyzn. więc w obronie własnej chwycił za 
karabin. Odwieziono go do szpitala psy
chiatrycznego w  Miliczu na badania.

Łowczy, co potwierdziła krotoszyńska 
prokuratura, posiada pozwolenie na broń. 
-  H’ toku prowadzonego dochodzenia 
ustalane będą okoliczności czynu. B ez  
wątpienia należy dowiedzieć się, ja k i  by! 
stan psychiczny mężczyzny, g d y ż  m otyw  
je g o  działania by!nieracjonalny- wyja
śnia Rzeczy Janusz Walczak, rzecznik pra
sowy Prokuratury Okręgowej w  Ostrowie 
Wlkp.

(popi)

wiatowe z  własnego budżetu. Jak infor
muje Marzena W iśniewską rzecznik pra
sowy starostwą budowa została już  roz
poczęta. -  Inwestycja powinna być zakoń
czona do czerwca tego roku -  mówi.

@ndzia

atrakcji, w  tym loterię fantową oraz ciepłe 
i zimne posiłki. Każdy, kto chciałby poba
wić się w  Swinkowie, proszony jest 
o kontakt telefoniczny z numerem 697 
222 602. Należy się pospieszyć, gdyż licz
ba miejsc jest ograniczona. (mac)

w m iłości
c za se m  ciągle s ą  na  ich łasce. Innym  
zjawiskiem , które s ię  wyłania wXXI w., 
j e s t  brak akceptacji k tó regoś z  wy- 
branków  p rzez rodziców.

D ośw iadczyć tego  było m i sa m e 
m u. D ośw iadczam  tego  zresztą  do  
dziś, ch o ć  o d  p ew nego  c za su  j e s te 
ś m y  ju ż  związani p rzed  Bogiem . S a m  
m a m  wspaniałych rodziców, którzy ni
g d y  n ie wtrącali s ię  w m oje  wybory  
lecz  za w sze  dzielili s ię  uwagami. To 
dzięki n im  przetrw ałem  trudny czas  
bezrobocia. N iestety, to jed yn a  zainte
resow ana  n a szym  lo sem  strona. To 
dzięki n im  w  dużej m ierze  m a m y  siłę  
walczyć i wierzyć, ż e  k iedyś będzie  le
piej. Wiem, ż e  takich przypadków, ja k  
mój, j e s t  wiele. Mijają m iesiące , lata 
i nic s ię  n ie zm ienia. N arasta frustra
cja i konflikty m iędzy  małżonkam i. Nie
k iedy prowadzą o n e  do rozstań. Jeśli 
nie m a  s ię  dzieci, problem  j e s t  mniej
szy, co  n ie znaczy, ż e  g o  n ie m a. S a m  
m a m  za  so b ą  kilka kłótni z  żo n ą  wła
śn ie  z  pow odu „olewania" n a s  p rzez

dania m ammograficzne. Rejestracja 
prowadzona jest od  poniedziałku do 
piątku w  godz. 8.00 -  15.00, tel. 800 
160 168 lub 61 855 75 28. STOP.

K rotoszyn. 18 stycznia o godz, 18.00 
w  restauracji C rista!Rada Powiatowa 
Sojuszu Lewicy Demokratycznej or
ganizuje dla swoich członków i sym 
patyków spotkanie noworoczne. Za
proszono również dziennikarzy lokal
nych gazet. STOP.

Kalisz. 19 stycznia o godz. 19.15 
w Sanktuarium  Miłosierdzia Bożego 
odbędzie się świąteczne spotkanie 
w  ramach duszpasterstwa pracowni
ków  mediów. Uroczystej m szy św. 
przewodzić będzie ks. biskup Stani
sław Napierała. S T O P

Koźm in W lkp , 29 stycznia Gminny 
Punkt Doradztwa Rolniczego organi
zuje wyjazd na XIII M iędzynarodowe 
Targi Ferma św iń  i  drobiu. Chętni m o
gą zgłaszać się do biura przy ul. Strze
leckiej 2. W yjazd o godz. 8.00 z ryn
ku. Szczegółowe informacje, a także 
m ateriały nt. targów dostępne pod nr 
tel. 62 721 05 29. S T O P

K rotoszyn. 30 stycznia w  godz. 9.00 
-  15.00 zakład obuwia ortopedyczne
go B artbut zaprasza diabetyków 
(dzieci i dorosłych) na komputerowe, 
bezpłatne badanie stóp. Jest to badanie 
bezprom ienne, nieszkodliwe i niein
wazyjne, a wskazane przy wykony
w aniu obuwia i wkładek ortopedycz
nych najwyższej jakości. S T O P

je j  rodziców. Dzięki Bogu potrafim y się  
godzić, ch o ć  łatwo nie je s t.

Zastanaw iające j e s t  pod łoże  ta
kich zachow ań naszych  bliskich. Dla
czego  jed n ych  traktują ja k  św iętość, 
a  p o m o c  w obec nich j e s t  obowiąz
kiem , a  drugich odstawiają na  boczny  
tor. Jednym  dają w szystko, innym nic. 
C hoć s a m  n ie  m a m  dzieci, uw ażam , 
ż e  takie postęp o w a n ie  k ied yś s ię  ze 
m ści. Moi rodzice starali s ię  trakto
w ać  równo oboje sw oich  dzieci, rów
n ież  i dziś dzielą c za s  p o m iędzy  nas. 
C zęsto  n iektórym  trudno j e s t  pojąć, 
ż e  o d  je d n e j strony n ie  m o żn a  ciągle 
wymagać, a  drugiej tylko słodzić. Kie
d yś  nadejdzie przec ież czas, ż e  o soby  
odstaw ione na  b o k  odm ów ią p om ocy  
najbliższym  wtedy, g d y  napraw dę bę 
dą  tego potrzebować. Niestety, będzie  
za  późno. Nie p om ogą  ani prośby, ani 
łzy. N asuw a s ię  pow iedzenie  ,ja k  Ku
ba  Bogu, tak  B óg Kubie".

O pam iętajm y s ię  w ięc i przeanali
zu jm y n a sze  postępow anie , by kolejny 
rok nie był c za se m  straconym , sp ę 
dzonym  w  skłócen iu  z  bliskimi.

Grzegorz Pytalski
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4 Bezpieczeństwo

K radzieże w dw óch

2 listopada w  Krotoszynie, w  jednym  ze 
sklepów, dokonano kradzieży telefonu ko
mórkowego marki Nokia o wartości 700 
zł. Policjanci z  wydziału kryminalnego 
ustalili złodzieja, którym okazał się miesz
kaniec Zdun. Skradziony telefon odzyska
no.
W nocy z 3 na 4 stycznia w Zdunach nie
znany sprawca włamał się do piwnicy

WYPADKI
31 grudnia w Koźminie na ul. Klasztor
nej mieszkaniec Poznania kierujący toyo
tą  corollą nie zachował bezpiecznej odle
głości od poprzedzającej go innej toyoty 
i uderzył w  nią. Zapłaci mandat (250 zł).
4 stycznia na trasie Jasne Pole -  Tornni- 
ce mieszkaniec gminy Krotoszyn, który 
kierował oplem vcctrą, nie dostosował 
prędkości samochodu do warunków dro
gowych i uderzył w  przydrożne drzewo. 
Kierowca zapłaci 100 zł mandatu.
5 stycznia w  Krotoszynie na ul. M łyń
skiej mieszkaniec gm iny Koźmin kieru
jący samochodem marki bmw nie udzie
lił pierwszeństwa przejazdu i zderzył się 
z  osobowym  daewoo. Sprawca dostał 
mandat (350 zł).
5 stycznia w  Krotoszynie na ul. Kaliskiej 
krotoszynianin kierujący citroenem nie 
zachował bezpiecznej odległości od po
przedzającego pojazdu i uderzył w  tył 
peugeota. Kierowca zapłaci 250 zł man
datu.
6 stycznia w miejscowości Orla mieszka
niec Koźmina kierujący samochodem re
nault 19 wpadł w poślizg i uderzył w oso
bowego forda. Sprawca kolizji został 
ukarany mandatem 250 zł.
7 stycznia w  Krotoszynie na Małym Ry
nku kierująca oplem poznanianka nie 
udzieliła pierwszeństwa przejazdu i zde
rzyła się z innym oplem. Kobieta dostała 
mandat (250 zł).
7 stycznia w  Koźminie na ul. Pleszew- 
skicj kierowca opla mieszkający w  Koź
minie nie zachował bezpiecznej odległo

NIETRZEŹWI KIEROWCY
Pomiędzy 4 a 11 stycznia funkcjonariusze 
policji zatrzymali dwóch nietrzeźwych 
kierowców. Mężczyzna zatrzymany 
4 stycznia w  Krotoszynie na ul. Zdunow

i skradł 20 puszek z suplementami diety 
oraz wiertarkę elektryczną. Wartość skra
dzionego mienia wyceniono na 2300 zł.
5 stycznia w  Kobylinie mieszkaniec tej 
miejscowości skradł ze sklepu towar 
o wartości... 5,98 zł. Złodziej zapłaci 100 

•zł mandatu.
W  nocy z 6 na 7 stycznia w  Krotoszynie 
nieznany sprawca włamał się do samo
chodu osobowego, a następnie skradł 
z  niego radioodtwarzacz. Wartość przed
miotu oszacowano na 450 zł.
7 stycznia w  Krotoszynie, w  jednym  ze 
sklepów, dokonano kradzieży towaru 
o  wartości 2,59 zł. Złodziejem okazał się 
krotoszynianin, któty zapłaci 50 zł manda
tu.

ści i uderzył w  samochód kia. Sprawca 
kolizji zapłaci 300 zł mandatu.
7 stycznia w  Krotoszynie na ul. Piastow
skiej krotoszynianin jadący oplem nic za
chował niezbędnych środków ostrożno
ści podczas manewru cofania i uderzył 
w  volkswagena. Kierowca dostał mandat 
(200 zł).
7 stycznia w  Krotoszynie na ul. Kobyliń
skiej mieszkaniec Krotoszyna jadący cię
żarowym manem nie zachował bezpiecz
nej odległości i uderzył w  tył renaulta 19. 
Sprawca zapłaci 250 zl mandatu.
7 stycznia w  Krotoszynie na ul. Koźmiń
skiej mieszkaniec powiatu milickiego ja 
dący alfa romeo uderzył w  poprzedzają
cego go opla. Kierowca musi zapłacić 
300 zł mandatu.
8 stycznia na trasie Nowa Obra -  Stara 
Obra mieszkaniec Koźmina kierujący sa
mochodem vw transporter na prostym 
odcinku drogi wpadł w  poślizg i wjechał 
do przydrożnego rowu. Został ukarany 
mandatem (100 zł).
9 stycznia w Krotoszynie na rondzie przy 
ul. Koźmińskiej mieszkający w powiecie 
ostrowskim właściciel vw polo nie za
chowa! bezpiecznej odległości od jadącc- 
go z przodu auta i uderzył w  tył bmw. 
Kierowca polo zapłaci 200 zł mandatu.
9  stycznia w  Tomnicach obywatel Holan
dii podróżujący fordem m ondeo jechał 
zbyt szybko, jak  na warunki pogodowe, 
i wpadł w poślizg, po czym uderzył w  vw 
golfa. Sprawca dostał m andat (300 zł).

skiej miał 1,68 promila alkoholu we krwi, 
a  zatrzymany w  Kobylinie 10 stycznia 
mieszkaniec tej gminy kierował samocho
dem mając we krwi 1,34 promila alkoholu.

k ościo łach
Dwie krotoszyńskie parafie zostały okra
dzione w  ciągu ostatnich kilku dni. Dokład
ne daty przestępstw nie są  na razie znane. 
Pierwszą z poszkodowanych wspólnot jest 
parafia św. Andrzeja Boboli. Po niedziel
nych mszach św. parafianie dowiadywali 
się od prowadzących nabożeństwa księży, 
że skradziona została puszka z kilkoma zło
tymi datków za czasopismo Opiekun. 
O zniknięciu powiadomili ks. prob. Stani
sława Mieszalę wierni, którzy zauważyli jej 
brak.

Droga kradzież miała miejsce w  koście

Dachowanie w Czarnym Sadzie
8 stycznia wieczorem na drodze krajowej 
nr 15 w  miejscowości Czarny Sad kroto
szynianin kierujący osobową skodą wje
chał do rowu. Prawdopodobną przyczyną 
wypadku było niedostosowanie prędkości 
do warunków na drodze. Padał śnieg, a na
wierzchnia była bardzo śliska Kierowca 
straci! panowanie nad samochodem, który 
wpadt w  poślizg. Pojazd zarzuciło do rowu, 
gdzie przewrócił się na dach. Prowadzący 
samochód wyszedł z niego o własnych si
lach i nie doznał żadnego uszczerbku na 
zdrowiu. W  wyciąganiu auta uczestniczyli 
strażacy zawodowi z Krotoszyna oraz 
Ochotnicza Straż Pożarna z Koźmina 
Wlkp. Przybyli na miejsce funkcjonariusze 
policji zbadali trzeźwość kierowcy. Wynik 
poniiaro pokazał, że mężczyzna nie spoży
wał wcześniej alkoholu, jednak będzie mu- 
siał zapłacić 50 zł mandatu za zawinione 
przez siebie zdarzenie drogowe. (aiex)

Strażacy sprawnie wyciągnęli samochód z  przydrożnego rowu

Właściciele sq poszukiwani
Funkcjonariusze Komendy Powiatowej 
Policji w Krotoszynie poszukują właści
cieli trzech radioodtwarzaczy i narzędzi, 
które zostały skradzione z Kobiemie.

Kradzież miała miejsce 24 grudnią 
w  trakcie mszy pasterkowej w  tamtejszym 
kościele. -  Niestety, na razie n ie udało się  
ustalić właścicieli skradzionego mienia -  
mówi rzecznik prasowy KPP Krotoszyn, 
W łodzimierz Szał. Osoby, które zostały 
okradzione w noc w igilijną proszone są 
o kontakt z policją -  osobisty (ul. Zdu- 
nowska 38a) lub telefoniczny (997, 062 
725 52 70 lub 062 725 52 76).

(o/a)

le pw. św. ap. Piotra i Pawła. Tam skradzio
no puszkę-aniolka. Przez cały okres świą
teczny stal on przed głównym ołtarzem, 
a najmłodsi składali tam ofiary.

Niestety, z żadnym z proboszczów nie 
udało nam się skontaktować. O sprawie 
kradzieży puszek nie wiedzą nic krotoszyń
scy policjanci. -  Pierwsze słyszę. ż e  takie 
zdarzenia m ia ły  miejsce. Do nas żadne 
zgłoszenie wciągu ostatnich kilku dni nie 
w płynęło -m ów  Piotr Szczepaniak z Ko
mendy Powiatowej Policji w  Krotoszynie.

(natalka) Jeden z  okradzionych kościołów

Skradziono trzy radia samochodowe i zestaw  narzędzi

INTERWENCJE Od rzucania śnieżkam i do pobicia

Pom iędzy 4  a 11 stycznia Powiatowa 
Stacja Pogotowia Ratunkowego w  Kro
toszynie udzieliła pom ocy ofiarom dzie

więtnastu wypadków, w  tym  dwóch, 
które wydarzyły się na drogach. 107 pa
cjentów przyjęto na leczenie w szpitalu 
przy ul. M ickiewicza. Do szpitalnego 
oddziaht ratunkow ego zgłosiło się 63 
pacjentów. Z pom ocy lekarskiej w  am 
bulatorium  w  Krotoszynie oraz w  koź
mińskiej i kobylińskiej podstacji pogo
towia ratunkow ego skorzystało 108 

osób.
(a lex )

Trzech n asto la tkó w  pobiło 1 7 -  

le tn iego przechodnia. Zosta li 

ujęci przez policję. S taną  

przez sądem  rodzinnym i nie

le tn ich , gdzie odpowiedzą za  

swój czyn.
Do zdarzenia doszło 2 stycznia w  godzi
nach popołudniowych w Krotoszynie. 
17-latck wracał do domu. Najpierw zo

stał obrzucony śnieżkami. Jednak napast
nicy nie poprzestali na tym i zaatakowa
li chłopaka. Najpierw kilkakrotnie ude
rzyli go w  6varz, a później, gdy się prze
wrócił, skopali po brzuchu. 17-latek nie 
odniósł jednak poważniejszych obrażeń 
i samodzielnie dotarł do domu- Tam opo
wiedział ojcu, co się stało, ■ razem z ro
dzicem pojawił się w  Komendzie Powia
towej Policji.

Policjanci z wydziału kryminalnego

szybko zatrzymali podejrzanych. -  q0 
najmniej jed en  z  napastników by ł znany  
poszkodowanem u chłopakowi ~ mówi 
W łodzimierz Szał, rzecznik prasowy 

krotoszyńskiej policji.
Okazało się, że wszyscy naPastnicy 

są mieszkańcami Krotoszyna. Dwaj ma
j ą  po 16 lat, trzeci to 15-late^- Przyznali 
się do pobicia. Za swój czyn odpowiC(]zą 

przed sądem.
(alex)
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Tem at tygodnia

Bob Kom kontra MZK
Firma B ob K o m  Usługi Komunikacyjne  
krotoszynianina Bogdana Cicmicwskie- 
go od 15 lat prowadzi kursy autobusowe 
z Krotoszyna do Kobylina i Smolić. Li
nia X obsługuje jedynie tę trasę. Wozi 
głównie młodzież szkolną, uczęszczają
cą do szkól ponadgimnazjalnych w  Kro
toszynie.

W  grudniu 2009 r. B. Ciemiewski 
zwrócił się do burmistrza Krotoszyna 
o przedłużenie zgody na korzystanie 
z przystanków autobusowych, z których 
zabiera pasażerów do swoich autobusów. 
Chodziło o przystanki przy ulicach: Flo
riańskiej, Kobylińskiej i Konstytucji 
3 Maja oraz we wsiach Lutogniew i Ro
manów. W łaściwie słowo przedłużenie  
jest nieodpowiednie, gdyż do tej poty 
kierowcy autobusów B ob K om u  zatrzy
mywali się przy gminnych przystankach. 
Bardziej chodzi o usankcjonowanie ist
niejącego stanu rzeczy.

Odpowiedź zaskoczyła B. Cierniew
skiego. -  Udzielił j e j  n ie  burmistrz, lecz  
zarząd M iejskiego Zakładu K omunikacji 

mówi. Napisano, że warunkiem korzy
stania z przystanków jest uczestnictwo 
w kosztach ich utrzymania. Podano cenę 
-  100 zł miesięcznie. -  N ie  zgadzam  się

LA TO  2 0 1 0  
OASISTOURS
TUNEZJA EG IPT TURCJA
GWARANCJANIEZMIENNOŚCICENY

K a r ta  E U R O < 26  oraz IS IC  
-  ubezp ieczen ie  d la  m łodzieży 
PRO M Y DO S K A N D Y N A W II:

P O L F E R R IE S ,U N IT Y  L IN Ę .

EXTRATOUR Biuro Podróży  
ul. Podgórna 1, Krotoszyn 

tel7fax 062 725 44 43

Z a is tn ia ł spór m iędzy p ryw atn ym  p rzew o źn ik iem  a  sp ó łką  ko m u n a ln ą  M ie js k i Z a 

k ład  K o m un ikac ji. F irm a B o b  K om  B ogdana C ie rn iew sk ie g o  w y s tą p iła  do burm i

s trza  K rotoszyna o przedłużenie zgody na korzystan ie  z k ilku  przystanków . W  im ie

niu gm iny prezes M Z K  u w a ru n k o w a ł ap ro b atę  udziałem  B. C iern iew sk ieg o  w  kosz

ta c h  u trzym an ia  przystanków .

Najnowszy autobus Bogdana Cierniewskiego kupiony w 2 0 0 9  r.

na tę o p ła tę -m ó w i  właściciel linii X. Na 
poparcie swojego stanowiska podaje. że 
ustawa o transporcie zbiorowym zabra
nia pobierania jakichkolwiek opłat za ko
rzystanie z przystanków. Prezes MZK 
odpiera ten argument. -  To n ie je s t żadna 
odpłatność, lecz  partycypacja w  kosztach 
bieżącego utrzymywania inffastruktury-

tłumaczy Wiesław Gałęski. Dodaje, że 
inny krotoszyński przewoźnik, prowa
dzący własnymi pojazdami m.in. kursy 
do Poznania, bez m rugnięcia okiem 
wnosi opłaty w  identycznej kwocie, tj. 
100 zł plus 22 proc. VAT.

Firma Bob K om  me  dostała zgody na 
korzystanie z przystanku na Rynku

w  Krotoszynie. Szefostwo M ZK uzasad
niło to w  ten sposób, że w  tych godzi
nach, gdy kursuje linia A istnieją trudno
ści z podjazdem autobusów linii: J, 3, 
4 i 6, które należą do MZK.

-  To m y  ja ko  spółka komunalna je s te 
śm y  właścicielami przystanków. Jeśli pan  
C iem iew ski n ie  rozumie tego lub nie

clice rozumieć. m oże  wystąpić do zarząd
c ó w  dróg, p o  których jeździ, o zgodę  na 
postawienie własnych przystanków  od
powiada Gałęski. Inny tok rozumowania 
przedstawia prywatny przewoźnik, który 
uważa, że opłaty znacznie zwiększą 
koszty prowadzenia działalności gospo
darczej. Według niego wszystko zależy 
od dobrej woli samorządu. -  Burmistrz 
Kobylina wyraził zgodę na darniowe k o 
rzystanie z  przystanków  ulokowanych na 
terenie je g o  g m in y  - zaznacza. Trzeba 
jednak pamiętać, że ponad 90 proc, pasa
żerów autobusów linii X  stanowią 
uczniowie zamieszkujący w  Kobylinie, 
W yganowie, Kuklinowie i Smolicach. 
A te miejscowości nie należą administra
cyjnie do Krotoszyna. -  Firma pana  
Ciemiewskicgo wykonuje usługi na izecz  
g m in y  Kobylin -  tłumaczy prezes Gałę
ski. Pomimo udzielania 50-procentowej 
zniżki na przejazdy młodzieży firma Bob 
K om  nie dostała od kobylińskiej gminy 
refundacji kosztów z  tego tytułu. A to, 
jak 'szacuje właściciel firmy komunika
cyjnej, ok. 4 tys. zł miesięcznie. Na razie 
jednak jeździ, bo jeszcze mu się opłaca.

Jednym z elementów obniżania kosz
tów funkcjonowania przedsiębiorstwa 
jest fakt, że sam jest kierowcą w e własnej 
firmie, jako drugi pracuje jego syn. W  ze
szłym roku B. Ciemiewski kupił trzeci 
autobus, większy od dwóch pozostałych. 
Zresztą, kilka lat temu docierały do nas 
sygnały uczniów o przepełnieniu pojaz
dów pasażerami, którzy często byli stło
czeni jak  sardynki w  puszce. Bogdan 
Ciemiewski odpowiada na zarzut w taki 
sposób: -  N iektórzy m łodzi ludzie myślą, 
ż e  siedząc w  autobusie, m ożna wycią
gnąć wygodnie nogi, ja k  w  fotelu. Nieste
ty, to je s t  autobus kom unikacji miejskiej, 
miejsc siedzących m a m y około 20, resz
ta to miejsca stojące.

Sebastian Pośpiech

A ludzie mówią...
Czy korzystasz z autobusów komunikacji m iejskiej lub pry

watnej?

Tekst Anna Szklarek 
Zdjęcia Aleksandra Figlak

Magdalena Szczepaniak

(studentka)
Anna Jasińska

(studentka)
M aria Kowalska

(studentka)
Dom inik Perz

(pracownik fizyczny)
Paulina Kostrzew ska

(ekspedientka)

Korzystam z  komunikacji m iejskiej g łów 
nie dlatego, że  m uszę dojechać na uczel
nię. N ie spotkałam się  je szc ze  z  problema
m i zw iązanymi z  komfortem ja zd y  czy  
opóźnieniami autobusów.

Bardzo często jcżrlżę autobusami, bo miesz
kam w  Poznaniu i  m uszę się dostać ja ko ś  
do pracy c zy  też na zajęcia. M ogę jednak  
przyznać, ż e  nie miałam do tej pory kłopo
tó w z komunikacją miejską nawet ostatnio, 
g d y  śnieg paraliżuje ruch na drogach.

Przyznam, ż e  rzadko poruszam się auto
busami. Zazw yczaj je s t  tak, ż e  łatwiej je s t  
m i dostać się na zajęcia pociągiem lub sa
mochodem. A le  wielu moich znajomych 
je źd z i autobusami i  raczej nie narzekają.

Myślę, ż e  większość mieszkańców naszego 
miasta porusza się samochodami. Z  Unii 
miejskich i  podmiejskich korzystają raczej 
uczniowie. Ja k iedyś jeździłem  autobusa
mi, ale teraz nie m am  takiej potrzeby.

Jeżdżę autobusami, ale bardzo rzadko. 
Częściej podróżuję pociągiem tub samo
chodem. Z  komunikacji m iejskiej staram 
się  nie korzystać, poniew aż słyszałam nie 
najlepsze opinie o  niej.

razeez 12  stycznia 2010
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A leksandra Figlak. Tel. 6 6 3  18 8  572

ZDUNY Aleksandra Figlak. Tel. 663  18 8  572 KOŹMIN

Zebrali prawie 
7 tysięcy złotych
Pom im o mrozu i silnych opadów  śniegu m ieszkańcy Zdun licz

nie przybyli na centra lny p lac m iasta , by uczestniczyć w  fina
le W ie lk ie j O rkiestry Ś w iątecznej Pomocy.

Świetlice w ie jskie gó rq
Ponad 2 5 0  tys. zł gm ina Koźmin przeznaczyła w  bieżącym roku na fundusz solecki. 1 9  sołectw  z gmi

ny Koźmin zam ierza wydać powierzone im środki na prace związane ze świetlicam i wiejskimi.

Od samego rana po ulicach krążyło oko
ło 30 wolontariuszy, którzy kwestowali 
na rzecz orkiestry. Tym razem zebrane 
pieniądze przezna
czone zostaną na 
sprzęt do wczesne
go wykrywania 
chorób nowotwo
rowych u dzieci.

O r k ie s t r o w e  
świętowanie roz
poczęto o godz.
16.00 od tradycyj
nego rozpalenia 
ogniska na tynku.
Ok. godz. 17.00 
rozpoczął się kon
cert w  wykonaniu 
p rz ed sz k o lak ó w  
i uczniów szkoły 
p o d s t a w o w e j .
M róz dawał się we 
znaki wszystkim, 
jednak młodzi wy
konawcy dzielnie wytrzymali trudy kon
certu, dopingowani przez rodziców-i pu
bliczność.

Nad ogniskiem czuwali strażacy ze  Zdun

Co roku Wielką Orkiestrę Świątecz
nej Pomocy kończy Światełko do Nieba, 

które zawsze rozpoczyna się o godz.
20.00. W Zdunach 
i tym razem zapla
nowano taką 
atrakcję. Przez ca
ły  czas na głów
nym  placu miasta 
m ożna było roz
grzać się grochów
ką. Jej podawa
niem zajmowali 
się lokalni przed
siębiorcy, a w za
mian za zupę każ
dy wrzucał kilka 
groszy do puszki 
M ł o d z ie ż o w e j  
Drużyny Pożarni
czej ze Zdun.

Po podliczeniu 
pieniędzy przez 
orkiestrowy sztab

okazało się, że Zduny zebrały w tym ro
ku 7 tys. zł.

(a lex)

Rok 2010 jest pierwszym, w  którym będzie 
funkcjonował fundusz. O wydzieleniu do 
niego pieniędzy z budżetu każda z gmin de
cydowała samodzielnie. Do 30 września so
łectwa musiały złożyć u burenistrza wnioski 
o przyznanie określonych kwot, zawierające 
infonnacje o tym, jakie przedsięwzięcia pla
nuje sołectwo (z uzasadnieniem i szacunko
wym kosztem).

19 spośrod 28. koźmińskich wsi zdecy
dowało o przeznaczeniu otrzymanych środ
ków na remonty i doposażenie świetlic. Naj
więcej pieniędzy na ten cel otrzyma Stara

O utworzeniu funduszu radni zdecydowali w maju 2 0 0 9  r.

Obra. Na adaptację pomieszczeń na świetli
cę przyznano jej ponad 15,5 tys. zł. Cegiel
nia i Biały Dwór dostaną fundusze na rozbu
dowę świetlic. Pozostałe 16 wsi zdecydowa
ło się na remonty i doposażenie sal. W nie
których wioskach z funduszu sołeckiego 
uzupełnione zostanie oświetlenie czy wybu
dowane nowe chodniki. Wrotków zakupi 
kostkę brukową

Inne miejscowości za przyznane pienią
dze zajmą się m.in.: upowszechnianiem 
sportu, budową boisk czy placów zabaw dla 
dzieci. Spośród 28 sołectw należących do

gminy Koźmin Wlkp. najwięcej pieniędzy 
z funduszu sołeckiego dostaną Borzęcice. 
Będzie to 15 tys. 594 zł na uzupełnienie 
oświetlenia i remont świetlicy. Dmgi pod 
względem kwoty jest Staniew, któiy dosta
nie 15 tys. 475 zł na remont sali i zakup 
tłucznia na drogi. Najmniej środków, bo tyl
ko 5 tys. 119 zł, otrzyma Dębiogóra.

Kwota przyznana danej wsi zależy od 
liczby jej mieszkańców. Im liczniejsze so
łectwo, tym więcej pieniędzy. Jak mówi An
drzej Serek, skarbnik gminy Koźmin, w  tym 
roku uchwała o funduszu sołeckim podjęta 
zostanie przez radnych gminy już w marcu. 
Termin został narzucony odgórnie. Jednak 
dzięki temu społeczności wiejskie będą mia
ły więcej czasu na zastanowienie się.

Wypłata środków potrwa prawdopo
dobnie od marca do listopada. Tereniu wy
korzystania zależy do pogody, ponieważ 
większość inwestycji to remonty, których 
nie da się prowadzić np. zim ą -  Nie będzie 
jednak tak, ż e  wszystkie pieniądze zostaną 
wyplaconejednocześnie. Realizację zadania 
zaplanowaliśmy na eafyiuk  zaznacza Se
rek. Dodajc także, że ze strony uizędu nad
zorowaniem wydatkowania pieniędzy i re
alizacji zamierzeń zajmie się Adam Nie

dziela.
Aleksandra Figlak

J B  Sfe Sławom ir Pałasz. Tel. 697  714  54 1  CIESZKÓW

Remont św ie tlicy 
za m in isteria lnq d o ta c ję
Zakończono rem ont św ietlicy  w iejskiej w  R aklow icach, przy drodze krajow ej prowadzącej z Kro

toszyna do W rocław ia . P race m odernizacyjne w  w iększości sfinansow ane zosta ły  przez M in i

s te rs tw o  Kultury i D ziedzictw a Narodow ego.

Anna Szklarek. Tel 69 7  71 4  541

KOBYLIN

Baśka chce się rozwijać
Członkowie Kobylińskiego Towarzystwa Gry w Karty i Gier 
Planszowych Baśka  zorganizowali 8  stycznia spotkanie dla 

zainteresowanych grami. Wszystko po to, by się rozwijać.

W  październiku 2009 r. Gminne Centrum 
Kultury w  Cieszkowie, któremu podlegają 
świetlice na terenie całej gminy, rozstrzygnę
ło przetarg na przebudowę świetlicy w  Ra
kłowicach. Wygrała oferta fireny z Plesze- 
w ą  opiewająca na niecałe 50 tys. zł netto.

W  budynku miała być przeprowadzona 
modernizacja dachu, wymiana rynien,
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Nowa elewacja świetlicy

drzwi, okien, podłogi. Wewnątrz planowano 
wyodrębnienie pomieszczeń na toalety 
i kuchnię. Chciano też odnowić i pomalo
wać wewnętrzne ściany oraz zamontować 
urządzenia wodno-kanalizacyjne.

Na inwestycję GCK otrzymało ministe
rialną dotację w  wysokości 100 tys. zł. Ze 
względu na stosunkowo niewielką cenę,

wynikającą z rozstrzygniętego przetargu, 
pojawił się problem, co zrobić z  resztą przy
znanych pieniędzy.

GCK zwróciło się więc do ministeretwa 
z prośbą o pozwolenie na bezprzetaigowe 
rozszerzenie zakresu prac budów lanych. Do 
pierwotnych planów dodano jeszcze remont 
elewacji budynku, ocieplenie obiektu, poło
żeniu kostki brukowej przy świetlicy i wy
budowanie szamba. Ministerstwo zgodziło 
się na takie rozwiązanie i prace zostały wy
konane. Cała inwestycja kosztowała 133,5 
tys. zł. Wkład własny GCK to 3,5 tys. zł, 30 
tys. zł wyłożyła gm ina Uroczyste otwarcie 
nowo wyremontowanej świetlicy nastąpi 
jeszcze w styczniu.

GCK złożyło już następny wniosek 
o dofinansowanie remontów świetlic wiej
skich. Dotychczas z tego źródła udało się od
nowić obiekty w Rakłowicach i Trzebicku. 
Obecny wniosek opiewa na 429 tys. zł.

Wzależności o d  tego, de pieniędzy mini

sterstwo nam przyzna, wyznaczymy zakres 
prac w  jednej lub kilku świetlicach -  mówi 
Halina Niedbała, dyrektor cieszkowskiego 
centrum kultury. Stawek Pałasz

Baśkato tradycyjna kaszubska gra karcia
na, najpopularniejsza w tym regionie od 
ponad stu lat. W  Wielkopolsce znana jest 
jako kop. Zazwyczaj gra się na pieniądze, 
choćby symboliczne. Kobylińscy sympa
tycy tej rozrywki spotykali się towarzysko 
już od dłuższego czasu. Pasja przerodziła 
się kilka lat temu w  chęć propagowania 
gier, w  związku z czym zawiązano Koby
lińskie Towarzystwo Gry w Karty i Gier 
Planszowych Baśka. Wpisano je  do Kra
jowego Rejestru Sądowego w maju ubie
głego roku. Od tamtego czasu członkowie 
spotykają się regularnie co dwa tygodnie 
w kobylińskim Klubie Seniora.

Nowa strona www
Od 8 stycznia funkcjonuje nowa wersję 
serwisu internetowego gminy- Odpowie
dzialni za wygląd j zawartość witryny 
urzędnicy zachęcają wszystkich do zapo
znania się z nią i zgłaszania wszelkich 
uwag. M ogąje zgłaszać poprzez specjal-

razecz

Obecnie towarzystwo zizesza 11 osób. 
Jego prezes Bogusław Frąckowiak zapo
wiada poszerzenie szeregów oraz zwięk
szenie oferty. -  Obecnie funkcjonuje u  nas 
sekcja kopa sportowego, ale clicielibyśmy 
uruchomić sekcje brydża, szachów i  war
cabów  mówi. Do tego potrzeba jednak 
większej liczby członków oraz większego 
zainteresowania tego rodzaju grami. Taki 
był też cel piątkowego zebrania. Prezes 
zapowiedział dalsze działania w  Kobyli
nie i okolicach. W planach są również pró
by pozyskania funduszy na rozwój towa
rzystwa.

Anna Szklarek

ny formularz kontaktowy. Poprzednia 
wersja serwisu z  pełnym archiwum do 
końca 2009 roku jest w pełni dostępna 
i znajduje się pod adresem koby- 
| in Vot.Pl/oId/2009

(red.)
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Maria Polak. Tel. 0 6 2  725  3 3  54 SULMIERZYCE
Aleksandra Figlak. Tel. 6 6 3  188  572

ROZDRAŻEW

N ow orocznie z w iarq  
i nadzie ję  w  przyszłość

Inwestycyjne
podsum owanie

W sali domu kultury zgromadzili się  przedstawiciele firm i instytucji

W ó jt M ariu sz D ym arsk i na o s ta tn ie j w  ub iegłym  roku  

sesji R ady G m iny p rz e d s ta w ił radnym  in w es tycy jn e  

podsum ow anie  roku 2 0 0 9 .

Noworoczne sp o tka n ie , ja k ie  
m ia ło  m ie jsce  w  dom u ku ltu ry  
6 styczn ia , było okazją nie ty lk o  
do w spom nień , a le przede 
w szys tk im  do p rzedstaw ien ia  
w iz ji przyszłości S u lm ierzyc i je 

go m ieszkańców . Nie zabrakło  

podziękow ań dla ty c h , k tó rych  
działania przysłużyły s ię m iastu . 

-  Spotykam y się p o  raz kolejny, b y  z  wia
rą i  nadzieją spojrzeć w przyszłość tę 
bliższą i  tę dalszą -  tymi słowami rozpo
częła noworoczne spotkanie dyrektor Sul- 
mierzyckiego Domu Kultury, Agnieszka 
Kolodziejczyk-Ozga. Po krótkim powita
niu dzieci z miejscowego przedszkola 
przedstawiły jasełka, które spotkały się 
z dużym aplauzem zgromadzonych. M ło
dzi aktorzy, dzięki swej pracy oraz zaan
gażowaniu nauczycielek Marii Cepy 
i Krystyny Stryjak, bardzo dobrze spraw
dziły się w  jasełkowych rolach.

Następnie głos zabrał główny gospo

darz spotkania, bunnistrz Idzi Kalinowski. 
Powitał gości, dziękując za wsparcie, jak 
i krytyczne, konstruktywne uwagi. Przed
stawił krótko najważniejsze osiągnięcia 
ubiegłego roku. Mówił m.in. o dobrze zor
ganizowanym odbiorze odpadów, ukoń
czonych odcinkach kanalizacji, gotowym 
parkingu przy cmentarzu, wymianie ła
wek oraz chodników, remontach: wiatra
ka, pomieszczeń biblioteki, ośrodka zdro
wia. W spomniał również o wielu innych 
działaniach, jak chociażby zamontowaniu 
sygnalizacji świetlnej przy przejściu dla 
pieszych koło Zespołu Szkół Publicznych.

Szczególne podziękowania burmistrz 
skierował do wszystkich lokalnych działa
czy: wspólnoty parafialnej z księdzem 
Krzysztofem Tomaszewskim na czele, or
ganizacji działających na terenie Sulmie
rzyc oraz pracowników magistrant i in
nych instytucji. Nic zapomniał o przedsię
biorcach, wyrażając uznanie za tworzenie 
miejsc pracy i  trud prowadzenia finn  
w  Sulmierzycach.

Zapowiedział, że priorytetem w 2010

roku będzie dokończenie rozpoczętych in
westycji oraz budowanie frontu łudzi do
brej woli. -  Sulmierzycom potrzebna je s t  
wizja tozwoju -  stwierdził. -  Należy jed 
nak pamiętać, że  możliw ości finansowe 
miasta są określone w  budżecie i  w  tych 
realiach trzeba się  poruszać.

Po złożeniu życzeń noworocznych 
Idzi Kalinowski uhonorował szczególnie 
zasłużonych mieszkańców. Wśród wy
różnionych znalazła się Iwona Kierato- 
wicz, która od 20 lat społecznie działa 
w  chórze Cecylia, jest także akompania- 
torką, chórzystką oraz organistką. Doce
niono również zasługi prowadzącego chór 
szkolny Mariusza Kaźmierczaka oraz 
osiągnięcia zapaśnicze Adama Filipczaka, 
Dariusza Filipczaka i Przemysława M ą
czaka.

N a koniec wystąpił chór szkolny, któ
ry swoim koncertem umilił zebranym go
ściom spożywanie posiłku. Spotkanie za
kończyło się pokazem slajdów przedsta
wiających wydarzenia ubiegłego roku.

(map)

Jak mówił wójt na pierwszy plan wybija
ły się wydatki na infrastrukturę drogową, 
które łącznie pochłonęły prawie 900 tys. 
zł. -  Trzy inwestycje skorzystały z  dofi
nansowania z  Funduszu R ozw oju  Grun
tów  Rolnych -
stwierdził Dymar
ski. Gminie udało 
się także wykonać 
modernizację od
cinka drogi Nowa 
Wieś -  Maciejey,’. 
Prace te związane 
były z  budową ka
nalizacji i odwod
nienia. W  minio-
nynt roku wymie
niono także na
wierzchnię na 
dwóch parkin
gach: w  rynku oraz 
przy remizie i sali 
wiejskiej w Nowej 
Wsi. Za najwięk
szą  inwestycję 
wójt uznał skanali
zowanie Macieje- 
wa. Prace nad nim 
zakończyły się

Wystąpienie wójta zakończyło 
ostatnią w 2 0 0 9  r. sesję

późną wiosną.
W  maju cały

Rozdrażew żył od
daniem do użytku
boiska wielofunkcyjnego orlik  przy Ze
spole Szkół Publicznych. W yremontowa
no także świetlicę wiejską w  Nowej Wsi. 
W  trakcie tych prac wymieniono dach, 
okna na poddaszu oraz drzwi wejściowe.

Duży remont w  minionym roku przeszła 
także Szkoła Filialna w  Dzielicach. Jak 
mówił Mariusz Dymarski, udało się go 
zrealizować w  większości z  pieniędzy, 
które szkoła otrzymała za wykonanie Izby  

lekcyjnej z  daw
nych kit. Za nagro
dę wymieniono 
okna, oświetlenie 
i odremontowano 
łazienkę.

Swoje wystą
pienie wójt podsu
mował słowami, 
że miniony rok był 
dobiy dla gminy 
i wyraził nadzieję, 
że kolejny będzie 
równie pomyślny 
dzięki staraniom 
o środki z  różnych 
programów Unii 
Europejskiej. 

Gmina" Roz
drażew zakończy
ła rok 2009, mając 
na koncie 12 min 
922 tys. 487 zł do
chodów i 14 min 
128 tys. 206 zł wy
datków. W  rok
obecny
żcw

Rozdra- 
wkroczył

więc z deficytem w  wysokości 1 min 205 
tys. 719 zł. Jednak wójt Dymarski jest do
brej myśli odnośnie planów inwestycyj
nych.

(ola)

Ponad 40 tysięcy zł dla orkiestry
M ieszkańcy  pow iatu krotoszyńskiego nie żałow ali pieniędzy dla kw estu jących  pod
czas tegorocznego, 1 8 . Finału W ie lk ie j O rkiestry Ś w iątecznej Pomocy. Na szczytny  

cel przeznaczyli ponad 4 0  tys. zł.

Eleni najpierw zaśpiewała kolędy w farze, 
a następnie dala koncert w sali kinowej

Wolontariusze zbierali pieniądze do pu
szek przez cały dzień. W tym czasie oso
by, które pomimo mrozu i śniegu uczest
niczyły w  akcji, mogły posłuchać koncer
tów znanych lub mniej znanych artystów. 
W Krotoszynie wystąpiła popularna pio
senkarka Eleni. Występ artystki odbył się 
w sali odnowionego kina Przedwiośnie. 
Utwory zaśpiewane przez tę wokalistkę, 
podobnie jak kolędy, które zaśpiewała 
parę godzin wcześniej w  farze spodoba
ły się słuchaczom.
W  Zdunach przy
byli mogli skosz
tować grocłtówki, 
ogrzać się przy 
ognisku i obejrzeć 
artystyczne wystę
py dzieci W trak
cie zdunowskiej 
akcji pieniądze do 
puszek zbierało

TYLE ZEBRALIŚM Y

Krotoszyn........... 13 000 zl i 135 euro
Z d u n y ..............................   7000 zl
Benice ..............................  1900 zł
G o rzu p ia ........... .....................  .150 zł
Gmina Rozdrażew .................. 2300 zł
Koźmin Włkp.....................ok. 7500 zł
Sulmierzyce   ................ .ok. 3000 zl
K o b y lin ........................... ' . . . . 6 1 2 2 z t

ponad 30 wolontariuszy. W  Koźminie od 
godz. 7.00 do godz. 13.00 na ulicach kwe
stowali harcerze i strażacy. Goście orkie
stry mogli posłuchać muzyki w  wykona
niu zespołów: Klimat, SkaNaBis, Rammp 
i  Jantary M ix  oraz Koźmińskiej Orkie
stry Dętej. Strażacy z miejscowej Ochot
niczej Straży Pożarnej zaprezentowali 
pokaz ratownictwa. W  Kobylinie, Roz
drażewie i Sulmierzycach również było 
można obejrzeć ciekawe występy arty

styczne. Zebrane 
fundusze przezna
czone zostaną na 
zakup sprzętu me
dycznego pomoc
nego przy wcze
snym diagnozo
waniu chorób no
w o t w o r o w y c h  
u dzieci.

Anna Szklarek Wśród wolontariuszy były nastolatki
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K ontrow ersyjne stanow isko  
przy burm istrzu Sulm ierzyc
Pod koniec grudniowej sesji Rady Miejskiej w Sulmierzycach wywiązała się ostra dyskusja między burmi
strzem a radnymi. Dotyczyła zatrudnienia w gminie asystenta społecznego. Pytano, kim jest ta osoba oraz 
czym się zajmuje.
Już wcześniej dyskutowano o asystencie 
społecznym, którego Idzi Kalinowski za
trudnia od 1 sierpnia 2009 roku. Począt
kowo, według relacji radnych, burmistrz 
nie zam ierzał ujawniać, kim jest i czym 
się zajmuje opłacany z publicznych pie
niędzy asystent. -  To nieprawda, ż e  n ie  
chciałem udzielić te j inform acji -  odpo
wiada burmistrz. -  Na posiedzeniach k o 
m is ji n ie  takie zadawano m i  pytania, 
a odpow iedzi na tem at m ojego doradcy 
udzieliłem na piśmie. Na sesji radni drą
żyli temat. W związku z tymi naciskami 
Idzi Kalinowski ostatecznie wydał 
oświadczenie, w którym co prawda po
dał, kto jest asystentem społecznym, ale 
zarazem wyraził swój żal do radnych, że 
nie w spierają go w  działaniach na rzecz 
miasta.

Nie w chodzim y w  kom pe tenc je
Już na posiedzeniu komisji gospodarczej 
(7 grudnia 2009 r.) radni dowiedzieli się

o zatrudnieniu przez burmistrza Idziego 
Kalinowskiego asystenta społecznego.

Wcześniej nie wiedziałem o  tej osobie -  
tłumaczy przewodniczący komisji Da
niel Kulawski. -  N ie było wiadomo, k im  
ona je s t  i  czym  faktycznie się  zajmuje, 
więc w  zw iązku z  tym i niewiadomymi 
skierowano do burmistrza zapytanie. 
Kulawski zaznacza, że burmistrz ma pra
wo zatrudnić kogoś na takim stanowisku, 
nikt tego nie podważa. -  N ie  zgadzam się 
z  zarzutem  burmistrza Idziego K alinow 
skiego, że  w chodzimy w  jeg o  kom peten
cje -  kontynuuje. -  N ie chciełiśmy wy
m usić  żadnych działań; tylko otrzymać  
odpowiedź na wystosowane pytanie.

K om isja  pyta  o doradcę
Podczas grudniowego spotkania komisji 
rewizyjnej Rady Miejskiej również pod
jęto  temat asystenta społecznego. Zwró
cono się do burmistrza z wnioskiem 
o podanie, kto pełni funkcję doradcy spo

łecznego i jakie pobiera z tego tytułu wy
nagrodzenie. -  Otrzymałam odpowiedź, 
którą przeczytałam  podczas sesji w  dniu 
3 0  grudnia, prosząc o  j e j  rozszerzenie -  
mówi Agnieszka Gibasiewicz, przewod
nicząca komisji rewizyjnej. -  N ie chcie- 
łiśm y  urazić burmistrza, tylko uzyskać  
konkretną informację -  podkreśla.

Dobrze służy m iastu
Burmistrz Idzi Kalinowski na sprawę pa
trzy nieco inaczej. Chyba naiwnie liczy
łem  p rzez trzy lata, ż e  otrzym am  wspar
cie o d  tych, którym  dobro g m in y  i  j e j  
m ieszkańców  pow inno  leżeć  na sercu -  
pisze z rozgoryczeniem w  swoim 
oświadczeniu. I ujaw nia w nim, że asy
stentem społecznym m ianował Marka 
Rychlika. Ukończył on politologię na 
Uniwersytecie W arszawskim oraz studia 
podyplomowe w  zakresie public rela- 
tions w  poznańskiej Wyższej Szkole 
Bankowej. -  M a zatem  niezbędną wie

dzę  i doświadczenie, które dobrze s łu ży  
Sulmierzycom  -  podsumowuje bur
mistrz. Choć funkcja nosi miano społecz
nej, Rychlik nie pracuje za darmo. Jest 
zatrudniony na zasadach umowy zlece
nia i pobiera z tego tytułu wynagrodzenie 
w wysokości 1 tys. 600 zł brutto mie
sięcznie.

-  Przez kró tki okres współpracy do
konaliśmy analizy sytuacji w  gminie, opi
saliśm y dostępne gm in ie  instrumenty 
kreowania rozwoju, pozyskaliśm y do 
współpracy (bezgenerowania kosztów ) 
osobę zajmującą się  zam ów ieniam i p u 
blicznymi i  pozyskiwaniem zewnętrznych 
środków  finansowych -  burmistrz opisu
je  zadania, które wykonał nowy pracow
nik. Aktualnie analizuje potrzeby inwe
stycyjne i możliwości pozyskania pienię
dzy na ich realizację. Ponadto w planach 
jest ustalenie alternatywnych możliwości 
rozwoju miasta.

Maria Polak Burmistrz Kalinowski

Niebezpieczny przystanek w Romanowie

S.
 P

O
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IE
CH

Wysiadającym z  autobusu dzieciom widoczność zasłaniają krzaki

D zieci z p odkro toszyńskie j w s i R o m an ó w  każd eg o  dn ia  narażone są  na ś m ie rte l

ne n ie b e zp ie c ze ń s tw o . Po w y jśc iu  z au to b u su  linii nr 3  m uszą p rze jść  na drugą  

s tro n ę  bardzo ruch liw ej drogi k ra jo w e j.

Problem zaczął się w  sierpniu ubiegłego 
roku, po remoncie nawierzchni drogi. Na 
zlecenie Generalnej Dyrekcji Dróg Kra
jowych i Autostrad oprócz sfrezowania 
jezdni wyczyszczono i pogłębiono przy
drożne rowy. Jeden z nich wzdłuż świe
tlicy wiejskiej, przy zakręcie do Romano

wa, gdzie wcześniej na plac wjeżdżał i na 
nim zawracał autobus Miejskiego Zakła
du Komunikacji. Z pojazdu wysiadały 
wówczas dzieci z Romanowa dowożone 
do krotoszyńskich szkół. Niestety, moder
nizacja spowodowała, że autobus nic mo
że się zmieścić.

Słupek przy w ąsk ie j drodze
Gmina, aby umożliwić romanowskim 
dzieciom wysiadanie, postawiła znak 
przystankowy kilkadziesiąt metrów dalej, 
htż za skrętem z drogi głównej do Dzier
żanowa. I wtedy zaczęły się kłopoty. 
Młodzi mieszkańcy wsi m uszą przecho

dzić na drugą stronę przez bardzo ruchli
w ą drogę. -  A  tam nietrudno o  wypadek 
-  alarmuje jeden z rodziców. Na dodatek 
nie ma przejścia dla pieszych. Czarę go
ryczy przelewają krzaki zasłaniające w i
doczność, gdy ktoś wychyla się z drogi 
bocznej na główną.

Z a toka  za trasą
Według sołtysa Stanisława Barana, od la
ta 2009 r. samorząd wiejski naciska kroto
szyński Urząd Miejski o interwencję 
w  sprawie. -  N ic m o żem y  się dogadać 
z  Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych 
i  Autostrad, która je s t  zarządcą trasy -  
mówi sołtys Romanowa. -  W liczymy od  
sierpnia o  przestawienie p rzystanku-  do- 
daje. Co praw dą zatoka autobusowa (dla 
autobusów PKS) z przystankiem usytu
owana jest po prawej stronie, tuż za bu
dynkiem świetlicy, ale za zakrętem w le

- N i e  m o ż e m y  s i ę  d o g a d a ć  z  G e n e r a l n ą  D y 

r e k c j ą  D r ó g  K r a j o w y c h  i  A u t o s t r a d ,  k t ó r a j e s t  

z a r z ą d c ą  t r a s y  -  m ó w i  s o ł t y s  R o m a n o w a  

S t a n i s ł a w  B a r a n .  -  W h l c z y t n y  o d  s i e r p n i a  

o  p r z e s t a w i e n i e  p r z y s t a n k u .

wo do Dzierżanowa, gdzie kursuje auto
bus liniowy MZK. -  Nie m ożem y więc 
korzystać z  tej zatoki, bo to nic na trasie //- 
n iin r3 -tłum aczy Michał Kurek, naczel
nik wydziału gospodarki komunalnej 
w Urzędzie Miejskim w Krotoszynie.

Nie zawróci
Prośby i oficjalne wnioski na piśmie nic 
nic dały. GDDKiA nie zgadza się na przc. 
niesienie zatoki autobusowej, sugerując

rszecz

usytuowanie przystanku dla romanow- 
skich uczniów na placu przy budynku 
wiejskim. W  ślad za tą  sugestią prezes 
M ZK Wiesław Gałęski obejrzał dokład
nie teren i kategorycznie stwierdził, że au
tobus ledwo przecisnąłby się pomiędzy 
świetlicą a ogrodzeniem prywatnej pose
sji. Zawracanie na placu jest fizycznie 
niemożliwe. -  A utobus m ógłby się co 
prawda cofać, a/e według przepisów  p o 
trzebny byłby drugi kierowca, k tóry będąc 
na zew nątrz pilotowałbyprowadzącego 
wyjaśnia Kurek. A zatem to rozwiązanie 
nie wchodzi w rachubę.

Co pow ie GDDKiA?
Ostatni list do zarządcy drogi krajowej lo
kalni urzędnicy wysłali 7 stycznia. Wyja
śnili w  nim, że jedynym rozwiązaniem 
problemu jest przeniesienie zatoki auto
busowej na prawą stronę drogi krajowej.

jeszcze przed zakrętem na Romanów. 
Gmina dla dobra sprawy jest skłonna par
tycypować w  kosztach przebudowania 
Przystanku. M u si być jednak przychyl
ność oddziału GDDKiA w  Poznaniu in
formuje Michał Kurek. Mieszkańcy 
z niecierpliwością oczekują na nowe sta
nowisku administratora krajowej drogi nr 
36. Liczą, że wreszcie dojdzie do przenie
sienia niebezpiecznego przystanku.

Sebastian Pośpiech
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P r z e d s ię b io r c y  u  b u r m is t r z a
7 stycznia w  sali reprezen
tacyjnej krotoszyńskiego  

ratusza burmistrz Julian 

Jokś spotkał się z reprezen
tan tam i lokalnych firm i in
stytucji. Podsum ował mi
niony rok w  m iejskiej go
spodarce i przedstaw ił pla

ny na przyszłość.

Zawsze w  styczniu włodarz miasta za
prasza lokalnych przedsiębiorców, 
przedstawicieli urzędów, instytucji uży
teczności publicznej oraz dyrektorów 
szkól na spotkanie podsumowujące mi
niony rok.

Julian Jokś przedstawił pokrótce in
westycje zrealizowane w 2009 roku oraz 
zaprezentował plan kolejnych, wymie
niając m.in. budowę kanalizacji sanitar
nej w Krotoszynie, prace regulacyjne 
przy cieku wodnym  Jawnik, trzeci etap 
budowy ul. Łąkowej. Gratulował przed
siębiorcom sukcesów pom im o kryzysu 
gospodarczego. Niestety, nie wszystkim 
firmom udało się przetrwać trudne czasy. 
-  Z e  sm utkiem  słuchałam, ja k  i r  ciągu  
jednego weekendu budynki Zakładów  
Mięsnych zam ieniły się  nunowisko  po
wiedział włodarz gminy.

Przypomniał także pozytywne akcen

Na spotkanie przybyto ok. 1 5 0  osób

ty ubiegłego roku. Było to m.in. oddanie 
kluczy do lokali socjalnych dla 17 rodzin 
z gminy. Wymienił zaplanowane na ten 
rok remonty i życzył szefom firm wy
trwałości w  podjętych działaniach.

Po wystąpieniu burmistrza przyszła 
pora na wręczenie dyplomów z gratula

cjami dla najprężniej działających przed
siębiorstw. Zdecydowana większość spo
śród kilkunastu wyróżnionych uzyskała 
w  2009 roku certyfikaty jakości świad
czonych przez siebie usług oraz uznanie 
ogólnopolskiej prasy ekonomicznej. By
ły to m.in. przedsiębiorstwa; A-T, Gabi

-Piast, Jotkeł, Epa.
Głos zabrali m.in. starosta Leszek

Kulka oraz Miłosz Zwierzyk z  biura po
selskiego M acieja Orzechowskiego. 
Krótkie przemówienie przygotował tak
że Grzegorz Kośmider, który w  imieniu 
Klubu Przedsiębiorców Ziemi Kroto

szyńskiej podziękował burmistrzowi za 
dobrą współpracę i wręczył upominek.

Po części oficjalnej wzniesiono toast 
za pomyślność w  interesach w  nowym 
roku, po czym  wystąpił zespół Ekipa 
z  Czerwonego Dżipa.

(alex)

Fugor ukarany 
za zanieczyszczanie 
atmosfery

n n  A P  A Fv7!Mf' A

Fabryka Urządzeń Górniczych Fugor 
w Krotoszynie została ukarana za prze
kroczenie norm zanieczyszczania atmos
fery. Karę naliczono za półtora miesiąca 
2008 roku. Przeprowadzona w paździer
niku 2008 r. przez kaliską delegaturę Wo
jewódzkiego Inspektoratu Ochrony Śro
dowiska kontrola wykazała, że kroto
szyńska fabryka przekroczyła dopusz
czalne wielkości emisji etylobcnzenu 
i octanu butylu. Jakub Kaczmarek, szef 
delegatury, informuje, że etylobenzen 
°raz octan butylu to rozpuszczalniki, któ
re znajdują się w składzie farb. -  Związki 
te umożliwiają położenie farby na daną 
Powierzchnię wyjaśnia. Ich szkodli
wość dla organizmu ludzkiego jest zależ
na od tego, w jakiej odległości przebywa 
człowiek. Etylobenzen działa podrażnia- 
jąco na skórę, oczy i drogi oddechowe. 
Octan butylu przedostaje się do organi
zmu ludzkiego drogami oddechowymi,

poprzez przewód pokarmowy i przez 
skórę. Wywołuje podrażnienia skóry 
i błon śluzowych, uszkadza nerki i wątro
bę, wywołuje uczulenia, działa narko
tycznie. J. Kaczmarek podkreśla, że w y
mienione substancje są dla organizmu 
ludzkiego szkodliwe tylko w  przypadku 
bliskiego kontaktu.

Ilość emitowanych do atmosfery za
nieczyszczeń jest ograniczana pozwole
niami. Krotoszyński Augorposiada tako
we. Wpozwoleniu emisyjnym okteślane 
są dopuszczalne ilości emitowanych do  
środowiska gazów  i  p y łó w -  wyjaśnia kie
rownik. Jak informuje Natalia Snadna, 
rzeczniczka Powiatowej Stacji Sanitamo- 
-Epidemiologicznej w  Krotoszynie, 
w październiku 2009 roku nie wykryto 
ju ż  naruszeń. Potwierdza to J. Kaczma
rek. -  W  ubiegłym toku n ie wykryto prze
kroczeń w  emisji zanieczyszczeń - m ó w i  

Anna Szklarek

Będq kontrole
Gmina Krotoszyn zamierza w  tym roku 
kontynuować kontrole finansowo-poda- 
tkowe. Chodzi o sprawdzenie, czy miesz
kańcy, firmy i instytucje regulują podatki 
od nieruchomości,
rolny i od środków 
transportowych we 
właściwych wyso
kościach. Według 
skarbnika Grzego
rza Galickiego mo
że się okazać, że 
niektórzy plącą 
zbyt duże kwoty.
Oczywiście, będą 
też przypadki pła
cenia sum mniej
szych niż należne 
(np. gdy ktoś podał 
w deklaracji mniej
szą powierzchnię do opodatkowani lub 
zapomniał zgłosić, że postawił na działce 
budynek firmowy).

Do publicznej wiadomości podano już 
plan tych kontroli, który ustalił wydział fi
nansowo-budżetowy Urzędu Miejskiego. 
W  2010 r. sprawdzane będą nieruchomo
ści przy następujących ulicach: Rawickiej,

Skarbnik G. Galicki

Staszica, Langiewicza, Zdunowskiej, Ja
snej, Gajowej, Bukówku, Żwirowej, Bo- 
lewskiego, Młyńskiej, Świętokrzyskiej, 

Ceglarskiej, Księżycowej, Chwaliszew- 
skiej, Wiewiórow- 
skiego, Sulmie- 
rzyckiej, Ostrow
skiej, Pszennej, 
Rolniczej, Mako
wej, Modrej 
i Grzegorzewskiej. 
W  trzech wsiach: 
Kobiemie, Osuszy 
i Chwaliszewie 
pracownicy wy
działu finansowe
go przeprowadzą 
kontrole w  zakre
sie podatku od pro
wadzonej działal

ności gospodarczej na obszarach wiej
skich, tj. od nieruchomości.

Skontrolowane mają zostać także na
stępujące firmy: Asko, Chatka, Krepeł, 
Kivdomex, Mahle, PGKiM, Spółdzielnia 
Rzemieślnicza Ogólnobranżowa, Społem, 
SPZOZ i Teomina

(popi)

O ferty  P ow iatow ego  Urzędu  

Pracy w  K rotoszynie. O bok  

każdej m ie jscow ość, w  k tó 

rej m ieści się zakład  lub zle

cona je s t p raca. D ane otrzy

m aliśm y 8  styczn ia . Szcze

g ó łow e in form acje  pod nr 

te l. 6 2  7 2 5  4 4  5 6 .

elektromonter, Koźmin 

recepcjonista, Perzyce 

recepcjonista(ka)

-  barman(ka) -  Krotoszyn 

kelner, Krotoszyn 

kierownik produkcji, 

Warszawa Duszna Górka 

automatyk -  elektryk, Koźmin

doradca ds. żywienia bydła, 

Krotoszyn, Gostyń 

kamieniarz, Krotoszyn 

pracownik biurowy', Krotoszyn

stolarz, Krotoszyn 

m alarzszpachiarz płytkarz,

R oln ik u  -  spraw dź ak tu a ln e c e n y  żyw ca  (z 11 s ty c z n ia  br.)
Krotoszyn

operator koparko ładowarki, 

Krotoszyn

waga ż y w a wagąbilucicpłałkl. E) waga żyw a waga b ila  c ie p ła  (k i. E) • kosztorysant, Sulmierzyce

BUDA Polski Koncern Mięsny SA, Grabków o 4,90 Zl Zakłady Mięsne SOLUŚ, Gołtnka (powiat rawicki)

3,50 zł

4 5 0  zł • mistrz robót sanitarnych.

Krotoszyn,
Grupa Producentów Rolnych, Koźmin Wlkp. 3,40 zł 4,90 zł Zakłady M ięsne BIERNACKI, Golina 4,80 zł

delegacja -  woj. opolskie,

Rzeźnia MROŹ SA, Borzęciczki 3,50 zł 5,00 z! S.C. Patalas, Grębów 3,40 zł dolnośląskie
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N iósł pom oc Żydom
1 7  stycznia mija 8 . rocznica śmierci ks. mgr. Tadeusza Bieli. Był proboszczem parafii ko- 
bierskiej w  latach 1 9 6 0 -9 3  oraz niezwykle zasłużonym kapłanem, odznaczonym Krzyżem 

Polonia R estitu ta, Srebrnym Krzyżem Zasługi oraz Orderem Odrodzenia Polski. Dziś pu
blikujemy pierwszą część artykułu wspomnieniowego.

Ks. Tadeusz Biela urodził się 25 sierpnia 
1918 roku w Klimontowie Jędrzejowskim 
na ziemi kieleckiej. Rodzina Bielów pocho
dziła z Sosnowca, jednak w  1922 r. zamiesz
kała w  Rawiczu, gdzie przyszły ksiądz 
ukończy! szkolę powszechną i gimnazjum. 
W  1936 r. zdał egzamin maturalny. 

Student-patriota
W tym samym roku wstąpił do Prymasow
skiego Wyższego Seminarium Duchowne
go w  Gnieźnie. Rektorem był wówczas ks. 
bp Michał Kozal, późniejszy męczennik za 
wiarę. Ks. Biela studiował także teologię 
w poznańskim seminarium. Wybuch wojny 
zastał go w  Rawiczu i tam zaczął służbę 
wojskową w  55 Pułku Piechoty, uzyskując 
aprobatę i błogosławieństwo proboszcza, ks. 
Al freda Gumprechta. Wraz z pułkiem dotarł 
na obrzeża Warszawy i pełnił tam służbę sa
nitarną. 20 października 1939 r. powrócił do 
Poznania, gdzie po rozwiązaniu seminarium 
został zakładnikiem. Po wysiedleniu do Tar
nobrzegu przebywał w  klasztorze oo. Domi
nikanów. Pod ich opieką pomagał w  akcji 
dożywiania dzieci wysiedlonych z Rawicza, 
Poznania i Śremu, Organizował również taj

ne nauczanie młodzieży gimnazjalnej i lice
alnej. We wrześniu 1940 r. został przyjęty do 
Seminarium Duchownego w  Sandomierzu.
15 grudnia 1940 r. przyjął święcenia diako
natu, a 10 maja 1941 r. święcenia kapłań
skie, udzielone przez ks. bp. Jana Lorka

Okupacja na wschodzie
Od maja do września 1941 roku pracował 
w  diecezji kieleckiej, następnie -  uprzedzo
ny przez oo. Dominikanów, że jest poszuki
wany przez gestapo -  udał się przez tzw. zie
loną granicę do Lwowa. Ks. abp Eugeniusz 
Baziak skierował go później na placówkę 
w  Sokalu. Pracował tam z młodzieżą co by
ło jego stałą pasją i wielkim poświęceniem, 
a także niósł pomoc Żydom. Wystawiał me
tryki parafialne, aby na ich podstawie mogli 
wyrobić sobie aryjskie kennkarty, czyli oku
pacyjne dowody osobiste. Z  uwagi na stan 
zagrożenia ze strony grup Ukraińskiej Po
wstańczej Armii został przeniesiony w  ma
ju 1943 r. do Jazłowca na Podolu. Tam prze
żył napad grup UPA Iwana Czormyja z No
wosiółki. We wrześniu 1943 r. przeniesiono 
go do Mstyczowa na Kielecczyźnie. Pełnił 
tam służbę kapelana grup partyzanckich Ar
mii Krajowej i Batalionów Chłopskich. 
W 1945 r. powróci! do archidiecezji poznań

D rodzt • T Rodzi Przyjaciele!
Już po raz czternasty zwołuję i z ap ra 
szam  W as nad I.cdnicę na dzień 
5 czerwca 2010. To. że ja  Was zapraszam 
jest tylko przypadkiem, zaprasza Was sam 
Chrystus, abyście Go wybrali, tak jak w y 
brał Go Mieszko 1 przed tysiącem lat. Wy
bór Chrystusa stanowi o nas i nas określa, 
tworzy nowego Chiystusowego człowie
ka.
Tego roku tematem spotkania będzie: ko
bieta darem i  tajemnicą. Pragniemy zgłę
bić tajemnicę kobiet)’, uświadomić sobie 
doniosłość obecności kobiet pośród nas, 
poznać lepiej archetyp Ewy, misję Maryi, 
a w  nich każdej kobiety, naszych matek 
i sióstr, a ostatecznie Kościolą który rów-

12 stycznia 2010

Jego kazań licealiści słuchali z  dużym zainteresowaniem

skiej, gdzie w Środzie Wlkp. pracował jako 

katecheta szkolny. Rozpoczął studia na Wy
dziale Filozoficzno-Spolecznym Uniwersy
tetu Poznańskiego, które ukończył w  1951 r. 
obroną pracy magisterskiej Funkcja wizyta
tora szkolnego w  Komisji Edukacji Naiodo- 
węj. Byl prefektem w  Czarnkowie i wikariu
szem przy kościele pw. św. Antoniego Pa
dewskiego w  Poznaniu. Gdy potrzebne by
ło zezwolenie na budowę nowego kościoła, 
ks. Biela pojechał w  do Warszawy i uzyskał 
je  u dyr. departamentu Marii Kamińskiej, 
która była jedną z  uratowanych pizez niego 
Żydówek.

Szanowany prefekt
Od 1950 r. ks. Biela by! prefektem w liceum 
ogólnokształcącym w Krotoszynie. Tam 
w klasie przedmaturalnej grupa aktywistów 
wymusiła usunięcie zasłużonych dla szkoły

rtież jest kobietą, małżonką Chrystusa. 
Kobiecość obecna w naszej polskiej kultu
rze objawia się poprzez Bogurodzicę, naj
starsze zdanie po polsku z księgi henry- 
kowskicj, wiersz. Słoty o zachowaniu się 
przy stole, wyznanie kardynała Stefana 
Wyszyńskiego o wstawaniu na widok ko
biet czy wspaniały i wielki hołd polskiej 
kobiecie w  wymiarach Tysiąclecia, złożo
ny przez Jana Pawia II w  Gnieźnie. 
Prawdziwy mężczyzna, tak jak  Adam 
w raju, budzi się na widok kobiety. Stąd 
kobiecość jest skarbem i darem. Kobiety 
ubogacają i obdarowują nas sobą Czynią 
nas wrażliwszymi i delikatniejszymi. To 
promieniowanie kobiecości jest bogac
twem naszej polskiej, chrześcijańskiej kul

pedagogów: dyr. Władysława Krzaka i ks. 
prefekta Mieczysława Kutznera. W  tym 
trudnym środowisku pracował do 1960 r. 
Wbrew naciskom ówczesnych władz starał 
się tworzyć patriotyczną atmosferę. Nie
dzielne nabożeństwa dla młodzieży z jego 
kazaniem i śpiewem Bogurodzicy były 
ostatnim bastionem tradycji II Rzeczypo
spolitej. Słuchano ich z dużym zaintereso
waniem. Ks. Biela był również wikariuszem 
kościoła famego w latach 1950-1960, kape
lanem szpitala oraz prefektem w  liceum pe
dagogicznym w  latach 1950-54.

Za ratowanie Żydów, a także niesienie 

pomocy partyzantom AK i BCH oraz party
zantom radzieckim na ziemi kieleckiej, 
otrzymał liczne odznaczenia. Ten nieznany 
dotąd fakt dowodzi wielkiej, a zarazem 
skromnej postawy kobierski.ego kapłana

Mariusz Marzyriski

tury' Dlatego 
z ap ra sz am y  
Was nad Led- 
nicę, abyśmy 
w z a je m n ie  
ubogacili się 
tym wymia
rem naszego
człowieczeństwa. Czekam na Wąs zapa
trzony w ikonę naszej Pani i Królowej. 
Przekażcie to zaproszenie innym. Zapra
szamy również gości zza granicy.

Jan W. Góra OP 
duszpasterz akademicki 

i organizator Spotkań Lednickich 
wraz z młodzieżą 

Lednica, dnia I  stycznia 2010

Jan Paweł II

Żeby

nie zapom nieć... (11)
Powracam y do katechez środowych, które Jan P aw eł II 
wygłaszał co tydzień w trakcie  audiencji ogólnych w W a
tykanie. Na początku swego pontyfikatu m ówił o cnotach  

chrześcijańskich, wśród nich o roztropności. Jakże często  

nam jej brakuje...

Pierwszą katechezę środow ą Jan Paweł 
Ił wygłosił 25 października 1978 r., 9 dni 
po wybraniu go na papieża. Na początku 
wspomniał swego poprzednika -  Jana 
Pawła I, który był papieżem tylko przez 
33 dni i zdążył wygłosić do pielgrzy
mów trzy katechezy: o wierze, nadziei 
i miłości. N ow o wybrany Ojciec Święty 

stwierdził, że z notatek przedwcześnie 
zmarłego poprzednika wynikało, iż za
mierzał on kolejne spotkania poświęcić 
tzw. cnotom  kardynalnym. Stąd temat 
chrześcijańskiej roztropności. -  Czło
w iek roztropny k tó ry  zabiega o  to 
wszystko, co je s t  naprawdę dobre, stara 
się m ierzyć  każdą rzecz, każdą sytuację  
i  cale sw o je  działanie według m iary do
bra moralnego. Roztropny n ie je s t  zatem  
ten, k to  - j a k  często się  uważa -  potrafi 
poradzić sobie w  życiu i  czetpać z  niego  
j a k  najw ięcej korzyści, lecz ten, k to  całe 
sw oje  życ ie  potrafi układać zgodnie  
z  g łosem  prawego sumienia i  zgodnie  
z  wymaganiami właściwej moralności -  
powiedział papież.

Jan Paweł II pytał: -  C zy  je s tem  roz
tropny? C zy  ży ję  w  sposób konsekw ent
ny, odpowiedzialny? C zy  program, k tó 
r y  urzeczywistniam, słu ży  prawdziw em u  
dobru? C zy  s łu ży  zbawieniu, którego 
pragnie dla nas Chrystus i  Kościół?( .. .)
R ów nież ja , który przem aw iam  do war S ław ek  Pałasz

Jesteśmy cząstką historii Krotoszyna.
Ze smutkiem żegnamy tych, którzy odchodzą.

Nekrologi i pożegnania mają na zawsze 
zapisać Ich w kronice naszej małej ojczyzny.

•

Z  g łębok im  ża lem  zaw iadam iam y, 
że dn ia 2 styczn ia  2010 r. w  w ieku 
87 lat zm arł opatrzony Sakram en
tam i św. nasz ukochany O jc iec, 
Teść, D z iadek , Pradziadek, Brat, 
Szwagier, K u z yn  i W ujek

ś ł p .

Leon G ó rn ik
W  sm utku pogrążona 

Rodzina

Z  głębokim  ża lem  zaw iadam iam y, 
że dn ia 3 styczn ia 2010 r. w  w ieku  
70 kit zm arł opatrzony Sakramenta
m i św. mój M ąż , nasz O jc iec, Teść, 
Dziadek, Brat, Szw agier I W ujek

Ś ł p .

Józef Jarm u żek

W  smutku pogrążona

Rodzina

7  g łębok im  ża lem  zaw iadam iam y, 
że dn ia  4  stycznia 2010 r. w  w ieku  
82 lat zm arł opatrzony Sakram en
tam i św. mój ukochany M ą ż , nasz 
O jc iec, Teść, D ziadek, Pradziadek, 

Brat, Szw ag ie r i W u jek

Ś ł p .

Jerzy D u d ko w iak
W  sm utku pogrążona- 

Rodzina

Z  g łębokim  ża lem  zaw iadam iam y, 

że dn ia 4  styczn ia  2010 r. w  w ieku
62 lat zm arł opatrzony Sakram en

tami św. m ój M ąż , nasz. O jc ie c, 
Brat, D z iadek, S zw ag ie r i W ujek

ś ł p .

H e n ry k  Pługowski

W  sm utku pogrążona

Rodzina

ja  papież, co pow inienem  czynić, a bypo
stępow ać roztropnie?  Aby być roztrop
nym pasterzem Kościoła, trzeba według 
papieża nieustannie modlić się o dar ra
dy. Ten dar Ducha Świętego jest szcze

gólnie potrzebny wszystkim, którzy 
sprawują władzę.

Obecny tekst jest jedenastym  z kolei 
w zaplanowanym cyklu. Następny odci
nek rozważań dotyczących JP II poświę
cony zostanie adhortacji apostolskiej na 
temat św. Józefa. W szak to patron naszej 
diecezji. Potem powrócim y jeszcze do 
katechez. Kilka tekstów poświęconych 
będzie cyklowi, w  którym Jan Paweł II 
przedstawiał teologiczne aspekty ciała, 
ludzkiej seksualności i małżeństwa. Są 
to m ało znane, a niezwykle wartościowe 
katechezy. W  naszych rozważaniach nie 
zabraknie refleksji ną temat encyklik 
najważniejszych dokum entów papie
skich.

M am  cichą nadzieję, że publikacje, 
które planuję kontynuować do kwietnia, 
staną się inspiracją i zachętą do sięgnię
cia po nauczanie papieskie. To prawdzi
w a kopalnia wartościowych myśli i in
spiracji, pomagających w  zmianie życia 
na lepsze. Adresowana do wszystkich, 
nie tylko do tych, którzy co niedzielę 
chodzą do kościoła.

rszecz
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Co z drogam i poza Krotoszynem ?

Podróż przez śnieg i lód
Gruba warstwa zlodowaciałego śniegu na nieposypa- 
nej piaskiem jezdni, a także śnieg na poboczach -  tak 
wygląda sytuacja na drogach zamiejskich w powiecie 
krotoszyńskim. To nie jest ewenement w skali krajo
wej, ale podróżując takimi trasami, trzeba wykazać 
się dużą cierpliwością i skupieniem.
Każdy, kto jechał drogami z Biadek przez 
Chwaliszew do Sulmierzyc czy inną trasą 
powiatową, np. Chruszczyny -  Chwali
szew -  Zduny, miał z  pewnością ochotę 
dokończyć podróż pieszo. -  Pędząc z  pio
runującą szybkością 30 -  40 km/h, w p o 
rywach do 50 km/h, każdy zastanawiałby 
się, co dzieje się z  drogowcami, którzy są  
odpowiedzialni za  utrzymanie dróg -  żali 
się jeden z kierowców. Najgorszy wcale 
nie jest fakt, że na powierzchni zalega gru
ba, zamarznięta biała pokrywa, ale to, że 
droga bardzo się zwęziła z  powodu nagro
madzonego na poboczach śniegu. Na
wierzchnia nie jest posypywana i przez to 
bardzo śliska, w  związku z czym mijanie 
aut staje się bardzo trudnym manewrem.

Zgodnie z zasadami
Są to drogi powiatowe, administruje nimi 
Powiatowy Zarząd Dróg w  Krotoszynie. 
~ Przyjęliśmy zasady zimowego utrzyma
nia dróg, jakie obowiązują na drogach wo
jewódzkich -  mówi dyrektor PZD Krzysz
tof Jelinowski. -  Zgodnie z  nimi dm gi te są

odśnieżane, a posypuje się jedynie miejsca 
niebezpieczne, ja k  skrzyżowania czy przy
stanki autobusowe. Wyjątkiem jest sytu
acja, gdy pada marznący deszcz, wtedy 
drogę posypuje się mieszanką piasku i so
li na całej długości. Do dyspozycji dyżur
nego pozostaje 6 piaskarek na samocho
dach z pługami, 6 pługów samochodo
wych, 9 pługów ciągnikowych, 2 bardzo 
ciężkie pługi, 2 spycharki gąsienicowe, 
7 piaskarek ciągnikowych, 3 ładowarki, 
1 równiarka.

Kasa na cały rok
Dyżury prowadzone są  całodobowo, 
a każdy wyjazd jest odnotowywany. - J e 
żeli dostajemy sygnał o utrudnieniach, to 
reagujemy -  zapewnia Krzysztof Jelinow
ski. -  Ponadto prowadzimy kontrole stanu 
przejezdności i obecnie nie ma problemów  
z  poruszaniem się. Sprzęt pracuje w  terenie 
i w  zależności od potrzeb jest go tam wię
cej lub mniej. Wszystko należy odpowied
nio rozważyć, ponieważ zbyt intensywne 
posypywanie solą z piaskiem sprawia, że

Trasa ze  Zdun do Chwaliszewa je s t  w fatalnym stanie

na wiosnę powierzchnia drogi jest bardziej 
zniszczona -B u d że t naszej jednostki nale
ży  odpowiednio rozplanować -  tłumaczy 
Krzysztof Jelinowski. -  M amy określone 
środki finansowe do dyspozycji i musimyje 
rozsądnie rozdysponować.

Dla kierowców utrudnienia, jakie na- 
potykająna drogach podmiejskich, są  wy
jątkowo męczące. Wypada im życzyć  du
żo cierpliwości i szybkiego polepszenia 
warunków pogodowych, a tym samym 
drogowych. Zarządcom dróg natomiast -

aby w  trudnej zimowej porze nie oszczę
dzali na bezpieczeństwie. Lepiej wydać 
kilkadziesiąt tysięcy złotych więcej na pa
liwo do pługów i piasek niż narażać miesz
kańców na wypadki, no i ciągle tłumaczyć 
się z niedoróbek. Maria Polak

Zasypane drogi
Z im a nie odpuszcza. Dro

gow cy n ie radzą sobie  

z usuw aniem  śniegu  
i zm arzliny. K ierow cy zg ła

szają ko le jn e  uc iąż liw o 
ści. Tym czasem  pracu ją 

cy na zaśnieżonych t ra 
sach sprzęt n ied o s ta tecz 
nie spełn ia sw oje zadan ia .

Zarządcy dróg na terenie powiatu kroto

szyńskiego powinni prowadzić intensyw
ne działanie związane z zimowym utrzy
maniem zasypanych dróg. Na nasze nie
szczęście w roboty te zaangażowanych 
jest za mało urządzeń i ludzi, by udrożnić 

Wszystkie odcinki. Drogowcy, choć od
bierają na bieżąco sygnały' od mieszkań
ców powiatu, nie wszędzie docierają. 
A niekiedy ich działania są spóźnione.

Boczne drogi idą na bok?
Boczne ulice i dróżki gruntowe oraz osie
dlowe poza centrum miasta są najwięk
szym utrapieniem kierowców. -  M am  
problem z  dojazdem do pracy, choć droga 
jest częściowo oczyszczona. Dmgowcy’ 
jeżdżą, ale pługi mają podniesione 10 cm 
"ad naw ietzchniąjezdni i tylko p o  wierz
chu spychają ś n ie g - mówi Adam, miesz
kaniec Krotoszyna. Krzysztof Dudek, od

powiedzialny w  magistracie za bieżące

utrzymanie miejskich dróg, placów i tar
gowisk, wyjaśnia, że pługi m ogą usuwać 
jedynie luźną warstwę zalegającego śnie
gu. Pomimo iż odśnieżają na bieżąco, nie 
udaje się zapobiec powstawaniu twardej 
masy, bowiem ciągły ruch pojazdów po
woduje ubijanie śniegu. -  Pługi nie są 
w  stanie usunąć powstałej twardej war
s tw y -  dodaje K. Dudek. -  Staramy się do
cierać do każdego miejsca, gdzie śnieg  
utrudnia przejazd, jesteśm y również wy
czuleni na zgłoszenia mieszkańców p o 
wiatu -  tłumaczy Krzysztof Jelinowski, 
dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg 
w  Krotoszynie.

(Po)zimowe dziury w  drogach
Śnieg to niejedyny 

kłopot kierowców.
Usuwany z dróg 
odsłania nierówno
ści powstałe na 
skutek dużego
zimna. Dziury
w  nawierzchniach 
dróg krajowych 
(np. ul. Kobyliń
skiej) są jak  tłu
maczy Rajmund 
Jakuszkowiak, kie
rownik leszczyń
skiego rejonu dyrekcji dróg krajowych -  
skutkiem słabego, wymagającego wymia
ny podłoża. Jednak zanim mrozy nie od
puszczą przeprowadzenie gruntownych

Gdzie zgłaszać 

nieodśnieżone drogi? 

DROGI POWIATOWE

62 722 65 31
(całodobowo)

DROGI GMINNE

62 725 42 01
(w godzinach pracy magistratu) lub

509 282 995

remontów nie będzie możliwe. -  W  cza
sie zimy nie ma możliwości układania ma
sy  bitumicznej, bo temperatury są zbyt ni
skie -  uważa R. Jakuszkowiak, który już 
wcześniej powiedział Rzeczy, że dziury 
będą łatane kilkumilimetrową nakładką 
co zakryje ubytki, ale nie wzmocni kon
strukcji.

W ielka zima, wielkie straty
Kompleksowa naprawa nawierzchni prę
dzej czy później będzie musiała zostać 
przeprowadzona. Czy znajdą się na to fun
dusze? Drogowcy zapowiadają że tak. 
-  Pula pieniędzy przeznaczona na napra
wę dróg gminnych po  zimie będzie pocho
dziła z  funduszy  zarezerwowanych na 

wszelkie sprawy  
związane z  droga
m i -  m ówi K. Du
dek. W  przypadku 
Powiatowego Za
rządu Dróg kwota 
na odśnieżanie 
dróg w  roku bu
dżetowym 2010 r. 
to 293 tys. 900 zł 
na wynajem sprzę
tu, 50 tys. zł na za
kup soli i około 30 
tys. zł na zakup

piasku. Dyrektor PZD informuje, że ku
piono już  materiały mające posłużyć do 
bieżących napraw dróg po zimie.

Anna Szklarek

Śliska sprawa
Z założenia przejścia dla pieszych powinny poprawiać ich bezpie
czeństwo. Tymczasem, kiedy pokrywa je  warstwa ubitego śniegu 
stają się bardzo śliskie i o upadek nietrudno. Podobnie wygląda wie
le chodników na terenie całego miasta.

Do naszej redakcji zgłosiła się młoda miesz
kanka Krotoszyna. Kobieta opowiada, jak 
kilkukrotnie poślizgnęła się na różnych 
przejściach dla pieszych na terenie miasta.
-  Parę razy uniknęłam upadku, ponieważ 
przytrzymał mnie m ą ż - mówi kobieta. Nie- 
stety, ostatnio nie miała tyle szczucia.
-  Upadlam na przejściu przy rynku na ul. 
F am ej -  opowiada krotoszynianka. -  Nic 
poważnego mi się nie stało. Pobrudziłam 
tylko ubranie i stłukłam kolana—mówi 25- 
latka.

Ulica Fama należy do powiatu, więc za 
jej stan odpowiada Powiatowy Zarząd 
Dróg. Jak mówi w  rozmowie z  nami 
Krzysztof Jelinowski, dyrektor PZD, 
wszystkie farby stosowane przez pracowni
ków jego przedsiębiorstwa posiadają nie
zbędne atesty i spełniają wszystkie normy. 
Przejścia dla pieszych mogą być malowane 
dwoma rodzajami farb: chemoutwardzalną 
lub akrylową. Ta stosowana przez PZD jest 
akrylowa. Kiedy jest mokra od deszczu lub 
ubitego śniegu, staje się bardzo śliska i trze
ba uważać, stąpając po niej, by nie wywró
cić się. Farba chemoutwardzalnajestszoreZ- 
ka, a tym samym bezpieczniejsza dla prze
chodniów.

Niestety, gdy przewrócimy się na śli
skim przejściu i będziemy mieli świadków 
zdarzenia, firma produkująca farbę może 
wykazać, że posiada niezbędne atesty bez
pieczeństwa. Tylko dwie zeń/y na drogach

powiatowych są inne niż np. na Famej.- N a  
ul. Polnej i Zdimowskiej przy Komendzie 
Policji testowaliśmy inne rozwiązanie i po 
łożyliśmy na przejściu specjalnąfolię -  mó
wi Krzysztof Jelinowski.

Na terenie całego miasta nie brakuje tak
że nieodśnieżonych do tej pory chodników. 
Za konkretny odcinek chodnika odpowiada 
właściciel przylegającej do niej nierucho
mości. Jak mówi Waldemar Wujczyk, ko
mendant krotoszyńskich strażników miej
skich, funkcjonariusze nie są w  stanie kon
trolować całego miasta. -  Głównie koncen
trujemy się na centrum, ale także reagujemy 
na telefony i interwencje od  mieszkańców-  
mówi szef municypalnych Właściciel nie
ruchomości, przy której znajduje się nieod- 
śnieżony chodnik, może otrzymać maksy
malnie 100 zł mandatu. Kwota ta wynika 
z obowiązującego taryfikatora mandatów. 
-  Z  reguły’za pierwszym razem strażnicy da
ją  upomnienie -  objaśnia komendant

W g przepisów prawa z obowiązku od
śnieżania chodników zwolnieni są tylko ta
cy właściciele budynków, których nierucho
mości od chodnika oddziela pas zieleni. 
Obowiązek ten spoczywa wówczas na gmi
nie. Natomiast jeśli w  budynku mieści się 
sklep, to o stan trotuaru musi zadbać właści
ciel tej nieruchomości, a nie najemca. Jeśli 
nie może on sam odśnieżać chodniką powi
nien wyznaczyć osobę, która będzie za to 
odpowiedzialna. Aleksandra Figlak

12 stycznia 2010
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P o m a g a ć ,  a le  z  r o z s ą d k ie m
W nawiązaniu do artykułu zamieszczonego w poprzednim wydaniu, a zatytuło
wanego Czy z w ie r z ę ta  s ą  r z e c z y w iś c ie  g ło d n e ? ,  przedstawiamy fachową wie
dzę i wskazówki na temat dokarmiania zwierząt leśnych, uzyskane 
dzięki uprzejmości Tomasza Wolniaka, łowczego Koła Łowieckie
go nr 3 K n ie ja  w Krotoszynie.
C zy  dokarmianie zwierząt to tylko ludz
ki kaprys, nieprzynoszący samom czy si
korom  żadnej korzyści? Rzeczywiście, 
dzikie zwierzęta przeżywały zim y i bez 
ludzkiej pomocy. Nie oznacza to jednak, 
że dokarmianie jest zupełnie zbędne. Mą
drze i konsekwentnie prowadzone, stano
wi dla zwierzyny rzeczywiste wsparcie, 
przy okazji stając się dla ludzi ważną lek
cją obcowania z przyrodą.

Dokarmiać czy nie?
Niekiedy dokarmianie może przynieść 
więcej szkody niż pożytku -  uważa 
łowczy z Kniei. -  Zwierzęta, przyzwycza

jo n e  do podawania im pożywienia w je d 
nym miejscu, przestoją szukać go  w  in
nych, rozleniwiają się i uzależniają od  
człowieka. Takie stałe miejsca mogą też
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Żywność do paśników je s t  systematycznie dokładana

stanowić źródło różnego rodzaju chorób, 
które w  ten sposób znacznie łatwiej roz
przestrzeniają się wśród części populacji 
-  tłumaczy T. Wolniak.

W  sytuacji, kiedy człowiek nie dostar
czy zwierzętom żywności, znacznie trud
niej będzie się im przestawić na natural

ne poszukiwanie pokarmu. -  Regularne 
dokarmianie niejako wyłącza albo tłumi 
naturalne dostosowanie organizmu do 
trybu zimowego -  wyjaśnia łowczy koła. 
Klasycznym przykładem są  krotoszyń
skie łabędzie. Ptaki te w  naturalnym śro
dowisku powinny odlecieć na zimę w cie
plejsze regiony. Tymczasem w  wyniku 
obfitości pożywienia zostają i często 
przypłacają to życiem, przymarzając do 
skutych lodem zbiorników wodnych.

Łowczy koła łowieckiego apeluje 
również, by nie dokarmiać zwierząt psu- 
jącą  się żywnością. -  Szkodliwe drobno
ustroje z  takiego pokarm u atakują prze
w ód pokarmowy czego zwierzę może nie 
przeżyć -  tłumaczy T. Wolniak. Nie moż
na też nie wspomnieć o tym, że dokar
mianie często w  sposób drastyczny zmie

nia dietę zwierząt na niedostosowaną do 
ich organizmów. Jelenie i sam y karmio
ne zim ą sianem cierpią z powodu odwod
nienia, ptaki dostające okruszki białego 
czy razowego pieczywa również chorują, 
podobnie bywa, gdy jedzenie zawiera 
konserwanty, a nawet zwykłą sól.

Lizanki, czyli pnie drzew nasączane solą, są

Co ważne, 
człowiek rów
nież stanowi 
duże niebezpie
czeństwo dla 
zwierząt leśnych.
-  Gdy choćby raz do
tknie świeżo narodzonej samy, spowodu

j e  porzucenie potomstwa przez matkę, po
nieważ wyczuje ona obcy zapach. Ponad
to zwierzęta potrzebują spokoju. Jeśli 
spotkamy w  lesie np. jelenia  i zaczniemy 
krzyczeć ze  strachu, przerażone zwierzę 
nie wróci w  to samo miejsce przez kilka 
dni. D latego tam, gdzie wykładany jes t  
pokarm, i w  ogóle na terenach, gdzie ży- 
j ą  leśne zwierzęta, powinien panować  
spokój -  tłumaczy T. Wolniak.

Kiedy dokarmiać?
Dokarmiania ptaków i innych zwierząt 
nie należy rozpoczynać zbyt wcześnie. 
Zim a nie jest dla zwierząt zaskoczeniem 
i z  reguły nie m ają kłopotów ze znalezie
niem pokarmu. -  Problem pojawia się 
wtedy, gdy tworzy się tzw. oblaszczka, czy
li twarda skorupa śnieżna, której nie po 
trafią przebić -  m ówi łowczy Wolniak. S 
W  takich sytuacjach dokarmianie jest naj
bardziej potrzebne, bowiem zwierzęta 
w  trakcie poszukiwań pokarmu ranią 
kończyny. Leśnicy jednak starają się po
m agać tak, by nie zatraciły naturalnego 
instynktu poszukiwania żywności. -  
Miejsca, gdzie wykładamy pokarm, są  
zmieniane, ażeby zwierzęta były ciągle 
w  ruchu. Gdy spodnie dużo śniegu, od
garniamy go, wtedy mają łatwiejszy do
stęp do pokarmu, ale jednocześnie muszą 
wykazać się jakim ś wysiłkiem w  jeg o  zdo
bywaniu, ja k  to się dzieje w  naturze. Po
moc polega zatem nie na opiece, lecz na 
dyskretnym ułatwianiu życia. Decyzja 
o podjęciu zimowego dokarmiania musi 
skutkować konsekwentnym utrzymywa
niem tego stanu przez całą zimę, jeśli jest 
sroga. Przerwanie dokarmiania w  tym 
okresie wywołałoby gorsze skutki niż

nierozpoczynanie go w ogóle. Jeśli więc 
zdecydujemy się na taką formę pomocy 
zwierzętom, m usimy mieć świadomość 
odpowiedzialności za ich życie. -  Nasza 
pom oc nie może być nadopiekuńcza. Nie 
możemy naruszać naturalnych praw  
przyrody, bowiem ginięcie słabszych 
zwierząt pozwala na naturalną regulację 
liczebności populacji uważa T. Wol
niak.

Gdzie dokarmiać?
Zwierzęta można dokanniać praktycznie 
wszędzie. Za własnym  oknem, w  ogro
dzie, na polu, w  lesie. W  przypadku każ
dej grupy naszych potencjalnych pod
opiecznych pojawiają się inne uwarunko
wania. Zwierząt dziko żyjących w  lasach

dobrym źródłem mikroelementów

nie należy dokarmiać samodzielnie, bez 
porozumienia z leśnikami czy lokalnym 
kołem łowieckim. W  przypadku tych ssa
ków i ptaków podawanie dodatkowego 
pożywienia musi być dokładnie zaplano
wane, aby ludzka ingerencja nie zaszko
dziła całemu ekosystemowi. W  sprawie 
ptaków wodnych najlepiej skontaktować 
się z przedstawicielami lokalnych kół 
ochrony przyrody czy towarzystw ornito
logicznych jeszcze przed okresem zimo
wym, aby uzyskać pełne informacje na 
temat sytuacji na naszym terenie i miejsc, 
w  których można ptactwo dokanniać.

Warto ułatwiać zwierzętom przetrwa
nie zimy, jednak trzeba to robić z rozsąd
kiem, korzystając z rad fachowców.

Anna Szklarek

Urzqd nie musi dokarmiać kaczek, a z lodowiska -  nici
Kaczki, które bardzo licznie 

zam ieszkują staw y w  kroto
szyńskim parku, są odpo
wiednio dokarm iane przez 
m ieszkańców m iasta. Jakie 

są szanse na zrobienie 

z parkowych zbiorników śli

zgaw ek?

Jak m ówi M ichał Kurek, naczelnik w y
działu gospodarki kom unalnej, ochrony 
środow iska i rolnictwa, krotoszynianie 
tak dbają o parkowe ptaki, że urząd nie 
musi ich dokarmiać. -M a m y p ra c o w n i
ka, któremu poleciłem  sprawdzanie, czy 
kaczki mają wystarczającą ilość pokar- Kaczkł jedzą nawet z  ręki

m u  -  m ówi Kurek. Z obserwacji jasno 
wynika, że ptaki są  odpowiednio odży
wione. Są one tak bardzo przyzwyczajo
ne do ludzi, że wystarczy tylko wejść do 
parku i po chwili jesteśm y nimi otocze
ni. Chętnie konsum ują przynoszone im 
kaw ałki chłeba oraz okruszyny bułek. 
Podobnie zachowuje się łabędź. Jest 
równie towarzyski wobec ludzi i chętnie 
wychodzi z wody, by częstować się je 
dzeniem  przynoszonym przez krotoszy- 
nian.

M ichała Kurka pytam y także o pla
ny utworzenia w parku ślizgawki. 
— Dziś rano m ieliśm y zebranie i ja k  
z  niego wynika na razie nie ma warun
ków  do je j  utworzenia -  m ów i naczel
nik. Sam pom ysł utworzenia na jednym  
ze stawów ślizgawki jest jak  najbardziej

■zocz

m ożliwy do zrealizowania. Jednak zale
ży to przede wszystkim od temperatury 
powietrza. Żeby m ożna było bezpiecz
nie ślizgać się, jak  mówi Kurek, tem pe
ratura powinna przynajmniej przez kil
ka dni utrzym ywać się na poziom ie 10 
stopni poniżej zera. Jeśli tylko będzie ta
ka pogoda, wystarczy odśnieżenie sta

wu oraz zabezpieczenie tego terenu, by 
najmłodsi mogli bezpiecznie jeździć na 
łyżwach.

W obliczu zbliżających się ferii zi
m owych byłaby to wspaniała wiado
mość. -P rz ec ież  lodowiska w  parku by
ły obiecane. 1 co? M usim y jeździć  do 
Kalisza na lodowisko -  powiedziała 
Rzeczy, w  rozm owie telefonicznej jedna 
z krotoszyńskich matek.

(a lex)

12 stycznia 2010
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Zasypał nas śnieg

Padający śnieg sparaliżował komunikację na wielu ulicachOdgarnianie chodników było Syzyfową pracą

W eekendowe obfite opady śnie
gu doprowadziły do zasypania 

Krotoszyna i całego powiatu. 
Służby drogowe odgarniały płu
gami zaśnieżone ulice, ale zda
niem mieszkańców mało inten

sywnie. Dali wyraz swego obu
rzenia komentarzami na naszym 

forum i telefonami do redakcji. 

Oto wybrane wypowiedzi.

Ul. Mazowiecka, Wielkopolska i Śląska nie 

są odśnieżane, nie przejechał ani jeden pług, 
to gdzie oni odśnieżają? podatnik

Koło dworca kolejowego nikt nie odgarnął 
śniegu, a setki młodych ludzi wyjeżdżało 
w  niedzielę pociągami do Poznania, Wro
cławia na uczelnie. Samochodami nie szło 
dojechać w  pobliże. I co! M ają to gdzieś...

Michu

Gdzie są odśnieżarki? U  mnie na ulicy nie 
widziałem pługu w  tamtym roku ani już te
raz w  tym. Jest dziś 10 stycznia, a  ulica nie
przejezdna, bo do kolan śniegu. Dzwoniąc 
do pana odpowiedzialnego za odśnieżanie 
usłyszałem, że są ważniejsze ulice niż mo
j ą  więc nie wiem, co on odśnieża, jak cały 
Krotoszyn jest zasypany, a drogi to jazda fi
gurowa na lodzie (...) Deywi

Największy przejaw urzędniczej prywaty -  
parking przed ratuszem. Tam dla kilku urzę
dasów pięknie odśnieżono dannowe miej
sca postojowe, ale dla mieszkańców, którzy 
parkują w  płatnej strefie, nie zrobiono NIC. 
BEZ KOMENTARZA. ALEK

A  kto odgarnie ludziom między blokami, 
skoro obiekty należą do krotoszyńskiej spół
dzielni, a nikt się tym nie zajmuje? Mamy 
rozumieć, że jak leży śnieg, to mamy w  do- 
mach siedzieć? ....mieszkaniec

Spółdzielnia Mieszkaniowa nie zapewnia 
bezpieczeństwa swoim mieszkańcom, bo 
jak  m a wjechać np. karetka? Jeśli coś się ko
muś poważnego stanie to proponuję podać 
do sądu prezesów tej instytucji.

lokator

Rynek tonął w śniegu

— 12 stycznia 2010
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KOMPUTEROWE BADANIE

lek. med. A lfre d  Hess

KROTOSZYN, ul. Mickiewicza 2a
(W  POBLIŻU SZPITALA POWIATOWEGO PRZY APTECE ESKULAP)

CZWARTKI godz. 16.00-17.45
KOŹMIN, ul. Zamkowa 2

WTORKI godz. 15.00-16.00 

Leczenie: trądziku, łuszczycy, grzybicy, 
j alergii, chorób skóry, włosów i paznokci, 
chorób przenoszonych drogą płciową. 
Usuwanie: kurzajek, brodawek, kłykcin, 
włókniaków, naczyniaków, odcisków, itp.

Tel. dom. Poznań: 061 823 01 63 
lub 0601 819 926

PROGRAM LICENCYJNY PROF. DR BUTA 
Dokładna komputerowa kompleksowa 

diagnoza stanu narządów: 
tarczycy, nadnerczy, przysadki, trzustki,

żołądka, wątroby, jelit, nerek, serca, płuc, 
narządów płciowych, prostaty, układu 

moczowego, kostnego, krwionośnego itp.

W YKRYW ANIE W SZYSTKICH 
STADIÓW  CHOROBOW YCH

Możliwy również komputerowy dobór 
naturalnych preparatów ziołowych.
Zapisy w godzinach 8.00 -18 .00  

Przychodnia „KOL-med"
Krotoszyn, ul. Dworcowa 1, tel. 62 724 23 58[

D o k to r N a u k  M e d y c zn y c h

Andrzej M ilewski
GABINET LEKARSKI t

C h ir u r g ia  o g ó l n a ,  
c h o r o b y  t ę t n i c ,  

ż y ł  i t a r c z y c y

PRZYJMUJE
pon. i pt. 

16.30-17.30
Krotoszyn 

ul. Bolewskiegu 8

wtorki
17.00-18.00

Kalisz
al. Wolności 8

tel. 0604 561 313

Janusz Kmiecik
specjalista  chirurg, anestezjo log

-  leczenie chorób żył i tętnic
-  laserowe usuwanie żylaków
-  S k le rO te ra p ła  c = £ >  (usuwanie żylaków

-laserowe usuwanie p^^^ iw am e i.uem) 
pajączków twarzy i kończyn

-badania USG-Doppler
-  leczenie chorób układu ruchu
-  leczenie owrzodzeń i ran przewlekłych
-  leczenie bólu

Krotoszyn, ul. Okrężna 28 
poniedziałki i czwartki od godz. 16.00 

po wcześniejszej rejestracji 
pod nr 062 722 77 97 i 504102 494

OGŁOSZENIE
Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej w Koźminie Wlkp. 
ogłasza przetarg nieograniczony na pierwszeństwo nabycia prawa odrębnej wła
sności do lokalu mieszkalnego położonego na III piętrze w budynku przy ul. Tysiąc
lecia 3/19 w Koźminie Wlkp., o powierzchni użytkowej 46,7 m2, składającego się 
z 2 pokoi, kuchni, przedpokoju, łazienki oraz piwnicy o powierzchni 2,36 m2.

Zgodnie z w artością  rynkową lokalu ustalono cenę wywoławczą na kwotę 9 3 .4 0 0 ,00  zł.

M inim alne postąpien ie w toku licytacji wynosi 100 ,00  zł.

Przetarg nieograniczony odbędzie s ię  w dniu 2 1 .0 1 .2 010  r. o godz,13 :00  w biurze Spółdzielni M iesz
kaniowej w Koźm inie Wlkp. przy ul. Zawadzkiego 27.

M ieszkanie można oglądać w dniu przetargu w godzinach 10:00 - 1 1 :0 0 .

Przed przystąpieniem do przetargu należy wpłacić wadium w wysokości 4 .8 00 ,0 0  zł w kasie tut. Spół
dzielni najpóźniej do godz. 11:00, w dniu przetargu.

Przystępujący do przetargu je s t zobowiązany przedstaw ić Komisji Przetargowej dokument tożsam ości 
oraz dowód wpłaty wadium.

Zastrzega s ię  możliwość odwołania lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.
Koźm in Wlkp., dnia 8 .0 1 .2 0 1 0  r.

Pracownia
Rentgenodiagnostyki

Stomatologicznej

Krotoszyn, ul. Wrzosowa 7

czynne: poniedziałek 16.00 -18.30 
środa 9.00-11.30 
czwartek 16.00-19.00

Rejestracja - M .  62 725 37 86

g ^ lc p  u t fc lo b r a n ć o u jy  
Krotoszyn, ul. Mazowiecka 15 
Pn-pt 12-20, Sob. 12-16

J a

Sprawdź ofertę w Internecie: 
nasza-ktasa.pl/profile/27830436

biuro. . <̂5rachunkowe o H LibJH  n t n c n

— k s i ę g i  p r z y c h o d ó w
— r y c z a ł t  e w i d e n c j o n o w a n y  

<  — k s i ę g i  h a n d l o w e
z e z n a n i a  r o c z n e

Koźmin W lkp., ul. W iosny Ludów 37 
poniedziałki, czw artki 1 1 .0 0  - 2 0 .0 0  
tel. 501 8 5 9  6 3 9 , 6 9 3  6 3 2  531

OGŁOSZENIE
Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej w Koźminie Wlkp. 
ogłasza przetarg nieograniczony na pierwszeństwo nabycia prawa odrębnej wła
sności do lokalu mieszkalnego położonego na IV piętrze w budynku przy ul. Tysiąc
lecia 4/30 w Koźminie Wlkp., o powierzchni użytkowej 43,60 m2, składającego się 
z 2 pokoi, kuchni, przedpokoju łazienki oraz piwnicy o powierzchni 3,70 m2.

Zgodnie z wartością  rynkową lokalu ustalono cenę wywoławczą na kwotę 8 7 .2 0 0 ,0 0  zł.

M inim alne postąpien ie w toku licytacji wynosi 1 00 ,0 0  zł.

Przetarg nieograniczony odbędzie s ię  w dniu 21 .01 .2010 r. o godz,12 :00  w biurze Spółdzielni M iesz
kaniowej w Koźm inie Wlkp, przy ul. Zawadzkiego 27.

M ieszkanie można oglądać w dniu przetargu w godzinach 09 :00  -1 0 :0 0 .

Przed przystąpieniem do przetargu należy wpłacić wadium w wysokości 4 .8 00 ,0 0  zł w kasie tut. Spół
dzielni najpóźniej do godz. 11:00, w dniu przetargu.

Przystępujący do przetargu je s t zobowiązany przedstaw ić Komisji Przetargowej dokument tożsam ości 
oraz dowód wpłaty wadium.

Zastrzega się  możliwość odwołania lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.
Koźm in Wlkp., dnia 0 8 .0 1 .2 010  r.

■$-

Wszystkie usługi
ty lk o  z  d o j a z d e m  d o  k l ie n ta

. od 8.00 do...!fryzjerskie,
makijaż trwały do 48 h, wizaż, stylizacja, 
masaż twarzy i ciała,
kosmetyczne: henna, m anicure, pedicure frezarkę, woskowanie, 
zab iegi z kw asam i AHA, za pom ocg ultradźw ięków: oczyszczanie, usuwanie 
blizn potrgdzikowych i przebarw ieó, e lim inow anie rum ienia i rozszerzonych 
naczynek oraz w orków  pod oczami, lifting, odm ładzanie  i inne.

0694133 726 j w w w U ro d M K p re S S .p l I 0602839 414

■ banaszak
H M  M CENTRUM MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

Krotoszyn, ul. Kobylińska 10a 
Tel. 0 503 19 19 94

ZATRUDNI
* MURARZY * ZBROJARZY *
* CIEŚLI SZALUNKOWYCH *

rytis konstantinavićius linas domarackas

K o m p a n ia  L i t e w s k ic h  A r t y s t ó w

alicja zimnicka (zimnickaite)

zaproszen ie  na w ern isaż
9  s ty c z n ia  2 0 1 0  r. ( s o b o ta )  g o d z .  1 8 :0 0  
M ały R ynek 1 (pa rte r m uzeum )
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Legenda jazzu 
i śp iewak operowy
1 3  stycznia w  krotoszyńskim  klubie F abu ła  (p a rte r kina) zagra  

legenda polskiego jazzu -  Jan Ptaszyn W róblew ski. Z  kolei 1 7  

stycznia w  kin ie Przedw iośnie  w ystąpi polski śp iew ak operowy  

-  W ies ław  O chm anna.

Jan Ptaszyn Wróblewski związany jest 
z  jazzem  ju ż  ponad pól wieku, ale nic nie 
traci ze swojej scenicznej energii. Jazzjcst 
nic tylko jego pracą, ale również pasją 
i sposobem na życic. Muzyk trzyma się 
zasad, które obowiązywały w  muzyce jaz
zowej od początków jej istnienia. W  wie
lu wypowiedziach dla mediów powtarza, 
że jazz to jazz, a nie euro jazz czy ncw 
jazz. Jest wiemy korzeniom tego gatunku 
muzycznego.

Jazz, zainaugurowany w  pierwszej po
łowic XX wieku w  Nowym  Orleanie, 
charakteryzuje się dużą dowolnością in
terpretacyjną oraz tendencją do improwi
zacji, co wiążc się z początkami gatunku, 
który tworzyli potomkowie niewolników, 
grający bez znajomości nut. W Polsce jed
nym z największych propagatorów jazzu 
jest właśnie Jan Ptaszyn Wróblewski. Je
go zdaniem na naszej scenie nic brakuje 
jazzowych wykonawców, jednak jazz 
w wykonaniu wielu z  nich jest nużący.

Chwaliszewskie dzieci 
na balu przebierańców
Dzieci z Chwaliszewa bawiły się 4  stycznia na balu prze
bierańców. W  szkole zaroiło się od księżniczek, Spiderma- 
nów, kowbojów.

Co roku oiganizowanc są bale przebierań
ców dla przedszkolaków i młodzieży 
szkolnej z Chwaliszewa. Przeważnie dzie
ci z oddziału przedszkolnego bawią się 
osobno, ale tym razem tańczyły na zaba
wie wspólnie z uczniami pierwszych klas

M
.P

O
LA

K

W szkole zaroiło się  od księżniczek, kowbojów i spidermanów

szkoły podstawowej. Skorzystano z przy
strojonej sali, gdzie wcześniej odbywał się 
wieczorek sylwestrowy.

Organizatorkami były nauczycielki: 
Jolanta Wleklinska, Kamila Paulińska, Jo
anna Kordus-Mróz i Natalia Krawczyk. 
Zadbały, aby dzieci dobrze się bawiły. 
Mamy uczniów i przedszkolaków upiekły 
ciasta, które ich pociechy zajadały w  prze
rwach między tańcami.

Maluchy tańczyły i brały udział w wic-

Kultura

przyprawiający o smutek, a powinien być 
raczej optymistyczny, radosny, pełen hu
moru.

Muzyk, mający już ponad 70 lat, nie 
zamierza zejść ze sceny, uważa, że mu
zyczna emerytura nie istnieje. Jego kon
cert rozpocznie się o 19.00. Bilety (po 25 
zt) można kupować w  Krotoszyńskim 
Ośrodku Kultury i w klubie Fabuła (tak
że w  dniu koncertu).

Wydarzeniem bez wątpienia będzie 
też niedzielny występ Wiesława Ochman
na. Rozpoczął on karierę międzynarodo- 
w ąw  1967 r., od występu w  operze berliń
skiej. Gościł na wielkich scenach i estra
dach św iatą śpiewał w  towarzystwie 
gwiazd. Uważany jest za jednego z naj
większych śpiewaków operowych XX 
wieku. Poza muzyką uprawia malarstwo. 
Jest też reżyserem i propagatorem polskiej 
sztuki w świccic. W  Krotoszynie wystąpi 
o 18.00 w kinie Przedwiośnie. Koszt bile
tu to 30 zł. Anna Szklarek

lu konkursach, m. in. ścigały się w' parach 
ze związanymi nogami otaz próbowały 
swoich sil w  tańcu z balonem między part
nerami. Najbardziej popularne postacie, 
za które przebrały się dzieci, to Spiderman 
oraz Zorro, licznie wystąpiły też księż

niczki i kowboje. Praktycznie każdy ma
luch wyglądał jak z bajki. - Takie imprezy 
to  dobry sposób, żeb y  zintegnawać 
uczniów  -podsumowuje Jolanta Wleklin
ska.

Zabawa z rówieśnikami rozwija 
i kształtuje osobowość dzieci. Bal przebie
rańców to jedna z nielicznych okazji, kie
dy m ogą się przeistoczyć w ulubione po
stacie i jednocześnie dobrze się bawić.

(map)
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Święto liceum

Uczniowie przygotowali przedstawienie o treściach patriotycznych

5  stycznia uczniowie i Liceum Ogólnokształcącego w  Koźminie obchodzili kolejną rocz
nicę wybuchu Powstania W ielkopolskiego.

O godz. 8.15 w  kościele św. Stanisława 
Biskupa i Męczennika odbyła się Msza 
św., po której młodzież z nauczycielami 
przeszła do szkoły na uroczysty apel. Pod 
kierunkiem Jolanty Cyuńczyk i Alfredy 
Damazyniak przygotowano przedstawie
nie, przypominające losy rodaków, którzy 
walczyli o niepodległość. Kolejnym 
punktem programu było ogłoszenie wyni
ków konkursu dla uczniów klas pierw
szych nt. powstania. Zwyciężczynią zo
stała Milena B ruderz klasy I a. Delegacje 
uczniów złożyły następnie kwiaty pod po
mnikiem Powstańca Wielkopolskiego, 
znajdującym się w  szkole.

Później w  hali sportowej ZSP rozegra
no długo wyczekiwany przez kibiców VI 
Turniej Piłki Nożnej Halowej o Puchar 
Starosty Krotoszyńskiego. W  rywalizacji

Kino Przedwiośnie

4 - 6  stycznia kino nieczy nne
Renifer N iko  ratuje święta, Finlandia, 
anim., 75’, 12 stycznia, godz. 18.30,18 -  
19 stycznia, godz. 10.00, bilety 10 i 12 zł 
D zieci Ireny Sendierowej, dramat hist., 
120’, 12 stycznia, godz. 20.00, bilety 10 
i 12 zł
Renifer N iko  ratuje święta, Finlandia, 
anim., 75’, 13 stycznia, godz. 18.30, 20 
stycznia, godz. 10.00, seanse gwarantowa
ne (niezależne od liczby widzów)
D zieci h e n y  Sendierowej, dramat hist., 
120’, 13 stycznia, godz. 20.00, seanse 
gwarantowane
M illennium Mężczyźni, którzy nienawidzą 
kobiet Dania/Szwecja, thriller, 150’, 14 
stycznia, godz. 19.30, DKF 
2012, USA, katastroficzny, 158’, 1 5 - 1 6

brało udział 8 drużyn z Grodziska Wlkp, 
Jarocina, Koźmina, Krotoszyna, Odola
nowa, Ostrzeszowa i Wrześni. Nasi za
wodnicy byli w bardzo bojowych nastro
jach i każdy z nich tak samo mocno pra
gnął zwycięstwa. Trybuny pełne były za
ciekawionych wynikiem uczniów, którzy 
do ostatnich sekund wspierali swoją dru
żynę. Każda zdobyta bramka wywoływa
ła wrzawę i oklaski. Nie obyło się, nieste
ty, bez przykrych incydentów. W  meczu 
licealnych zespołów Koźmina i Krotoszy
na wiele kontrowersji wywołała żółta 
kartka, którą otrzymał zawodnik z Koź
mina. Sytuacja ta zakończona została mi
nutową karą dla przedstawicieli obu ze
społów.

Po wielu meczach bezkonkurencyjna 
okazała się drużyna z Zespołu Szkół

D o n o s ic ie l k u ltu r a ln y

stycznia, godz. 17.00, 19.50, 18 -  19 
stycznia, 19.30, bilety 10 i 12 zl 
2012, USA, katastroficzny, 158’, 20 stycz
nia, godz. 19.30, seanse gwarantowane

17 stycznia kino nieczynne

Krotoszyn

13 stycznia, godz. 19.00, koncert muzyka 
jazzowego Jana Ptaszyna Wróblewskiego, 
klub Fabuła (obok kina), wstęp 25 zł 
17 stycznia, godz. 18.00, koncert nowo
roczny Wiesława Ochmiana i jego gości, 
kino Przedwiośnie, wstęp 30 zł (bilety do 
nabycia w Krotoszyńskim Ośrodku Kul
tury)
21 stycznia, cykl seansów filmowych 
i koncertów Makabrasokół: B ioody Sur- 
prise vol. /(szczegóły wkrótce)

Ogólnokształcących z Jarocina, która zdo
była puchar starosty. Za drugie miejsce 
chłopcy z Zespołu Szkół Ponadgimnazjal- 
nych w  Koźminie zostali nagrodzeni pu
charem dyrektora miejscowego liceum. 
Trzecie miejsce i puchar przewodniczące
go szkolnej Rady Rodziców dostała dru
żyna LO z Wrześni. Naszej drużynie nie
stety nie powiodło się, ale mamy nadzieję, 
że w przyszłym roku będzie lepiej.

Nagrodzono również wyróżniających 
się graczy. Najlepszym zawodnikiem oka
zał się M ateusz Mizerny (ZSP Koźmin). 
Piotr Karcz (ZSO Jarocin), zdobywając 
5 bramek, został najlepszym strzelcem, 
a Adam Graczyk (LO Wiześnia) najlep
szym bramkarzem.

Asia Kozal i Romka Matysiak 

(LO Koźmin)

28 stycznia, cykl seansów filmowych 

i koncertów Makabrasokół: B łoody Sur- 

prise voł //(szczegóły wkrótce)

Z duny

Prezentacja szopki zbudowanej przez zdu- 

nowskich przedsiębiorców. Kompozycję 

umieszczono przed ratuszem na rynku. To 

pierwsza szopka, zbudowana przez przed

siębiorców przy wsparciu Urzędu Gminy 

i Miasta oraz ośrodka kultury.

Krotoszyn

Kampania Litewskich Artystów, wysta

w ą  styczeń -  luty, galeria Refektarz
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Sposoby na ferie
Warto na przykład pójść z  dzieckiem na san
ki. -  Górka na Błoniu je s t  dostępna dla 
wszystkich-zapewnia Leszek Witek z Cen
trum Sportu i Rekreacji Wódntkw Krotoszy
nie. -  Młodzież chętnie z  n iej korzysta. Pla
nujem y również urządzenie lodowiska na 
zamarzniętym stawie,jednak z  obawy o  bez
pieczeństwo użytkowników musim y pocze
kać, ażpokrywa lodu osiągnieprzynajmniej 
kilkanaście centymetrów grubości. Nic nie 
znstąpi ruchu na świeżym powietrzu, więc 
każde wyjście na spacer, rzucanie śnieżkami 
czy lepienie bałwana jest dobrym sposobem 
na hartowanie naszego dziecka i wyrabianie 
w nim dobrych nawyków.

Alternatywnie pod dachem
Można również wybrać się z pociechami na 
basen kryty. Są tam miejsca odpowiednie 
dla maluchów i mała zjeżdżalnia. Za godzi
nę dorośli zapłacą 9,50 zł od poniedziałku 
do czwartku i 11,40 zł w  weekendy oraz 
święta. Natomiast dzieci -  odpowiednio 
8,40 zł i 9,40 zł. Na czas ferii, czyli od 18 do 
29 stycznia, Wbdnik zaplanował promocję 
cenową w  związku z  którą bilety dla dzieci 
i młodzieży szkolnej będą kosztowały 4,50 
zł za pobyt w  godzinach 6.00 -  11.00 i 6 zł 
w  godzinach od 11.00 do 22.00. Poza tym 
każda osoba z  grupy zorganizowanej wcho
dzi za 6 zł, a  maluszki do lat 4, jak  zwykle, 
wstęp mają bezpłatny.

Inną propozycję składa Figloland 7, uli
cy Zamkowy Folwark w  Krotoszynie, 
czynny każdego dnia tygodnia od 10.00 do 
18.00. Jest to plac zabaw pod dachem. Na 
dzieci czekają tam zjeżdżalnie, baseny z kul

Dzieci mają do wyboru sporo form spędzania czasu wolnego. M ogą pójść na sanki, wy
brać się na ślizgawkę lub na basen. Najgorsze je s t pozostawienie ich przed telew izo
rem lub kom puterem . W  związku z nadchodzącymi feriami zimowymi w arto  zastanowić  

się nad tym , co będzie dla nich najlepsze. Oto wybrane propozycje z Krotoszyna.

kami, zamek dmuchany i wiele innych 
atrakcji, natomiast rodzice mogą w  spokoju 
wypić kawę i zjeść coś słodkiego. Cena za
leży od długości pobytu oraz dnia tygodnia

-  w soboty i niedziele za godzinę płaci się 10 
zł, a w  dni powszednie 8 zł. Każda następ
na rozpoczęta godzina jest tańsza. Za ma
luszki, które nie potrafiąjeszcze chodzić, nie

trzeba płacić. -  W  okresie ferii zimowych 
przygotowaliśmy dodatkowo dla każdego 
dziecka odwiedzającego .fig lo land"m aty  
upom inek-infonnujc specjalista ds. promo

cji i reklamy, Adam Pluta. Istnieje również 
możliwość zotganizowarria t r  naszej sali 
urodzin bądź imienin dziecka. Gwarantuje
m y  świetną zabawę.

Zajęcia sportowe
Centrum Sportu i Rekreacji Wbdnik w Kro
toszynie organizuje w  ferie zajęcia sportowe 
dla uczniów w hali przy ul. Młyńskiej na te
renie byłej jednostki wojskowej, -  H jw b / i t -  

szynr tygodniu /ciii, we w torek, będzie pitka 
nożna, w  czwartek piłka siatkowa -mówi 
Leszek Witek. - Natomiast w  drugim tygo
dniu przewidujemy n«  11 torek pitkę nożną 
również w  hali p rzy  u i Młyńskiej, 
a w  czwartek tenis stołowy rr  hali p rzy  u! 
Sportowej. Bezpłatne zajęcia potrwają od 
godz. 10.00 do 13.00.

Ferie w  bibliotece
Krotoszyńska biblioteka przy ul. Benickiej 
w  dniach od 18 do 29 stycznia wyszła z bo
gatą ofertę dla najmłodszych podczas dwu
tygodniowych ferii. Pierwszego dnia o godz.
11.00 -  organizuje spotkanie z przedstawi
cielami Nadleśnictwa Krotoszyn, następnie 
kurs szybkiego czytania i technik uczenia 
się. Nie zabraknie także zajęć ruchowych, 
kursu pierwszej pomocy i porad nt. odży
wiania. Ostatniego dnia natomiast odbędzie 
się bal przebierańców, a podczas niego: gry, 
zabawy, quizy, wybór najlepszej tancerki 
i tancerza, wybór najlepszego stroju bajko
wego.

Zapisy ria zajęcia prowadzone są w bi
bliotece lub telefonicznie tcl. 62 725 27 83.

Maria Polak

Emeryci noworocznie To było strażackie pożegnanie
7 stycznia w  restauracji Cristal odbyto się 
noworoczne spotkanie krotoszyńskiego ko
ła Związku Emerytów Rencistów i Inwali
dów.

Rozpoczęto od podziękowań dla Joan
ny Cegielskiej, wieloletniej członkini zarzą
du koła, przez 13 ostatnich lat pełniącej 
funkcję skarbnika. Do życzeń dla rezygnu
jącej skarbniczki dołączyli się burmistrz 
Krotoszyna Julian Jokś oraz starosta powia
tu Leszek Kulka. -  Odchodzę, ponieważ 
kocham trzynastkę, a właśnie mija trzyna
ście lat m ojejp iacy w  zarządzie- zażarto
wała Joanna Cegielska.

Uczniowie włożyli wiele pracy w naukę tekstu

Włodarz gminy i szef powiatu mówili 
o nadziei na dalszą dobrą współpracę ze 
związkiem emerytów oraz zapewnili 
o wsparciu dla inicjatyw seniorów.

Po zakończeniu części oficjalnej eme
ryci oraz ich goście obejrzeli jasełka przy
gotowane przez uczniów Szkoły Podsta
wowej w  Biadkach. -  Już p o  raz dziesiąty 
wystawiamy jasełka. D ziś je s t  to spektakl 
przedsta wiający naiodziny Jezusa na ziem i 
śląskiej -  stwierdziła Beata Ciesiołka, dy
rektor szkoły. Po przedstawieniu przyszedł 
czas na wspólne śpiewanie kolęd i poczę
stunek. (alex)

29 grudnia w Komendzie Powiatowej Pań
stwowej Straży Pożarnej uroczyście poże
gnano odchodzącego na emeryturę star
szego ogniomistrza Andrzeja Ibrona.

W 1985 roku Andrzej Ibron rozpoczął 
służbę w  zakładowej zawodowej straży po
żarnej w  Ostrowie Wlkp. Od 1992 r. praco
wał w  ostrowskiej jednostce ratowniczo-g
aśniczej. W  styczniu 1998 r. przeniósł się 
do Krotoszyna, gdzie w zawodowej straży 
został starszym operatorem sprzętu.

W  trakcie służby w Krotoszynie przeło
żeni doceniali jego zaangażowanie w  pracę 
i awansowali na wyższe stopnie podoficer
skie. Andrzej Ibron otrzymał także brązo
wy i srebrny medal Za Zasługi dla Pożar
nictwa Zdaniem kolegów i przełożonych 
zawsze był gotowy do niesienia pomocy 
potrzebującym i sumiennie wykonywał 
swoje obowiązki. (alex)

Ponad 500 narodzin w zeszłym roku
Do 8  s tyczn ia  w  w ydziale  

spraw  obyw ate lsk ich  kro to 

szyńskiego Urzędu M ie js k ie 

go zam eldow ano 5 0 4  dzieci 

urodzone w  2 0 0 9  roku.

Na oddziale położniczym krotoszyńskie
go szpitala powiatowego w  ubiegłym ro
ku na świat przyszło 774 dzieci. Jednak

Oprócz kwiatów A. Ibron otrzyma! m askotkę strażacką

nie wszystkie zostały zameldowane przez 
rodziców na terenie gminy Krotoszyn. Jak 
mówi Elżbieta Zaremba z wydziału spraw 
obywatelskich magistratu, do urzędu 
wpłynęły 504 akty urodzenia. W  ubie
głym roku zgłoszono natomiast 365 ak
tów zgonu.

Największą popularnością wśród 
nadawanych najmłodszym imion cieszyły 
się: Jakub, Kacper, Julia, Filip i Zuzanna.

r s z e c z

Zwyczajowo nic nadaje się dziecku wię
cej niż dwóch imion. Nie zdarzyło się 
w  ubiegłym roku, aby pracownicy Urzędu 
Stanu Cywilnego odmówili nadania ma
luchowi wybranego przez rodziców imie
nia. Jeśli pojawiają się jakieś wątpliwości, 
urzędnicy starają się je  wyjaśnić w  rozmo
wach z rodzinami. Zdarza się, że sugeru
ją  nadanie dziecku imienia polskiego lub 
o polskiej pisowni. (alex)
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APTEKI HOROSKOP
KROTOSZYN

Dyżur pełnią: apteka Esku!ap(yt\. Mic
kiewicza 2 ą  teł. 62 722 80 25) do 14 
stycznia, apteka NaZaciszu(u\. Zacisze 
14, tel. 62 722 80 60).

KOBYLIN
P od Orlcni, ul. Wolności ,7 (548 24 
12), 8.30 -  13.00, 14.00 -  17.00, sob. 
10.00-13.00.

KOŹMIN WLKP.
Apteka, ul. Stary Rynek 1 (721 61 32), 
8.00 18.00, sob. 8 .0 0 -  13.00, 
Zanikowa, ul. Krotoszyńska 6 (721 65 
24), 8.00 -  20.00, sob. 8.00 -  13.00, 
Esculap, ul. Jana Pawia II 17 (721 93 
82), pn. -  pt. 8.00 -  19.00, sob. 8.00 -  
13.00.

ORPISZEW
PrzyStawncj, ul. Stawna 1 (721 2854), 
pn. pt. 8.00 -  17.00, sob. 8.00
12.30.

ROZDRAŻEW
Prima, ul. Krotoszyńska 9 (722 12 94), 
pon. pt. 7.30 16.30, sob. 8.00
13.00.

SULMIERZYCE
Sulmieizycka, ul. Krótka 1 (722 32 24), 
pn. -  pt. 8.00 -  18.00, sob. 11.00 -  
13.00.

ZDUNY
Alitami, Rynek 19 (721 57 28), 8.00 -
18.30, sob. 9.00 13.00.

BARAN (21111 -  20IV)
Ten tydzień przyniesie Ci har- 
monię i spokój. Odnajdziesz 
źródło energii, którą będziesz

mógł wykorzystać w dowolny sposób.

BYK (2 1  IV -  21V)
Wszystkie Twoje sprawy za
kończą się pozytywnie i przy
niosą Ci większe zyski niż się

spodziewałeś.

g R O  BLIŹNIĘTA (22V  -  21VI)
F- 4  Postaraj się znaleźć chwilę na 
|  | |  |  odpoczynek i regenerację.

Znajdź nieco czasu dla swo
ich najbliższych, bo m ogą potrzebować 
wsparcia.

RAK (22VI -  22VII)
ćż Pojawi się miłość. Nie porów- 

nuj jej z poprzednimi. Każda 
jest jedyna i niepowtarzalną 

ma swoją wartość, i możesz się wiele na
uczyć.

r  LEW (23VII -  22VIII)
j ( i  F  Zrozum samego siebie, zy- 
w a l  skasz większą świadomość 

otaczającej Cię rzeczywisto
ści. Czeka Cię odrodzenie i uwolnienie się
od schematów.

g g | f T !  PANNA (23VIII -  22IX) 
g H F 1 Nie odcinaj się od innych,

i Znajdziesz drogę tam, gdzie
inni jej nie dostrzegą. Bądź 

uważny i otwarty na to, co dzieje się wo
kół.

WAGA (23 IX  -  22X)
W  Twoim życiu nastąpi prze
łom. M ożesz więc zburzyć 
mur, który wokół siebie posta

wiłeś, i który odciął Cię również od dobra 
tego świata.

SKORPION (23X  -  22X1)
Twoje siły wewnętrzne wy
równają swój poziom, co 
znacznie Cię wzmocni. Na

nowo odkryjesz pewne rzeczy w  czysty 
i nieskrępowany sposób.

» g  STRZELEC (23X1 -  21X11)
. t F S  Pamiętaj, by ludzi, którzy bę

dą Cię słuchać, prowadzić 
mądrze, dając im narzędzia,

a nie gotowe odpowiedzi.

KOZIOROŻEC (22X11 -  201)
Spełnisz swoje marzenie. M o
żesz stać się dla innych przy
kładem. Pojawi sięprzy Tobie

ktoś, kto stanie się Twoim przyjacielem.

WODNIK (211 -  2011)
Zwróć się do swojego wnę- 
trza, a znajdziesz tam wszyst
ko, czego szukasz, odpowie

dzi na najbardziej trapiące Cię pytania.

RYBY (2111 -  20111)
Zaufaj sobie, jak i wydarze
niom, które będą miały miej
sce w  Twoim życiu. W szyst

ko idzie w  najlepszym dla Ciebie kierun
ku.

KRZYŻÓWKA ZE SMAKIEM
Nagrody za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki z wydania nr 1 (POROZUMIENIE) wy
losowaliśmy dla Stanisława Szulca z Krotoszyna. Zapraszamy do redakcji w piątek po 
odbiór nagrody. Dziś hasło składa się z 11 liter. Na rozwiązania czekamy do 15 stycznia.
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Ciastkarnia
-P iekarn ia
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Ja c e k  B ry k c z y ń s k t A
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POZIOMO:
1. Nie chciała N iem cą 4. Odmiana akordeonu, 7. Niejeden w bibliotece, 8. Bóg w i
na, 9. Wigilijny solenizant, 10. Śpiewający poeta, 12. Surowy tryb życia, 14. Tak się 

często kończą doktryny, 16. Autor Solaris, 17. Imię Fleminga, twórcy Bonda, 19. 
Morski licznik, 21. Niejeden w dyskotece, 22. Islamski sędzia, 25. Placówka szpie
gowska, 26. Na nich ranny, 27. Pachnące w  siodle.

PIONOWO:
1. Produkt z fabryki, 2. Sylabiczne pismo pólnocno-indyjskie, 3. Pugaczowa z estra
dy, 4. Wisi na czwartej rei, 5. Imię Boga w  Biblii, 6. W nęka, 8. Kananejski bóg, 11. 
N ie wczoraj, 13. Całus, 15. Niemiecka ciężarówka, 18. Symbol niklu, 20. Pleciuga, 
21. Sąsiad Kamerunu, 23. Stan w  USA, 24. Niebezpieczny dryf statku, 25. Wybie
lacz z reklamy.

Ożeń się z Rzeczą!
Spędzasz w ieczory sam otn ie  przy te lew izorze i czasam i m asz 

ochotę  upić się lub zw ariow ać z rozpaczy? N ie rób tego! Z  na

mi znajdziesz tę  jedyną, teg o  jedynego. N ik t ze znajom ych się  

nie dow ie, że szukasz dziewczyny, ch łopaka, żony lub m ęża.

N a szage...

Ten. który puka do naszych drzwi

OFERTY
Kawaler, 25 lat, szuka milej i szczerej 
dziewczyny, która zechce z nim korespon
dować. Mimo że przebywa w zakładzie 
karnym, nie jest osobą straconą. Szukam 
osoby, która pomoże przetrwać tak trudne 
chwile mojego życią wiek nic ma znacze
nia. (2 -  n r  40)

Andrzej, lat 44, lubi malować, poszukuje 
kobiety, może być ze wsi. (1 -  n r  41)

Wolny, lat 45, pozna panią stan cywilny 
obojętny, dziecko mile widziane, lei. 0503 
321978. (2 - n r  41)

Jestem sam otna, rozwiedzioną mam 43 
lata -  szatynka o czarnych oczach, chętnie 
poznam pana lat 46 -  56, w  celu towarzy
skim. Tel. 0669 808 260. (1 -  n r  43)

Pan lat 50, stan wolny, finansowo niezależ
ny, pozna samotną milą panią do lat 45, 
z  mieszkaniem, cel matrymonialny. Kon
takt tylko przez SMS: 503 437 431, w godz. 
15.00 21.00, z wyjątkiem sobót i niedziel.

(1 -  n r  47)

Kawaler, lat 33, pozna panią w  wieku 25 -  
33 lat. Cel stały związek. Interesuję się spor
tem i m uzyką Oczekuję ofert od pań z Kro
toszyna. Proszę w odpowiedzi o podanie 
numeru telefonu. (1 -  n r  48)

Samotny, pozna panią do lat 45.
( l - n r 4 9 )

Poznam  panią powyżej 35 lat. Ja mam 43
lata, pochodzę z Leszna. Jestem spokojnym 
człowiekiem, z zawodu budowlańcem. Je
śli jest gdzieś kobieta, której nie przeszka
dza to, że w  chwili obecnej przebywam 
w zakładzie karnym, to niech napisze kilka 
zdań. Mogę utrzymywać tylko korespon
dencję listowną (2 -  n r 49)

Kawaler, 26 lat, wysoki brunet, piwne 
oczy, pracujący, bez nałogów. Pozna kobie
tę w wieku 20-28 lat, pozytywnie myślącą 
o życią w  celu zapoznania. (1 -  n r 2)

Pan 62 ła tą  160x70, bez nałogów, emeryt 
stan wolny, podróżujący poza granicami 
krają poszukuje towarzyszki. Poznam pa
nią po 50-tce w  celu towarzyskim.

(2 - n r  2)

Em eryt, rozwiedziony, lat 58. Szuka od
powiedniej pani do wspólnego spędzania 
wolnego czasu. Kontakt 691 247 175.

(3 - n r  2)

Pan lat 55 stanu wolnego, finansowo nie
zależny pozna pąszystą Panią może być 
z dzieckiem. Cel matrymonialny. Tel. 0 503 
437 431 po 15.00 oraz oferty listowne.

(2 - n r  4)

Tak zc tr z y  d n i ty m u  nazod. aku ra t 

w ś w ię to  T rzech  K r ó l i ,  g d y  m y  sc sie

d l i  z m am uchną w k u c h n i p rz y  p iecu, 

a w g o rn y s z k u  p y r lu ło  się luoaśne na 
ju t ro ,  ro z le g ł się d zw o n e k  do d rz w i.

- Kazik! Szpycnij no sam, czy aby do 
nos nie dobijo się czasem jakowyś do
brobyt - rz e k ła  P e łka  spod b r y l i ,  n ie 
z w y k le  za dow o lona  z udanego, je j zda

n iem . d o w c ip u .

- Czy jo jezdnym jakowyś chłoptyś 
na posyłki? - o d b u rk łe m  s k ro m n ie . 

Sama se szpycnij. nygusko jedna.
- Ady przestań już bryngolić. Kazik. 
Widzisz, że ceruje ci skarpety, bo byś 
tymi dziurami tak świecił, jak staro 
„setka" sprzed tej zimy z koksownika
mi na ulicach - o d p a liła  P e lu n ia . -  Idź 
i otwórz.
Tu dyskus ja  m us ia ła  b yć  d e f in ity w n ie  

przerw ano, bo m oże by  b y ło  c iekaw ie j, 

ale czy  weselej?

O tw a r łe m . P ię k n ie ! -  Przybieżeli do 
Betlejem pasterze!!-  w y d z iy ro  m i się 
p rzede mną c h ło p y s z c k , ta k  -  na o k o  

sięgnąć -  lo t  trzyn a śc ie , o k r y ty  k a w o ł- 

k ic m  b ia łe g o  ry n c z n ik a . na g o w ic  m o  

n ib y  k o ro n ę  z p a p iy ru  ( ja k  m i t łu m a 

c z y ł)  k ró le w s k ą ... I  to  najc iekaw sze -  

b u ło  ic h  oż czte rech . N ie p rz e b ra n i. 

W ię c  ic h  się  p y to m : - O co chodzi, 
gziki jedne?- O tradycje - p o w ie d z ia ł 

ty n  p rzebrany. -  Ale dzisiej to raczej 
przybyli „Mędrcy świata, monarcho
wie". he?~ No. tak -  o d rz e k ł ten  n ib y  

barzy  p rzeb rany. -  Jo ci w te łapsko.

które tak wyciągosz. cóś 
dom, ale pamiętaj, że trady
cja. obyczaj nie bierze sie 
z przypadku i mo swoje uza
sadnienie. W religii. którą 
wyznajesz. w wychowaniu, 
którym cie obdarzają twoi 
rodzice, i u> tradycji, która 
jest nam potrzebna wszyst
kim. a szczególnie tym. któ
rzy są po za domem, i to nie
koniecznie we własnym kraju.
I jak już sie za kolędowanie 
bierzecie, to róbcie to z pa
sją, by dać radość tym. któ
rych na swojej drodze spo- 
tkocie. Pamiętajcie!Żeby cóś 
dostać, trzeba też cóś od sie 
dać. Od dobrze wykonanego 
kolędowego stroju do nale
życie przygotowanego słowa
i śpiewanej kolędy. D o ły m  ch ło p ysz - 
k o m  co trzeba , a o n i p o s z li da le j k o lę 

dować.

- Kazik. Co ty tam tak brawyndzisz 
w tej antrejce? Dołeś tym kolędni
kom ta co. czy nie?
- Dołem. Peluniu. ale czy o te bejmy 
w tym wszystkim chodziło, som nie 
wiem. Ale wiem jedno: nie powinni
śmy odrzucać dobrych intencji, nawet 
w tak nieroz dość zadziwiających sy
tuacjach - z naszego punktu widze
nia. Ten. który puka do naszych 
drzwi, nie zawsze musi mieć złe inten
cje.

S łu c h a jc ie , św ią te czn i p rzeb ie rań cy ! 

K o lę d n ic y  z kozą, z szopką, k ró lo w ie  
i  in n i. Ładne p rzeb ran ie , dob rze  w y k o 

nana ko lę d a , c ie ka w y  k o n ta k t z m a lit -  

k im i  d z ie c io s z k a m i i... w szyscy  będą 

z a d o w o le n i. C i.  co  k o lę d n ik ó w  p rz y j-  

mą. bo  sprawią radość w szczegó lnośc i 

m a ły m  d o m o w n ik o m , i c i, co  zaw ita ją  

w  nasze p ro g i, bo uśw iadam ia ją  nam, że 
o k res  Ś w ią t B ożego N aro d ze n ia  to  n ie 

t y lk o  g o n itw a  za p rezen tam i i zd aw ko 

we, w  pośp iechu  rzucone życzen ie . To  

też je s t czas re f le k s j i ,  p o g łę b io n e j ra 

dością  w s p ó ln ie  spędzonego św ią tecz 

nego i  n ow o ro czn e g o  ok resu .

Jan Rosik

12 stycznia 2010



18 Ogłoszenia drobne

SPRZEDAM  
-  AGD, RTV, KOMPUTER

• Telewizor Grundig, 25 cali, ST 
63701, 200 zł oraz Amplituner 
Philips, FR 740+z 5 kolumnami, 
200 zl. Tel. 661 113 920.

• Telewizor Daewoo, 32 cale, slim, 
2-letni. Tel. 62 725 39 20.

• Komputer Intel Core 2 Duo 
E6300; 1 GB RAM; 200 GB 
HDD; 8xUSB; k. graficzna, mu
zyczna, sieciowa; nagrywarka 
DVD. Prawie nowy. Cena 920 zl. 
Tel. 505 336 266.

• Komputer Intel Pentium 4; 2,8 
GHz; 512 MB pamięci; 40 GB 
dysk; k. graficzna; k. muzyczna; 
LAN; FDD; DVD; klawiatura; 
mysz; monitor LCD 17'. Stan 
bdb. Cena 590 zl. Tel. 508 940 
530.

SPRZEDAM  
-  BUDOWLANE

• Okna, Drzwi, Grzejniki, Parapety, 
towar nowy i używany, duży wy
bór. Sprawdź moją ofertę na stro
nie: www.oknotu.pl.tl Tel. 71312 
30 83,889 964 971.

SPRZEDAM  -  ODZIEŻ
• Kożuchy, męski, damski długi, ta

nio,. Tel. 62 722 32 49.
• Suknia ślubna, kolor ecru, gor- 

set+spódnica, rozmiar 40, cena do 
uzgodnienia. Tel. 500481 066.

;  Tania, nowa, markowa odzież na 
narty, turystyczna, sportowa ta
kich fum, jak: Nike, Puma, Adi
das, North Fice, Onlly, 17 uzna
nych firm świata, ul. Jastrzębia 
14, w Krotoszynie. Tel. 600 318 
083.

SPRZEDAM  
-  ROLNICZE

• Agregat ścierniskowy, szer. 2,20, 
przyczepa zbierająca Jugosła- 
wianka 3, kultywator 2,40, wałek 
+ bron. Tel. 693 462 850.

• C h łodz ia rka  do ndeka 800 1 
plus w ym ienn ik  ciepła 1001, cy- 
k lop-p ie rw szy właściciel. Tel. 
691 408 018.

• Ciągnik C-330, stan idealny, owi- 
jarka do bel na folię 500/750. Tel. 
603 112 583.

• M ló to , wysłodki buraczane i in 
ne. le i.  508 487 084.

• Opony 1100/20, sztuk 4, używa
ne, stan bardzo dobry,- i bur-
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danych nadawcy (do wiadomości redakcji) nie bodzie , 
i naklejony kupon prosimy dostarczyć do Redakcji.

zamieszczany.
A d re s  (te l.)

ty+nadstawy do JFA. Tel. 500 297 
430.

• Prasę wysokiego zgniotu Z  224. 
Tel. 515 273 518.

• Pszenicę. Tel. 666 022 163.
• Rozrzutnik obornika Gilbert 8 t, 

Coutand 10 t, siewnik nawozu 
Kuhn 1200 kg, sprężarka 2-tłoko- 
wa 1001. Tel. 501 238 669.

• Sięwnik zbożowy 'ISARIA', szer. 
3 m, automatyczne ścieżki, znacz
niki, grabki, stan bardzo dobry. 
Tel. 601 841 155.

• Słomę w kostkach i siano, pszeni
cę. Tel. 62 722 33 98.

• Śrutownik ssąco -  tłoczący pro
dukcji M-ROL, silnik 11 kw., stan 
bardzo dobry, z Odolanowa. Tel. 
500 297 430.

• Siano w  balotach. Tel. 0602 513 
326.

• Sieczkarnia jednorzędowa, stan 
bardzo dobry, tanio. Tel. 0888 219 
282.

• Sprzedaż kiszonki z kukurydzy. 
Tel. 65 547 22 55,603 193 173.

• Zbieracz do liści, buraków, stan 
bardzo dobry. Tel. 62 721 25 61.

• Ziemniaki paszowe, siano praso
wane, słomę, Odolanów. Tel. 605 
898 451.

• Żyto paszowe. Tel. 661 483 722.

SPRZEDAM  
-  ZWIERZAKI

• Byczki mięsne. Tel. 607 503 523.
• Byczki, cielęta. Tel. 796 582 120.
• Dwie jałówki wysokocielne, 

użytkowe, tennin 16.01., 06.02. 
Tel. 693 462 850.

• Jałówkę. Tel. 65 573 56 24.
• Klacz maści gniada, 2-letnia. Tel. 

62 722 21 91.
• Kuce Szetlandzkie i szczeniaki ra

sy Nowofunlland. Tanio. Tel. 606 
343 352.

• Prosięta 10 szt. Tel. 885 562 689.
• Prosięta. Tel. 506 501 938.
• Prosięta 12 szt. Tel. 668 555 758.
• Ogier rasy śląskiej, maści karej, 

do stanówki. Tel. 663 273 237.
• Szczenięta Foxterier Szorstko

włosy. Tel. 667 251 635.
• Szczenięta 4-miesięczne, 

ow czark i niem ieckie. Tel. 607 
703 606.

SPRZEDAM  -  MEBLE
• Tapczan 1-osobowy, cena do 

uzgodnienia. Tel. 62 722 07 87.
• Szafka dębowa pod telewizor, 

łóżko piętrowe, meble sosnowe,

Na kuponie 5  A  Bez kuponu 8  zł 
Usługi i firmy 1 2  zł. Pogrubienie 4  zł.

meble dębowe, wypoczynek, tele
wizor 14 cali. Tel. 601 503 011.

SPRZEDAM  -  MOTO
• Audi 100 C4 2,5 TD1 -1 9 9 2  r„ el. 

szyby, wspomaganie, cent, za
mek, ABS, welur, radio, cena do 
uzgodnienia. Tel. 602 806 704.

• BMW 318, 18 benzyna+gaz, rok 
produkcji 91., ciemny granat, za
dbany, pilne! Tel. 880 165 244.

• C itroen C 3, ro k  2005, przebieg 
107000, el. szyby, wspomaganie 
k ierow nicy, ABS, centra lny za
mek, a la rm , tem pom at, biały, 
cena do negocjacji. Tel. 606 252 
984.

• Fiat Ducato, rok produkcji 1993, 
diesel, moc silnika 2,5, cena do 
uzgodnienia. Tel. 725 998 345.

• Fiat Punto, 1,1, benzyna, rok 
1996, 3-drzwiowy, komplet opon 
zimowych. Tel. 693 302 422.

SPRZEDAM  -  RÓŻNE
• Drewno kominkowe i opałowe li

ściaste, sezonowe. Tel. 667 251 
635.

• D rew no opa łow o-kom inkow e 
z dowozem. Tel. 602 513 326.

• Finna Remek Orpiszew poleca 
eurofalę (eternit), 26,70 zł/szt., 
oraz stal z rozbiórki -  rury. Tel. 62 
721 28 34

• F irm a  Rem ek O rp iszew  pole
ca: węgiel (groszek, orzech, 
kostka) i m ia ły  węglowe z ko
pa ln i W u je k  i W ieczorek oraz 
drew no opałowe i kom inkow e. 
P rom ocja : węgiel b ru n a tn y  -  
239 zł/t, węgiel orzech -  im p o rt 
Rosja -  520 zł/t, węgiel kostka 
-590  zł/t. Tel. 62 721 28 34.

• Używane piły spalinowe, spraw
ne w 1 00%, różne marki, ceny od 
ok. 180 zł. Tel. 0664 948 046.

KUPIĘ -  ROLNICZE
• Bezzwłocznie loszkę prośną. 

Tel. 665 515 201.
• Bydło rzeźne-krowy (do 3,70), 

byki (HF do 5,40, MM do 5,80) 
i jałówki (do 4,70), płatność go
tówką lub przelew 1 dzień, jałów
ki powyżej 6 miesięcy-cielność. 
Tel. 508 223 035,65 575 18 48.

KUPIĘ
-  NIERUCHOM OŚĆ

• Działkę pod inwestycje lub rolną 
od 30 ar do 80 ar, na trasie Zduny- 
-Krotoszyn lub Zduny-Cieszków. 
Tel. 693 232 579.

• Poszukuję pilnie mieszkania, 
1 lub 2-pokojowe. Tel. 669 316 
365.

NIERUCHOM OŚCI 

-  DAM W NAJEM
• Kawalerka, 28 m kw., z ogród

kiem, okolice Jaraczewa. Tel. 785 
866 162, po 20.

• Kawalerka, 37 m kw., p+k+ł, 500 
zł+ opłaty, IV p., ul. Kobylińska. 
Tel. 603 357 558.

• L o ka l o pow. 30 m  kw. na b iu ro  
lub  sklep, ul. K oźm ińska. Tel. 
62 725 37 96.

• Mieszkanie w bloku, kawalerka, 
27 m kw., P+K+Ł. Tel. 507 444 
653.

• Mieszkanie 3P+K+Ł. Tel. 788 
319 777.

• Mieszkanie -  kawalerka, p+k+ł, 
30m kw .Tel. 691 232 255.

• M ieszkanie o pow. 67 m  kw.+

garaż, blisko centrum , 3 pokoje, 
kuchn ia  +  sk ry tka  +  sprzęt 
A G D , łazienka. Tel. 604 793 
027.

• Raw icka 1, parter, sklep, b iuro , 
usługi. Tel. 605 094 527.

• Stodołę na magazyn 350 m kw., 
okolice Koźm ina W lkp . Tel. 507 

092 599.
• Mieszkanie 2 p+k+ł, II piętro, 

ogrzewanie gazowe, ul. Piastow
ska. Tel. 0505 021 767.

NIERUCHOM OŚCI 

-  SPRZEDAM
• Atrakcyjna działka budowlana; 

media: nowa sieć wodociągowa, 
gaz, prąd, wymiary 28,5x30. Cha
chalnia, cena 43500. Tel. 796 056 
788.

• Chachaln ia 1300 m kw., w yda
ne w a ru n k i zabudowy, cicha, 
spokojna okolica, cena 37 zl m  
kw . Tel. 796 056 788.

• Dwie dz ia łk i bud. p rzy drodze 
Salnia -  Konarzew, 200 m od 
lasu (1360 i 1100 m kw.), oraz 
p rzy  ul. W iew iórowskiego 
(1250 n i kw.). Tel. 0606 882 765.

• Dzia łkę budow laną w  K o b ie r- 
nie, 956 i i i  kw, cena 50 000 zl. 
Tel. 697 730 710.

• Działka budowlana w Raciboro
wic 2600 m kw. Tel. 62 722 04 86.

• Działka budowlana, uzbrojona, 
1200 utkw., Zduny. Tel. 503 193 
711.

• D zia łk i budowlane w  Konarze- 
w ie położone przy  drodze głów
nej, 1700 m kw. każda, a tra k -

C E N Y  O G ŁO SZEŃ

DROBNYCH
ogłoszenie drobne ........................... 8,00 z ł
ogł. drobne na kuponie z gazety . .  .5,00 z ł 
ogłoszenie o usługach (f irm y ). .  . .12,00 z ł 
ogłoszenie W pakiecie IRzeu Krotoszyńska.

Życie Jarocina, Gazeta Ostrowska) ........... 20,00 z ł

PR O M O C JA  -  po serii czterech ogłoszeń 

piąte zam ieścisz 23 darmo!

W A Ż N E  -  w s zys tk ie  ogłoszenia ukazują się 

i w  gazecie, i w  intem ecie. Drobne  do naj
bliższego w ydania przyjm ujem y do godz. 
10.00 w  poniedziałek.

cyjna cena. Tel. 788 777315,515 
924 777.

• D zia łka budow lana 900 m kw., 
uzbro jona, wszystkie media. 
Tel. 515 602 715.

• D zia łka budow lana p rzy ul. 
M iodow e j, pow. 786 m  kw., 
wszystkie media, decyzja o wa
runkach  zabudowy, cena 82000 
zl. Tel. 794 355 140.

• Działkę budowlaną w  Krotoszy
nie, prąd i woda. Tel. 607 503 523.

• Kamienica w centrum Krotoszy
na, 5M+poddasze, 300 m kw. Tel. 
502 128 943.

• Mieszkanie w bloku, II piętro, 
Zduny os. Madalińskiego 3,60 m 
kw., 3 pokoje+kuchnia+łazien- 
ka+wc+balkon, stan do zamiesz
kania, cena 140 000 do negocja
cji. Tel. 62 721 50 66, 667 905 
250.

• Mieszkanie w Krotoszynie, os. 
Dąbrowskiego, 47 m kw., 2p+k+ł, 
wyremontowane. Tel. 508 655 
405.

• Mieszkanie o podwyższonym 
standardzie, 73 m kw., II p., z księ
gą wieczystą, 3 P+K+Ł+WC oraz 
przedpokój. Nowe okna, duopar- 
kiet w pokojach, płytki na podło
gach, pokoje wytapetowane, 
umeblowana kuchnia, łazienka 
i wc w odmiennej kolorystyce 
płytek. Tel. 602 454 612.

• Sklep spożywczy w Trzemesznie 
wraz z wyposażeniem. Tel. 669 
201 444.

• Zamienię mieszkanie spółdziel
cze własnościowe, 48 m kw.. IV 
p„ na większe za dopłatą do II p. 
Tel. 62 588 01 13, dzwonić po 16.

PRACA -  DAM
• P rzy jm ę do pracy technika fa r

m acji. Tel. 601 154321.

• Przyjmę do pracy w gospodar
stwie. Tel. 664 171 454.

• Szukasz dodatkowej pracy, lub 
stałego źródła dochodów? System 
pracy-sprzedaż, bezpośrednia, 
czyli katalog. Tel. 609 112 906.

Stolarstwo
Dębowiec 4. Tel. 62 722 11 70 

•Krzesła, okna, stoły, 
drzwi, meble, schody

12 stycznia 2010 razecz

http://www.oknotu.pl.tl


Ogłoszenia drobne 1 9

S S feraf/n/ąk
Krotoszyn, ul. Rynek 1/6  

tel/fax. 062 722 66 21, 
0695 432 342, 0660 773 051 

www.serafiniak.pl
G eodezja

ZAPEW NIAM Y: fachową i kompleksową obsługę transakcji i regulacji stanu prawnego, porady 
w  zakresie sprzedaży, zmiany, wynajm u, wycenę nieruchomości przez rzeczoznawcę majątkowego 
GEODEZJA: obsługa inwestycji, Inwentaryzacja powykonawcza, mapy sytuacyjno - wysokościowe, 
podziały, rozgraniczenia, regulacja stanu prawnego nieruchomości.

Oferujemy pośrednictwo sprzedaży w kupnie, najmie i wynajmie nieruchomości
- w y ce n ę  n ie ru chom ośc i d la  w sze lk ich  po trzeb  p rze z  licen c jonow anych  rz e c zo zn a w có w  m ajątkow ych
- pom oc  w  regu lac ji s tanu  p raw nego  n ie ru chom ośc i
Zapraszamy: pn-pt * 10:00-18:00 sob. -10:00-13:00

S P R Z E D A Ż  D Z IA Ł E K

* Krotoszyn ul. Bolcwskicgo Budowlane 2 działki 
1251 m .kw i 767 m .kw ccna 120 zl/m .kw
* K rotoszyn ul.W icw iórow skicgo Budowlana 
pow.1467 m.kw i 1463 m .kw  cena 125 zl/m .kw
* K rotoszyn ul. Pom arańczow a B udow lane pow.
1734 m .kw i 1796 m .kw ogrodzone cena 90 zl/m .kw
* Krotoszyn- ul. Żurawia Budow lana- pow.3366 m .kw 

Cena 60 zl/ m.kw
* K rotoszyn ul.Rysia B udow lana pow .1X 80m .kw - 
spokojne m iejsce cena 80 zł/ m .kw
* K rotoszyn- ul. M iodow a Budowlana pow. 786 m.kw 

dec. o  war. Z abudow y cena 82.(XX) zl
* K rotoszyn Bolcw skicgo Budowlana pow. 4650 
m.kw, wym iary: 50 x 93 cena 415.000 zl
* Krotoszyn Kopieczki Budowlana pow. 28(X) m.kw 

m ożliw ość podziału cena 145.(XX) zl
* Krotoszyn ul. Gorzupska pow. 3.(XX) m  kw  cena 27 
zl m /kw
* Salnia B udow lana pow. 900  m .kw  cena: 65 
zl/m .kw
* Salnia Budowlana przy drodze aslal. pow. I (XX) 
m.kw-ecna:75 zl/m .kw
* O susz Przy szerokiej drodze Budowlana pow. 900 
m .kw  cena 75 zl/m.kw
* Biadki -Budowlana pow. 927 m .kw przy drodze as
faltowej cena 45.000zł
* Roszki Budowlana pow.8(X) m .kw przy drodze as
falt. cena 52zl /m .kw
* K obiem o osiedle budow nictw a Budowlana pow. 
956  m .kw niedaleko lasu cena 50.000 zł
* Zduny I M aja Budowlana pow. 1X45 m .kw 34 
x 54,41 cena 60  zl/m .kw
* Zduny osiedle budow nictw a Budow lana pow.760 
m.kw, cena 65.000 zł
* Chachalnia Budowlana pow. 3300 m .kw z  małym 
stawem położona blisko lasu cena 70.0(K) zł
* Chachalnia 15 m od asfaltu Budowlana pow. 3000. 
m .kw cena 120.000 zl
* C hachalnia (blisko lasu) przy asfalcie Budowlane 
pow. 1201, 1201, 1494 m .kw  cena 40  zl/m .kw
* Chachalnia (graniczy z  lasem ) Budowlane pow. od 
8(X) 1200 m .kw  cena 35 zl/m .kw
* Lutogniew Las o powierzchni 2,X ha cena 120.000 zl

S P R Z E D A Ż  M IE S Z K A Ń

* Krotoszyn RYNEK 61,86 m .kw 2 p  +  k + ła z ien 
ka I piętro (okna na rynek) Cena 27O.(XX) zł •
* Krotoszyn- ul. Sienkiewicza 3X m .kw - 2 p +  k + 1 + p 

I I  P ię tro  c en a  110.OOOzł

* K rotoszyn ul. K orczaka 62 m .kw 3 p  +  k + 
ł+wc+balkon IV Piętro cena 180.000 zł
* Krotoszyn ul. Przemysłowa 76 m.kw 4 p + k + I + 
w e + loggia wysoki Parter cena 2OO.(XX) zł
* Krotoszyn os. K orczaka 48 m .kw 2 p + k + 1 + wc 
+ loggia II Piętro łazienka po remoncie cena 140.000 
zł
* Krotoszyn ul. Fabryczna 48 m .kw 3 p +  k +1 + bal
kon II Piętro cena 140.000 zł
* Krotoszyn ul. Sienkiewicza 155,5 m .kw  5 p +  2 k 
+  2 łazienki II Piętro- cena 300.000 zl
* Zduny ul. Laenowa 44 m.kw 2 p +  k +  ł +  balkon 

II Piętro cena l()7.5(X) zl

PRACA -  SZUKAM
• Mężczyzna, 54 lata, zatrudni się 

w pracach przydomowych lub 
w gospodarstwie. Tel. 62 588 00 
67.

• Mężczyzna, 54 lata, zatrudni się 
w pracach przydomowych lub 
w ogrodnictwie. Tel. 62 588 00 
67.

• Zaopiekuję się dzieckiem, dzieć
mi, osobą starszą, sprzątam 
mieszkania, biura, domy. Tel. 62 
588 00 67,694 796 450.

• Z  doświadczeniem zaopiekuję 
się dzieckiem , tanio. Tel. 669 
374 837.

USŁUGI 
-  BUDOWLANE

• Kompleksowe remonty domów 
i mieszkań od A do Z. Tel. 725 
998 345.

• Odśnieżanie dachów oraz dekar- 
stwo. Tel. 502 531 526.

* O strów  W lkp kawalerka I piętro cena 110.000 zł

S P R Z E D A Ż  D O M Ó W

* Krotoszyn ul. Łukasicwicza L czćuci budynku miesz
kalnego dwu piętowego dziąuka 442 m .kw wszystkie 
m edia cena 8O.(XX) zu
* Krotoszyn- bezpośrednio przy Rynku Parter kamienicy 
wraz z udziałem w gruncie cena 260.000 zł
* Krotoszyn okolice ul. Promienistej parterowy z  pod
daszem  użytkowym  (150 m.kw) działka 709 m.kw + bu
dynek gospodarczy i garaż po częściowym  remoncie ce
na 290.000 zł
* Krotoszyn ul. Ccglarska (okolice) budynek w zabudo
wie bliźniaczej o pow. 140 m.kw działka 375 m .kw  ce
na 4(X).(XX) zł
* Krotoszyn Parcelki budynek w  zabudowie bliźniaczej 
+  now y budynek warsztatow y działka 404 m .kw  cena 
365.(XX) zł
•K ro toszyn  ul. Langiewicza budynek parterowy z  pod
daszem  działka 798 m .kw  +  garaż +  bud. Gospodarczy 
cena 320.000 zł DO NEG OCJA CJI
* Krotoszyn ul. Krótka budynek m ieszkalny składają
cy się z  mieszkania na piętrze poddasza a także piwnicy

możliwość adaptacji na lokal handlowy cena 140.000 zł
* Krotoszyn okolice ul. Raszkowskiej -K O M FO R TO 
W Y budynek w  zabudow ie bliźniaczej działka 449 
m .kw + garaż cena 430.000 zl
* Krotoszyn ul. Kołątaja 2 BUDYNKI M IESZKALNE 
(dom  nr.l kom fortow y budynek 3 piętrow y cena: 
35().(XX)zlXdom nr.2 bardzo przyzwoity standard, partero
w y cena: 130.000zł) oba budynki położone na działce 
o  pow. 358 m.kw
* Krotoszyn ul. Staszica budynek m ieszkalno handlo
w o usługowy działka 723 m.kw bardzo dobrym  sta
nic technicznym  na działce garaż i wiata cena 495.000 zł
* Ostrów' W lkp ul. O brońców  W esterplatte piętrowy 
w zabudowie bliźniaczej o pow-. 140 m .kw działka o 371 
m .kw now e okna typu PCV N ow e ogrzew anie cena 
305.000 zł
* Ostrów  W lkp budynek mieszkalny w  zabudowie bliź
niaczej, przyziem ie +  parter +  piętro, działka o  pow. 3X4 
m .kw cena 350.000 zl
* 4 K m  od Koźmina parterow y budynek m ieszkalny + 
budynek inwentarski +  stodoła +  garaż działka 2400 
m .kw cena 2(X).(XX) zł
* 12 KM ixl Krotoszyna wolnostojący, parterowy budy
nek m ieszkalny ( 120 m.kw) dach dw uspadow y działka 
1000 m .kw Cena 85.000 zł
•C ieszków  budynek m ieszkalny parterowy z poddaszem 
+  budynek inwentarski + stodoła + garaże działka 1.24 ha 
cena 260.000 zl
* Zduny budynek mieszkalny parterowy' o  pow. 120 
m .kw  na działce 797 m.kw, ocieplony, now e okna, nowy 
piec +  instalacja, cena 178.000 zł
* O strzeszów C EN TR U M  77 %  W łasności Budynku 
wielorodzinnego położonego w centrum  miasta - w budyn
ku znajduje 12 lokali mieszkalnych i 2 lokale handlowe 
działka o  pow. 1465 m .kw Idealna lokalizacja na Hotel

Restauracje Pasaż cena 98O.(XX) zl

ROZPOCZĘTE BUDOWY
* K rotoszyn O K A Z JA !!! parterowy z poddaszem  uży ł-. 
kowy (rok bud. 2Q06) -Pod dachem  (dachówka ROBEN),

• Usługi ciesielsko-dekarskie, mon
taż wszystkich pokryć dacho
wych, konkurencyjne ceny. Tel. 
887 047 638.

• Wykończenia wnętrz, szpachlo
wanie, malowanie, karton-gips, 
niskie ceny. Tel. 605 699 878.

USŁUGI -  ROLNICZE
• Skup bydła rzeźnego, płatne go

tówką lub na konto, krótkie tenni- 
ny płatności oraz bydła wypadko
wego i macior. Tel. 609 350 793.

• U sługowy w yw óz gnojow icy, 
siew ku ku ryd zy  now ym  grzę
dow ym  'G A S P A R D O '. Tel. 603 
112 583.

• Użyczę kwotę mleczną. Tel. 669 
836 047.

USŁUGI -  RÓŻNE
• Drobne usługi krawieckie w Kro

toszynie. Tel. 503 801 516.
• F u tra , czapki, kołnierze. Szycie

na działce garaż na 4 sam ochody, działka 1098 m.kw, ce
na 27O.(XX) zł
* K rotoszyn ul. Robotnicza rozpoczęła budowa bud. 
parterowego z poddaszem  (budynek pod dachem ) dział
ka 882 m .kw  cena 350.000 zł
•  4 K m  od Krotoszyna parterowy z  poddaszem  użytko
wym  działka 888 m .kw  rok budow y 2008 cena 
260.000 zł
* Biadki rozpoczęta budow a budynku m ieszkalnego 
w ylane fundam enty +  projekt +  zgrom adzone m ateriały 
budowlane na działce o  pow. 2744 m.kw cena 80.000 zł

G O S P O D A R S T W A  R O L N E - G R U N T Y  R O L N E
* 4 K m  od Koźmina budynek m ieszkalny + budynek in
wentarski +  stodoła +  garaże działka 24(X) m .kw cena 
200.000 zł
•C ieszk ó w  grunt rolny położony niedaleko lasu III i IV 
Klasa działka 8,34 ha cena 35.000 zł/lia
* C ieszków  gospodarstw o niedaleko drogi krajowej, bu
dynek mieszkalny + stodoła 11 x25 + budynek inwentarski 
12x25 garaże 8x 10 działka 9,58 ha Cena do uzgodnie
nia
* 4km  od Jarocina gospodarstw o rolne w  odległości 5(X) 
m etrów  od zalewu R oszków  obsiedlisko: budynek 
m icszkalny(po remoncie) stodoła, budynek inwentarski 
oraz garaże działka o  pow. 14 ha cena 850.000zł

O B IE K T Y  O  C H A R A K T E R Z E  
P R O D U K C Y  J N O  -  M A G A ZY  NOW  Y M

* Benice Budynek m agazynow o produkcyjny pow. 
bud. 600  m .kw pow. działki 600  tn .kw  idealne na re
staurację lub lokale m ieszkalne cena 212.000 zl
•  K rotoszyn ul K oźm ińska budynek m agazynow o pro
dukcyjny -działka o pow. 582 m .kw cena 150.000 zł

T A R E N Y  INW E S T Y C Y JN E
•K rotoszyn  ul. Zdunow ska bezpośrednio przy ulicy 
działka o  pow. 8044 m .kw  na działce zabudow ania cena 
764 180 zł
•T rasa Krotoszyn Kobylin rola kl.V 5,50 ha bezpo
średnio przylegająca na dł. 180 m  do drogi krajowej nr 36 
Krotoszyn- Kobylin cena do uzgodnienia.
•  K rotoszyn- grunt inwestycyjny przy w ylocie na Poznań 
o  powierzchni 2.63ha. cena 145 zl/1 m.kw
•  K rotoszyn ul. Przemysłowa działka o  powierzchni 
2626 m .kw  idealna dla firmy handlowo usługowej lub 
na budow nictw o mieszkaniow e cena 100 zl/m .kw

DO W Y N A JĘCIA
•  Krotoszyn lokal mieszkalny 3 pokoje +  kuchnia +  ła
zienka +  taras +  garaż po remoncie, czynsz 1200 zl/m-c
* K rotoszyn- piętro budynku jednorodzinnego -3 pokoje 
+  k + 1 +duży taras pow. 80 m .kw  czynsz 1150 zł /m -c
•  Krotoszyn budynek m ieszkalny 4  p +  k + 1 + 2 tara
sy działka 921 m .kw  idealne FIRM Y poszukującej 
okresow ego lokum  C zynsz do uzgodnienia
•  O strów  W lkp.- budynek m ieszkalny 4p + k + 1, pow: 
100 m .kw cena I (XX) zł/ m-c
•  Krotoszyn ul. Koźmińska budynek usługowy o  pow. 
120 m .kw  +  plac idealny na warsztat czy hurtownię 
czynsz do uzgodnienia
* 4 KM  od Krotoszyna budynek m agazynow y o  pow. 
525 m .kw  niski czynsz

kożuchów, ga lanterii, odzieży 
skórzanej, zakład kuśn iersk i 
M ilicz , u l. N ow ow ie jska 2. Tel. 
71 38412 49.

• Instalacje sanitarne, centralne 
ogrzewanie, solame, rekuperacja, 
gazowe, wymiana kotłów. Tel. 
516 051 466.

• T ipsy żelowe, ozdabianie pa
znokci, 35 zł. Tel. 500 862 418.

• Świadczymy usługi transportowe. 
Przeprowadzki, szybko, tanio 
i solidnie, atrakcyjne stawki, fak
tury vat. Tel. 606 252 984.

• Sprzedaż gazów technicznych 
i specjalistycznych opon Solide- 
al. K ro toszyn, Osusz 34. Tel. 
500 464 868.

• Usługi sprzątające 'B e ti'. O fe
ru ję  sprzątn ie m ieszkań, b iur, 
sprzątanie po remontach, mycie 
okien, pranie dyw anów  i w yk ła 
dzin, pranie tap ice rk i meblowej 
oraz samochodowej, opieka 
nad grobem . Dojazd do klienta.

DZIAŁKI
KROTOSZYN , działka pod zabudowę mieszkaniową o pow. 
0,7043m kw. Uzbrojenie: woda, prąd. Cena 220.000 zl. 
w  pobliżu KROŚNIC, gm. Milicz, grunt rolny, o pow 47 ha. 

Cena: 1.775.000 zł.
KROTOSZYN , w  atrakcyjnym rejonie, działka o pow. 3991 m 
kw z  zaiybionym slawcm o pow. 1772 m kw. Cena 350.000 zł. 
GORZUP1A, działka budowlana z ustalonymi warunkami za
budowy o  pow. ok. 1250 ni kw, woda. prąd. Cena 60zl /ni kw. 
ZDUNY, działka budowlana z ustalonymi warunkami zabudo
wy o pow. ok. 1759 m kw. Cena: 35 zł/rn kw.
5 KM OD K ROTOSZYN A, grunt od 1 ha pod agroturysty
kę, rekreacji, możliwość budowy stawów, teren częściowo zale
siony. Pole uzbrojone. Cena do uzgodnienia.
CH ACHALN IA. działki budowlane, decyzja o warunkach za
budowy 1050 m kw, w  atrakcyjnym rejonie, prąd, woda. Cena: 
60 zł/rn kw.
2 k m  pod Cieszkowem pięknie położony wśród lasów grunt 
rolny o pow. 3,77 ha -  120 000 zł
Smoszew, granica z Krotoszynem, 6 działek o pow. 1249 m  kw. 
I o pow. 113 1 m kw, woda, prąd. war. zabudowy -  60 zł/m kw 
O K A Z JA  2 km  od Odolanow a, pięknie położona wśród la
sów działka o pow. 6900 ni2 pod zabudowę jednorodzinną Ce
na 150 000 zł.
Krotoszyn działka pod zabudowę jednorodzinną o  pow. oko
ło 850 m l  Cena 120 zł/m2
5  km  od Koźmina, działka o pow. 1192 ni2, uzbrojenie: wo
d ą  prąd, kanalizacja deszczową cena 66.000 zł.
Krotoszyn, działki pod zabudowę mieszkaniową o pow. 1479 
m2, uzbrojenie: w odą prąd. Cena 120 zł/m2.
Salnia, działki budowlane z warunkami zabudowy o pow. 1154 
m2, 1155 m2 i 1910 ni2, uzbrojenie: w odą prąd, asfalt. Cena 
l2 0 z l/n il
Krotoszyn, działka budowlana o pow. 1500 m2. uzbrojenie: ka
nalizacją woda, prąd, asfalt. Cena 110 zł/m2 
Krotoszyn, działka budowlaną o pow. 3 150 m2, uzbrojenie: 
kanalizacją w odą prąd, asfalt. Cena 77 zł/m2.
Salnia, działka pod zabudowę jednorodzinną o pow. 1719 m2. 
uzbrojenie: w odą prąd, kanalizacja. Cena 50zł/m2 
K RO TO SZY N , działka o  pow. 1,0816 h ą  przeznaczenie pod 
przemysł, usługi, składy, rzemiosło, handel. Cena lm2 65 zł. 
Kobylin: działka pod zabudowę mieszkaniową o pow. 1113 
m2. w odą prąd. gaz. cena 70,00 zł
Kobylin: działka pod zabudowę mieszkaniowąo pow. 990 m2, 
w odą prąd, gaz, cena 70.00 zl
Krotoszyn, rozpoczęta bud. domu jednorodzinnego na działce 
o pow. 1537 m kw -  78 zł/m kw
PERZY CE, działka z  decyzją o wamnkach zabudowy, o pow. 
1900 m2, w odą prąd, gaz, telefon. CENA 45 zł/m2 -d o  nego
cjacji!!
ZDUNY, ul. Kobylińską działka budowlana z ustalonym wa
runkami zabudowy o pow. 1106 m2 Cena 50zł/m2 
ZDUNY, ul. Kobylińską działka budowlana z  ustalonym wa
runkami zabudowy o pow. 1173 m2 Cena 55zł/m2 
ZDUNY, ul. Kobylińską działka budowlana z ustalonym wa
runkami zabudowy o  pow. 1270 m2 Cena 50zl/ni2 
ZDUNY, ul. Kobylińską działka budowlana z  ustalonym wa
runkami zabudowy o pow. 926 m2 Cena 40zł/ni2 DO NEG O
CJA CJI!!!
ZDUNY, ul. Kobylińską działka budowlana z  ustalonym wa
runkami zabudowy o pow. 1026 m2 Cena 40zl/m2 DO NE
G O CJA CJI!!!
ZDUNY, ul. Kobylińską działka budowlana z  ustalonym wa
runkami zabudowy o  pow-. 1287 m2 Cena 40zł/m2 DO NE
G O CJA CJI!!!
ZDUNY', ul. Kobylińską działka budowlana z  ustalonym wa
runkami zabudowy o  pow. 1907 ni2 Cena 40zl/m2 DO NE
G O CJA CJI!!!
BIADKI, działka budowlana o pow. 860 m2. Cena 45 000 -do 
negocjacji.
KO ŹM IN  W LK P., działka pod zabudowę jednorodzinną-bli- 
źniacząo pow'. 452 m2, zabudowana domem gospodarczym ok. 
6t) ni2 (możliwość zamieszkania). Ładne osiedle!! Cena 
125 (XX) zl DO N EG O CJA CJI!!!
BOGDA.I, grunty orne, pastwiską ląsy o  łącznej powierzchni 
4,59 h ą  Cena 150 000 zł.

G O SPO D A R STW O  R O LN E
G O SPO D A R STW O  rolne o pow. 9 ha z 20 -  letnim domem 
jednorodzinnym i zabudowaniami gospodarczymi: stodoła 
o  pow. 300 m kw, obora o pow. 180 m kw, budynek gospodar
czy z warsztatami i garażami o pow. 350 m  kw. Cena 800.000 zł 
do negocjacji.

DOM Y JED N O RO D ZIN N E
OKAZJA!!! Przyjmujemy zapisy na zakup trzech budynków 
mieszkalnych, wolnostojących, parterowych, z poddaszem 
użytkowym i garażem, które zostaną wybudowane przez dcve- 
lopera na ogrodzonych działkach o pow. 1100 m kw, położo
nych w terenie wiejskim w odległości około 5 km od Krotoszy
na. uzbrojonych w sieć wodociągową gazową i elektryczną:
1/ w skinie surowym zamkniętym z elewacją zewnętrzną o pow. 
użytk. około 110 -  120 ni kw w przypuszczalnym terminie do 
końca czerwca 2009 r. za cenę około 285 000,- zl 
2/ w stanie deweloperskim (elewacja zewnętrzną instalacje, tyn
ki, posadzki, piec) o pow. użytk. 110 -  120 m kw w przypusz

Tel. 602 532 828.
• Wideofilmowanie, najtaniej. Tel. 

721 318 675.
• Zespół m uzyczny Jocker &  D j, 

obsługa muzyczna im prez. Tel. 
782 828 482.

K OREPETYCJE
• J. angielski. Tel. 512 744 495.
• J. niemiecki, wszystkie poziomy 

nauczania. Tanio! Tel. 691 421 
035.

czalnym tcmiinic do końca 2009 r. za cenę około 345 (XX),- zł. 
10 km  od KROTOSZY'NA, dom jednorodzinny o pow. 200 m 
kw w  bardzo dobrym stanic, zabudowania gospodarcze, stodo
ła 300 m kw, obora 180 m kw, budynki z warsztatami i garaża
mi na działce pow. 2500 m kw Cena: 350.000 zł. 
K RO TO SZY N  w  stanic surowym zamkniętym budynki 
mieszkalne w  zabudowie szeregowej z garażem o pow. użytk. 
ok. 110 m kw na działkach o  pow. ok. 128 m kw. Uzbrojenie 
pełne. Cena: 235 000.- zl.
Koźmin W lkp.. 3 -  letni o  wysokim standardzie dom jednoro
dzinny o pwo. 110 n i2 ,4 pokoje, kuchnią łazienką ubikacja. 
Piękne zagospodarowania działek o pow. 648 m2. Cena 450 
000 zł.
K onarzew, do remontu dom jednorodzinny o pow. 98 m2, 
możliwość wykorzystania poddąsza, na działce o pow. ok. 2500 
m2 -  350 (XX) zl do negocjacji.
BIADKI, dom wolnostojący o pow. 140 m2 na działce o pow. 
5300 ni2. Cena 290 (XX) zl.
K OBYLIN, budynek mieszk. w stanie surowym otwartym 
o pow. 160 m k w  na działce 1800 ni kw, pełne uzbrojenie - 187 
(XX) zl
KO ŹM IN  YVLKP., kamienica o pow. !5 0 m k w (5 p  f k <1 » 

poddasze użytkowe) -  279 (XX) zł do neg.
KOBYLIN, dom wolnostojący, o pow. 90 ni2. (4p t k i I). na 
działce 634 m2, CENA 135 (XX)zł - IX ) N EG O CJA CJI!!! 
R O ZD R A ŻEW , lokal mieszkalny o pow. 45 ,1 m l  2p t  k- I, 
pom. gospodarze, działka o  pow.706 m2. CENA X5 (XX) zl. 
Krotoszyn, dom wolnostojący o pow. 160 m2. 7 pokoi. 2 ła
zienki, 2 kuchnie, działka o  pow. 470 m2. C ena 395 (XX) zl. IX) 
N G O CJA CJI!!!
Pogorzela, dom o pow. 80 m 2 ,3 pokoje, kuchnia, łazienka, ko
tłownią pom. gospodarcze, działka 952 n i l  CENA 200 000 zl. 
-  do negocjacji!!!
K RO TO SZY N , dom jednorodzinny w zabudowie bliźniaczej, 
pow. użytkowa 109 n i l  (4p+k+wc+ł). podpiwniczony, garaż, 
działka 289 n i l  CENA 320 (XX) zł. -  D O  N E G O C JA C J I!? !

L O K A LE M IESZK A LN E
ZDUNY', lokal mieszkalny o pow. 38 in2, (p„ k„ I + wc. co) par
ter, cena 75 000 zł (do negocjacji).
K rotoszyn, ul. Raszkowską 60 m2, (4p.+kł I +wc), IV piętro, 
CEN A  155 000 zL DO N EG O CJA CJI!!!
K RO TO SZY N , os. Korczaką 6 1.4 n i l  (3płk+1 łw c). I piętro. 
CENA 169 (XX) z l DO N EG O CJA CJI!!
K RO TO SZY N , ul. Zdunowską lokal mieszkalny w  kamieni
cy bezczynszowcj, o łącznej pow. 122,29 m2 z możliwością za
adaptowania na dwa lokale. Cena 122 (XX) zl. D O N E G O C JA - 
CJI!!!
Krotoszyn, ul. Zdunowska, lokal mieszkalny w kamienicy bez- 
ćzynszowej, o pow. 48 m2, parter, 2 pokoje, kuchnią wc. Ogrze
wanie gazowe. Cena 125 (XX)zl. DO NEG O CJA CJI!!! 
Krotoszyn, ul. Raszkowską 80 m 2,4 pokoje, kuchnia, łazien
ka, wc, przedpokój, parter. Cena 200 000 do negocjacji!! 
Krotoszyn, ul. Sikorskiego, 122 m 2 .4 pokoje, kuchnia, łazien
ka, skrytką 2 piętro, piwnica 25 m2. Cena IW  (XX) zl. do nego
cjacji!!!

L O K A LE U ŻY TK O W E -  SPRZED A Ż

4 km od Koźmina Wlkp, 5 km od Rozdrażewa na działce 
o pow. 2548 m kw dwupoziomowy budynek produkcyjny, 
w bardzo dobrym stanic, o pow. 5(X) m kw z wyremontowanym 
mieszkaniem, z  pom. socjalnymi oraz stodoła o pow. 350 m k w. 
Cena: 550 000,- zł. Możliwość zakupu maszyn do produkcji 
kartonów za cenę 100 000,- zł.
K R O TO SZY N , ul. Koźmińską dom produkcyjny, pow. 118 
m2, działka 560 m2. Cena 135 000 zl. Do negocjacji.

ZAM IANA
K RO TO SZY N , zamienię lokal mieszkalny o pow. 48 m kw na 
37 m kw na parterze.
K rotoszyn, zamienię lokal mieszkalny na parterze 60 m2 (3p 
+ k + I) na mieszkanie o pow. 48 m2 do II piętra.

DZIERŻAW A, NAJEM

D ZIAŁKA DO W Y N A JĘCIA  K RO  1OSZY N, przy dnxlze 
krajowej kierunek Poznań, działka 3442 m  kw przed stacją ben
zynową O rleą uzbrojenie pełne. Czynsz 2(XX) zl netto- m-c. 
K rotoszyn Rynek, lokal pod placówkę bankową 100  m2. 
Czynsz 100 zł/m2.

K U PIĘ , NA JM Ę
KROTOSZYN , kupię w samym centrum, rynek, lokal handlo
w o -  usługowy.
KROTOSZY’N i jego okolice kupię dom jednorodzinny do 
300.000 zl.
WAŻNE!!! K ROTOSZYN PILNE, kupię mieszkanie I - po

kojowe (kawalerkę) lub 2 -  pokojowe w bloku.
KU PIĘ, dom jednorodzinny do 400.000 zl.
KU PIĘ 1,5 lia ziemi pod lasem z przeznaczeniem na zalesienie. 
KU PIĘ, w  pobliżu Krotoszyna 10 hektarowe gospodaislwo 
rolne.
K U PIĘ  gospodarstwo rolne od 9 ha do 15 h ą  z domem i bu
dynkami gospodarczymi.

SKUPUJEMY
jałow ice hodowlane 

od 6. miesiąca 

i użytkowe
od 7. miesiąca cielności.

Przedsiębiorstwo BIS 
pon-pt. 8.00-16.00.
Tel. 65 57 38 631.
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2 0 W okół prawa

Usuwają śnieg z dachów
Zarządcy w iększych ob iek tów  na te ren ie  po
w ia tu  krotoszyńskiego tw ierdzą, że śnieg je s t  

na bieżąco usuwany z dachów  budynków. 
W zm ożone kontro le m ają zapobiec ew entual

nemu zaw aleniu dachu  

ru śniegu.

W ojewoda w ielkopolski w ydał kom u
nikat przypom inający o konieczności 
usuw ania śniegu i lodu, który zalega na 
dachach obiektów  budowlanych. Obo
w iązek ten  został w prow adzony po
przez rozporządzenie w ojew ody z 29 
stycznia 2006 r. Zobow iązuje ono w ła
ścicieli i zarządców  budynków, 
a w  szczególności hal i obiektów  spor
towych, handlow ych i w idow iskow ych 
oraz budynków  użyteczności publicz-

A.
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K

Takie czapy śnieżne stanowią duże zagrożenie dla przechodniów

pod w pływ em  nadmia-

nej do usuw ania śniegu i lodu z da
chów. Pow iatow y inspektor nadzoru 
budowlanego, M irosław  Dana, złożył 
relację z przeglądu dachów obiektów 
wielkopow ierzchniow ych. -  K ontroli 
zo s ta ły  poddane cztery  obiekty: „Lid! ” 
„ N etto  ”, „B ricom arche ” i  „Interm ar
che  ”. Wydano zalecenia usunięcia śnie
g u  z  d a c h ó w -  wyjaśnia. W  K rotoszy
nie obiekty o dużej powierzchni, jak  
kryty basen Wrdnik, hala sportowa przy

Usunięcie śniegu z  dachu Lidia nakazał inspektor nadzoru budowlanego

ul. Młyńskiej usuw ają na bieżąco zale
gający śnieg. -  M a m y w łasny dziat 
techniczny i  dach na obu budynkach  

j e s t  na bieżąco o c zy szc za n y -  podkreśla 
Jacek C ierniewski, dyrektor Centrum  
Sportu i Rekreacji w  K rotoszynie. Su
perm arket Intermarche  kończy oczysz
czanie dachu. -  Z a czę liśm y  usuwanie  
śniegu w  ubiegłą sobotę i  skończyliśm y  
w  pon iedzia łek  -  w yjaśnia Franciszka 
Lorecka-Poncin, w łaścicielka sklepu. 
U suw anie śniegu trw a rów nież w  m ar
kecie L id l  Dach hali sportowej w  Z du
nach rów nież je s t na bieżąco oczysz
czany przez strażaków.

W  Koźm inie W lkp. dach hali w ido

wiskowo-sportowej nie wym agał do tej 
pory usuwania śniegu. -  C aiycza s dach 
obiektu  j e s t  p o d  obserwacją. O becnie  
pow stała  tam  je d y n ie  cienka warstwa 
śniegu, więc n ie  ma je s zc ze  po trzeby  j e j  
usuwania -  w yjaśnia Andrzej Joachi- 
miak, dyrektor Zespołu Szkól Ponad- 
gimnazjalnych.

Zygm unt W itczak, szef Zakładu Go
spodarki M ieszkaniowej PG KIM  
w  Krotoszynie, wyjaśnia, że również na 
bieżąco są  zbierane zanieczyszczenia 
z dachów. -  Obecnie trwa oczyszczanie  
tych płaskich pow eirzchni z  zalegające
g o  śniegu oraz usuw anie so p li lodu -  
wyjaśnia. Prace prow adzone są  przez

ekipy PGKiM , ale -  jak  podkreśla Wit
czak -  w  razie potrzeby usuw anie śnie
gu będzie zlecane firm om  z zewnątrz. 
Trudna sytuacja spow odowana opada
mi dużej ilości śniegu zm usiła władze 
pow iatu do zwołania posiedzenia Po
w iatow ego Zespołu Zarządzania Kry
zysowego, które odbyło się trzykrotnie: 
9, 10 i 11 stycznia. W  czasie zebrań do
konano oceny sytuacji na drogach, usta
lając kolejność utrzym ania ich prze
jezdności. U stalono harm onogram  usu
w ania śniegu z terenu Krotoszyna. Po
nadto pow ołano zespół do kontroli 
obiektów wielkopow ierzchniowych.

4 n n a  Szklarek

Nowe uprawnienia 
straży miejskiej
K ro toszyńscy s tra żn ic y  m ie js c y  m o g ą  ju ż  p rzep ro w ad zać  

k o n tro le  o so b is te  za trzy m a n yc h  oraz u żyw ać  w  razie  ko

n ieczn o śc i p a ra liza to ró w  e le k try c zn y c h . To je d n a k  nie  

w s zy s tk ie  zm iany.

RZECZ PRAWNA

Now elizacja ustawy z  24 grudnia 2009 
roku przewiduje szereg zmian dotyczą
cych straży gminnych. Dotyczą one or
ganizacji pracy oraz dodatkowych 
uprawnień, które zostały przydzielone 
tym służbom mundurowym. Jak infor
m uje W aldemar W ujczyk, kom endant 
Straży Miejskiej w  Krotoszynie, ustawa 
stwarza m.in. m ożliwość wykorzysty
w ania koni służbowych, przeprowadza
nia rewizji podejrzanych oraz używania 
paralizatora. Jego zdaniem  szczególnie 
istotne są  kontrole osobiste. -  Zanim  do
pro w a d zim y  podejrzanego na policję, 
będziem y m o g li g o  zrewidować i  zatrzy
m ać niebezpieczne rzeczy  osobiste, ja k  
np. nóż. D zięk i tem u zatrzym anie będzie

m ożna przeprowadzić bezp ieczn iej-  ar
gumentuje komendant.

Przestępczość na terenie gm iny Kr o
toszyn nie jest wysoka, czy zatem nowe 
uprawnienia są  konieczne i czy nie są 
wchodzeniem  w  kom petencje policji? 
Policjanci z Krotoszyna są  zwolennika
mi tych zmian. Popieramy wszelkie  
zmiany, które mogą się  przyczynić do p o 
p ra w y  bezpieczeństwa na terenie g m in y  
i  pow ia tu  -  mówi W łodzimierz Szał, 
rzecznik prasowy krotoszyńskiej policji.

Działalność strażników m iejskich 
spotyka się od dawna z  nieprzychylnymi 
opiniam i mieszkańców. Now e upraw
nienia z pewnością zaostrzą te reakcje.

Anna Szklarek

Jestem  na stale zam eldowana w  Kroto
szynie. Pół roku tem u zam eldowałam  
się też na pobyt czasowy w Poznaniu. 
Czy jeśli jestem  zam eldow ana na po
byt czasowy, mogę zostać wymeldowa
nia z miejsca stałego pobytu? Joanna 
Kwestie zameldowania na pobyt stały 
i czasowy reguluje ustawa z dnia 10 
kwietnia 1974 r. o ewidencji ludności i do
wodach osobistych. Zgodnie z ustawą 
pobytem czasowymjest przebywanie bez 
zamiaru zm iany miejsca pobytu stałego 
w  innej miejscowości p o d  oznaczonym  
adiesem lub w  tej sam ej miejscowości, 
leczpod  innym adresem. Zgodnie z aktu
alnym orzecznictwem sądów administra
cyjnych, żaden przepis ustawy o ewiden
cji ludności i dowodach osobistych nie za
kreśla ostatecznych granic pobytu czaso
wego. Według art. 8 powyższej usta
wy osoba zameldowana na po b y t czaso
w y i  przebywająca w  tej sam ej miejsco
wości bez przerw y dłużej n iż  3  miesiące 

je s t zobowiązana zameldować się na p o 
byt stały, chyba ż e  zachodzą okoliczności

wskazujące na to, i ż  pobyt ten nic utracił 
charakteru pobytu czasowego. Za oko
licznościuzasadniające zameldowanie na 
pobyt czasowy trwający ponad 3  miesią
ce uważa się w  szczególności: 1/ wykony
wańie pracy poza miejscem pobytu stałe
go, 2 /pobyt związany z  kształceniem się, 
leczeniem, wypoczynkiem lub z e  wzglę
dó w  rodzinnych, 3 /  odbywanie czynnej 
służby wojskowej, 4 /pobyt w  zakładach 
karnych i  poprawczych, aresztach śled
czych, schroniskach dla nieletnich i  zakła
dach wychowawczych. Osoba, która 
opuszcza miejsce pobytu stałego lub cza
sowego trwającego ponad 3 miesiące, ma 
obowiązek wymeldować się w  organie 
gminy, właściwym z e  względu na dotych
czasowe miejsce j e j  pobytu, najpóźniej 
w  dniu opuszczenia tego miejsca Organ 
gminy wydaje wtedy na wniosek strony 
lub z urzędu decyzję w  sprawie wymeldo
wania osoby, która opuściła miejsce po
bytu stałego lub czasowego trwającego 
ponad 3 miesiące i nie dopełniła obowiąz
ku wymeldowania się. Decyzja o wymel

dowaniu osoby z pobytu stałego może zo
stać wydana, gdy ktoś opuści! dobrowol
nie swoje miejsce zameldowania z zamie
rzeniem, że już tam nic wróci. Meldunek 
na pobyt czasowy wskazuje, że osoba do
konująca tego meldunku zamierza wrócić 
do miejsca, gdzie posiada meldunek na 
pobyt stały. Nawet bardzo długi pobyt 
czasowy nie wyklucza posiadania stałego 
meldunku pod innym adresem niż aktu
alny, związany z  pobytem czasowym. 
W  przestawionej sytuacji nie jest możliwe 
wymeldowanie osoby z pobytu stałego 
do czasu, gdy jest ona zgodnie z obowią
zującymi przepisami zameldowana na 
pobyt czasowy. W  praktyce sądów istnie
je  pogląd, że osoba zameldowana na po
byt czasowy nie ma obowiązku wymel
dowania się z miejsca dotychczasowego 
pobytu stałego. Co więcej, takiej osoby 
nic można wymeldować z pobytu stałego 
wbrew jej woli. Zatem dopóki nie zosta
nie podważony meldunek osoby na pobyt 
czasowy, nikt nie może jej wymeldować 
z pobytu stałego. Krzysztof Raczyński
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Sport

Cicha gwiazda 
koźmińskiego liceum
Jeszcze tydzień tem u o karate wiedziałem  tyle co nic. Był to  dla mnie sport, w  którym  

dwóch panów w  białych strojach, z tak im i pasami w  różnych kolorach, wychodzi na m a
tę  z groźną miną skierowaną do przeciwnika po to , żeby go napunktować i wygrać.

Krotosz Krotoszyn -  P o lspo rt B ie lsko B iała 6 :4

Udany poczgtek rundy
W  pierwszym spotkaniu rundy rewanżowej bieżącego se
zonu pierwszej ligi ten is is tów  stołowych drużyna Kroto- 

sza podejmowała bielski Polsport. Spotkanie było bardzo 

emocjonujące i zakończyło się sukcesem  naszych zawod
ników.

2 1

Tak byio do chwili, kiedy dowiedziałem 
się, iż w naszym liceum w  Koźminie jest 
chłopak, który uprawia ten sport. Dom i
nik Kowal jest uczniem klasy III A o pro
filu biologiczno-chemicznym. Jego dru
gim rokiem urodzenia jest rok 1998, wte
dy w wieku 7 lat na lekcje karate zapro
wadził go ojciec. Po trzyletnim treningu 
w klubie Aźotoszjego Sensei, mgr M a
riusz Kaj, którego uważa za twórcę swo
ich osiągnięć, zaproponował mu treningi 
indywidualne. Dominik zdobył już  6 brą
zowych, 3 srebrne oraz 6 złotych meda
li, a pucharów ma tyle, że m oże ich uży
wać jako kielichów do wina podczas ro
dzinnych uroczystości. Do tego dolicz
my choćby tytuł mistrza i wicemistrza 
Polski czy reprezentowanie kraju na mi
strzostwach Europy w 2005 roku. W  ma
ju  będzie startował w mistrzostwach kon
tynentu w Niemczech.

Szpagat też  zrobi
Jest wysokim chłopa
kiem z intrygują
cym uśmiechem 
i z wyrazem twa
rzy wręcz nie do 
opisania.

Karate uważa
za coś więcej niż 
sport, to jego pasja, 
której oddaje się bez 
żadnych ustępstw, zawsze
stara dać z siebie 100 procent.
Kiedy spytałem, czy z racji tego, żc m u
si się przygotowywać do matury opuścił 
jakiś trening, spojrzał na mnie zdziwiony. 
A jest tego sporo. Podstawowym trenin
giem są zajęcia z karate (4 razy w  tygo
dniu po dwie godziny). Trening uzupeł
niający to basen oraz siłownia 2 razy 
w tygodniu. Dodam tylko, żc aby zrobić 
szpagat, potrzebny jest cykl treningów po 
5 do 10 razy dziennie, a Dominik, jak  się 
uprze, to szpagat też potrafi zrobić... Ale 
to nie wszystko. Karate to sztuka walki, 
ważna jest tutaj odpowiednia taktyka, 
znajomość techniki i przede wszystkim 
skupienie. K iedy  je s te m  na zawodach, 
są też kibice. M ogą rozproszyć człowieka, 
więc m uszę  m yśleć tylko o m oim  przeciw
niku  -mówi Dominik.

Fanki i in truz i
Rozmawiając o kibicach, nie mogłem 
oprzeć się i nie spytać o fanki. To kolej-

Sylw ester w biegu na 10 km
W ostatnim dniu roku 2009 odbył się 
w Trzebnicy najliczniejszy z krajowych 
biegów kończących mijający rok - 25 
Uliczny Bieg Sylwestrowy.

W biegu rozgrywanym na dystansie 
10 km wzięła udział po raz kolejny rekor
dowa liczba zawodników - 854 osoby 
(przypomnijmy, w roku 2008 -  733 osób). 
W  pierwszej setce uplasowało się trzech

Pierwszy od lewej Dominik Kowal

ny powód, dla 
którego Dominik 
- j a k  przyznaje -  
jeśli m iałby znów 

7 lat, zrobiłby 
wszytko, aby ojciec

posłał go na zajęcia 
karate. -  Zdarzają się  sy 

tuacje, g d zie  dziew czyny pro
szą o  num er kom órki c zy  zdjęcie, no, nie  
powiem , je s t  to m iłe -  opowiada walecz
ny łovelas. Poza tym, jak  sam mówi, ka
rate przydaje się również w  życiu co
dziennym. Od czasu do czasu m ożna 
użyć technik karate do samoobrony i kil
koma ruchami rąk obezwładnić napastni
ka. Dzięki tem u można ograniczyć 
ewentualny rozlew krwi w  sporach z  in
truzami. Na zawodach to inna sprawa, 
tam, jak  się dowiedziałem, często zdarza 
się, że sanitariusz wbiega na matę udzie
lić pomocy zatajonem u  zawodnikowi. 
Przelewek jak  widać nie ma, nawet jeśli 
opierają się głównie na technice.

Praca, po t i łzy
Planując przyszłość, Dominik również 
uwzględnia karate. Wybiera się na AWF 
lub do szkoły policyjnej, chciałby też 
prowadzić treningi. Już teraz uczy kara
te młodych podopiecznych z rodziny, jest

zawodników z Krotoszyna -  Marcin Ko
walski (19), Krzysztof Kasprzak (23) 
i Czesław Sienkiewicz (99). Wystartowa
li też Piotr Tyczyński, Wiesław Urbaniak, 
Jan Knapik, Mariusz Basiński i Walery 
Maćkowiak.

Wśród mężczyzn triumfował Arka
diusz Gardzielewski z W KS Śląsk  Wro
cław (30:48), który wyprzedził o 10 se

praw ą ręką swojego mistrza. Cicha 
gwiazda naszego liceum to uczeń jak  
każdy nastolatek, z  pew ną m ałą różnicą. 
Posiada bowiem  również status wojow
nika, karateki i sportowca, który ciężką 
pracą, potem i pewnie łzami, zaszedł bar
dzo wysoko. W  tym w  ogóle mało agre
sywnym, ale ćwiczącym sport walki 
chłopaku zaobserwowałem jed n ą  szcze
gólną cechę. W  karate najważniejszą za- 
sadąjest fairplay, a on jest tak przesiąk
nięty sw oją pasją, że jest również czło
wiekiem  postępującym  uczciw ie i żyją- 
cym  z pewnymi zasadami.

Jakiś czas po wyw iadzie przeczyta
łem jego wypowiedź: karate także kształ
towało m ó j charakter i  wiele nauczyło. 
Nie są  to puste słowa. A zawodnik, któ
ry spełnia się w swojej dyscyplinie, ma 
determinację, zapał, talent oraz wspiera
jąc ą  go w  tym rodzinę, może dokonać 
rzeczy naprawdę znaczących. M am  na
dzieję, że następnym razem, kiedy o nim 
wspomnę na łamach Rzeczy  a wiem, że 
tak będzie -  napiszę o Dominiku Kowa
lu -  mistrzu świata lub co najmniej Eu
ropy.

Życzymy powodzenia w  Niemczech. 
Utrzyj im tam nosa..., najlepiej piętą.

Przemek Szyszka
(LO Koźmin)

kund Tomasza Szymkowiaka z Orkanu 
Września (30:58) oraz o 33 sekundy trze
ciego na mecie Radosława Popławskiego 
z W KS Grunwald  Poznań (31:21)

W  klasyfikacji kobiet zwyciężyła Ka
tarzyna Kowalska z LKS \6ctra DGS 
(34:45), przed VolhąSalewicz z Białorusi 
(36:54) oraz O leną Serdyuk z Ukrainy 
(37:52). (jkn)

Jesienny mecz obu sobotnich rywali 
również był niezwykle zaciętym wido
wiskiem. Ostatecznie, remisując 5:5, 
obie ekipy podzieliły się punktami. Nic 
dziwnego więc, że spotkanie rewanżowe 
trzymało w  napięciu do ostatnich gier.

Dwa otwierające potyczkę pojedynki 
singlowe zwiastowały niemałe emocje. 
Adrian Rybak i Kamil Tomaszuk musie- 
li rozegrać po pięć setów. Rybak mierzył 
się z  W aldemarem Palem, którego ograł 
3:2, w  decydującym secie zwyciężając 
aż 11:1. Słabiej zaprezentował się m ło
dziutki Tomaszuk -  bielszczanin Łukasz 
Pietraszko wygrał piątą partię do ośmiu.

Następnie przy stołach pojawili się 
Kazimierz W iszowaty oraz Jarosław 
M aćkowiak. Lider naszego zespołu 
zmierzył się z  Kam ilem  Michalikiem, 
a oponentem M aćkowiaka był M ateusz 
Zagajewski. Nasi pingpongiści spisali się 
bez zarzutu, wygrywając oba single bez 
straty setów. Było więc 3:1 dla krotoszy- 
nian. Kierownik tenisowej Sekcji Kroto- 
sza  Aleksander Sędzik wspomina: -  
W Bielsku rów nież wyszło nam  otwarcie. 
Prow adziliśm y 3:1, a jed n a k  n ie  udało 
nam  się zw yciężyć. Dlatego te ż  nadał 
m u sim y  być bardzo skoncentrowani.

Po rozegraniu czterech singli przyszła 
pora na mecze deblowe. Na pierwszym 
stole duet Rybak/Tomaszuk grał z parą 
Michalik/Pal, a kilkanaście m etrów 
obok, naprzeciw dwójki Radosław M a- 
linowski/M aćkowiak, stanęli Pietraszko 
i Zagajewski. Lepiej poradzili sobie Ry
bak i Tomaszuk, zwyciężając po cieka
wej pięciosetów ce ( 11:8 w  ostatnim  se
cie). Drugi nasz team nie sprostał prze
ciwnikom, w ięc po porażce M alinow-

Punkty dla Krotosza

2 -  Wiszowaty 
1,5 -  Rybak, Tomaszuk 

1 -  Maćkowiak 
0 -  Malinowski

Zdolni siatkarze 
przywieźli srebro
Po raz kolejny dali o sobie znać dwaj 
krotoszyńscy siatkarze -  Łukasz Kacz
marek i .Sebastian Kaczmarek. Obecnie 
zawodnicy ci trenują w  Gimnazjum 
Szkoły M istrzostwa Sportowego w  Ło
dzi, w  klasie o profilu piłki plażowej.

Od 30 listopada do 1 grudnia starto
wali w  łódzkim Turnieju Siatkówki Pla
żowej Pod Balonem, pod patronatem 
Polskiego Związku Piłki Siatkowej. 
W  zmaganiach na parkiecie wzięło 
udział 16 drużyn (chłopcy urodzeni w  la
tach 1991-1994). Łukasz i Sebastian (nie 
są braćmi) reprezentowali barwy UKS 
Polon  Krotoszyn. Krotoszyńska para 
spotkała się w  grupie eliminacyjnej z ze
społami z Łodzi, Jastarni i Ostródy. 
W  eliminacjach grano jednego seta do 
21. Polon  najpierw pokonał SMS Łódź 
22:20, następnie uległ dwójce z UK S Ja

skiego i M aćkowiaka 1:3, w całym me
czu było 4:2.

Do kolejnych singli przystąpili Rybak 
z M ichalikiem oraz Tomaszuk z Zaga
jewskim . Rybak ponownie musiał roze
grać pięć partii. Tym razem jednak fortu
na m u nie sprzyjała, a piąty set zakończył 
się w ygraną M ichalika do ośmiu. Na 
szczęście na wysokości zadania stanął 
Tomaszuk, który gładko (3:0) pokonał 
swego rywala. Było pewne, iż nasi teni
siści w  najgorszym  wypadku zremisują 
mecz.

Do pełni szczęścia, przed dwiema 
ostatnimi grami, brakowało K m toszow i 
jednego oczka. Bez problemu wywalczył 
je  Wiszowaty, nie tracąc ani jednej partii 
w  potyczce z Palem. Na drugim stole 
sposób na Maćkowiaka znalazł co praw
da Pietraszko (1:3), lecz ten pojedynek 
nie m ógł już  zmienić losów konfrontacji. 
Krotoszynianie zwyciężyli 6:4 i z dorob
kiem dziesięciu punktów plasują się na 
siódmym m iejscu tabeli. Tyle samo 
punktów, ale lepszy bilans małych zdo
byczy, posiadąjąbielszczanie oraz zespół 
z Krosna. Punkt więcej m ają z kolei za
wodnicy ze Strzelina. Przed naszymi gra
czami jaw i się realna szansa awansu na
wet na czwartą pozycję w lidze. Drużyny 
znajdujące się za Krotoszem  m ają dość 
poważne straty. -  Jesteśm y baidzo zado
woleni z  dzisiejszej wygranej -  powie
dział po spotkaniu Sędzik. -  Ryw al był 
wymagający i  wysoko zawiesił poprzecz
kę. D o treningów na pełnych  obrotach 
wraca p o  w ojskow ych obozach Jarek 
M aćkowiak, co pow inno zaowocować  
je szc ze  lepszym i występami. Dodam, ż e  
mecze z  zespołam i sąsiadującymi z  nam i 
w  tabeli rozegram y na własnym terenie, 
co m o że  być  niem ałym  handicapem.

W  najbliższą sobotę o godzinie 16.00 
w  hali Centrum  Sportu i Rekreacji przy 
ulicy Młyńskiej Krotosz podejmować 
będzie zajmujący trzecią lokatę zespół 
PKS Kolping  Jarosław. Daniel Borski

starnia 19:21 oraz zdeklasował duet Sa- 
losu Ostróda 21:7.

W  półfinale, gdzie rozgrywano me
cze do dwóch wygranych setów, Polon 
Krotoszyn pokonał Sałos Ostródę 15:11 
i 15:9, co dało m u bezpośredni awans do 
finału, w  którym zmierzył się z zawodni
kami z Kędzierzyna Koźla. Zacięty mecz 
krotoszynianie przegrali 1:2 (10:15, 
15:10, 11:15). Tym samym musieli się 
zadowolić drug$ lokatę. Warto dodać, że 
zawodnicy UKS Polon byli najmłodszy
mi uczestnikami turnieju. (popi)

Klasyfikacja

1. Kędzierzyn Koźle
2. UKS Polon Krotoszyn
3. Salos Ostróda
4. Błyskawica Szczecin
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P iątas i P oti 
negocjują  z A strą
W  bieżącym  tygodniu ru

szają przygotowania senio
rów krotoszyńskiej A stry  

do rundy wiosennej. Kibice 

zaś najw ięcej uwagi po

św ięcają  ruchom kadro
wym  w  poszczególnych  

drużynach. Póki co, z Kro
toszynem  pożegnali się Ar
tu r B rzuśkiew icz i Krzysz
to f M a jew sk i. W  aspekcie  

transferów  do klubu na ta 
pecie pojaw iają się dwa  

nazw iska -  Krzysztofa Po- 
tas ia  i M ac ie ja  P ią tka .

Astra, niezmiennie pod w odzą duetu tre
nerskiego Łukasz Rak/H ubert Wronek, 
do wiosennych zmagań przygotowywać 
się będzie we własnych obiektach. 
Pierwszy trening odbędzie się ju ż  12 
stycznia. Piłkarze spotkają się o godzi
nie 16.00. -  Początkowo będziem y tre
now ali trzy  razy  w ciągu tygodnia -  m ó
wi trener Rak. -  D w ukrotnie zajęcia od
byw ać się  będą w  bali, a ra z na terenie 
„orlika "p r z y  krotoszyńskim  LO. Na ża 
den obóz nie wyjeżdżamy. Raz, ż e  to spo
r y  wydatek, a dwa, ż e  wielu zaw odników  
pracuje bądź studiuje, wobec czego n ie  
m iałbym  wszystkich do dyspozycji.

Pierwszy etap treningów m a wypra
cować w  organizmach piłkarzy odpo
wiednie siły i wytrzymałości. -  Jeś li  
ch cem y  grać o  awans, n ie  m o że  b y ć  ta
r y fy  ulgowej -ko n tyn u u je  Ł. Rak. -  B y  
przygotow ać organizm do wytężonego  
wysiłku, należy w  p ierw sze j kolejności 
skupić  się  na treningach stacyjnych. Do 
siłow ni nie będzicm yjednak uczęszczać. 
M łody szkoleniowiec uwzględnił też 
w swoim planie treningi popraw iające 
wytrzymałość tlenową. -  B y  sprawdzić  
wydolność poszczególnych piłkarzy, na 
sam ym  począ tku  oraz na końcu  danego 
cyklu zorganizuję bardzo popularny test 
Coopera. Chcialbym  też, w  za leżności 
o d  m ożliw ości zawodników, podzielić  
ich na kilka grup.

Z czasem  nasi gracze zam ienią halę 
na naturalne boisko. W ówczas nie bę
dzie ju ż  m orderczych treningów, a Rak 
i W ronek skupią się na taktyce i grach 
kontrolnych. -  Z  pewnością zostaniem y  
p rzy  coraz lepiej spra wdzającym się  sys
tem ie 4-4-2 -  zapewnia nasz rozmówca. 
Pierwszy z m eczów testowych zaplano
wano na 23 dzień stycznia. W ówczas 
krotoszynianie udadzą się do Zdun, 
gdzie przeegzam inują tam tejszy CKS. 
Spotkanie rozpocznie się o 14.00.

Jeśli chodzi o roszady w naszym ze
spole, przesądzone jes t odejście Artura 
Brzuśkicwicza i Krzysżtofa M ajewskie
go. Obaj zawodnicy dostali w olną rękę 
w poszukiwaniu nowych klubów. N aj
pewniej jednak M aja  zawiesi buty na 
kołku. Przyszłość popularnego Brzuszka  
nie do końca jest znana. W  jego przy
padku potencjalny nowy pracodawca, 
by uzyskać prawo do karty zawodniczej

Pozyskanie Piątka byłoby wielkim sukcesem  działaczy

defensora, prawdopodobnie będzie mu- 
siał wypłacić Astrze  odpowiedni ekwi
walent.

W szyscy pozostali gracze, którzy 
barw naszego klubu bronili w  rundzie 
jesiennej, deklarują chęć pozostania 
w  zespole. Szkoleniowców martwi jed 
nak, iż najprawdopodobniej, po rozegra
niu w iosną ledwie pięciu spotkań, dru
żynę opuści Robert Ciesielski. -  Robert 
m a zakontraktow aną pracę za  granicą, 
więc przyjdzie  nam  radzić sobie bez nie

g o - m a n w i  się Rak.
W  kontekście transferów do klubu 

pojawia się kilka bardzo ciekawych na
zwisk. Priorytetem m a być pozyskanie 
dobrej klasy stopera. N iektórzy zawod
nicy, którymi interesuje się klub z Kro
toszyna, ju ż  wcześniej bronili barw 
Astry. Sternicy krotoszyńskiej jedenast
k i  zząpęW parol na M ateusza Kubiaka, 
który ponoć rozważa powrót. Do finali- 
zacji rozmów jest jeszcze daleko. Gdyby 
Kubiak wrócił do Astry, najpewniej 
w ślad za nim  podążyłby jego obecny 
partner z defensywy Białego Orla Koź
min. N ie w iem y jednak jeszcze, czy 
chodzi o Bartłomieja Nowaka, Michała 
Kosińskiego, czy m oże Dawida Pilar
czyka. K lub rozpoczął również rozm o
w y ze środkow ym  obrońcą B aryczy  
Janków  Przygodzki. Chęć gry w Kroto
szynie wyraził pom ocnik występujący 
ostatnimi czasy w Wiśle Borek.

G dyby udało się zakontraktować 
któregoś z w ym ienionych graczy, 
z  pewnością luka po Brzuśkiewiczu zo
stałaby wypełniona. Krotoszyńscy dzia

łacze przygotowują jednak hit (bądź hi
ty) transferowej karuzeli. N a rozmowy 
zaproszeni zostali bowiem  dwaj byli 
w iodący piłkarze A s tr y -  Maciej Piątek 
i K rzysztof Potaś. Obaj m ają  za sobą 
występy w znacznie lepszych klubach. 
Razem  występowali w  poznańskiej 
Warnie, a m inioną rundę spędzili 

w śremskiej im ienniczce zielonych. Po
nadto Piątas występował nie tak dawno 
w  N ie/bic  W ągrowiec, z  którą uzyskał- 
awans do trzeciej ligi, oraz jarocińskiej 
Ja rocie. 7, kolei rosły i twardy jak  skała 
stoper w ostatnich sezonach przywdzie
wał barwy ć/w /Swarzędz, S/za/żyObor- 
niki czy O bry  Kościan. Snajper rodem 
z Poznania był ju ż  na rozmowach 
wstępnych z działaczami Astry. Być 
może kolejnych kilkanaście dni zaow o
cuje podpisaniem umowy. -  Oczywiście  
bardzo b yśm y  chcieli, b y  M aciej Piątek 
w róci!do Krotoszyna  -zap ew n ia  trener. 
-  Zaw odnik przedstaw i! nam  sw oje  wy
magania  (przyp. red. -  dotyczące głów
nie zapewnienia pracy) i  m am  nadzieję, 
ż e  m im o  paru trudności do jdziem y do  
porozumienia.

Podobnie wygląda sytuacja z Pota- 
sicm, który jednak jeszcze na rozm o-' 
wach się nic pojawił. -  Zaw itam  do Kro
toszyna w  najbliższych dniach -  wyja
śnia. -  Pow rót do  „ A s tr y ”j a k  najbar
dziej w chodzi w  grę. W ięcej będę m ó g ł  
pow iedzieć  za  parę dni.

Pozostaje nam zatem  uzbroić się 
w  cierpliwość. O  w yniku negocjacji bę
dziem y informowali na bieżąco.

Daniel Borski

AT W IT-CARS
odjeżdża rywalom
Zespoły uczestniczące w  tegorocznych rozgrywkach o mi
strzostw o Krotoszyńskiej Ligi S iatków ki rozgrywają na 

przestrzeni dwóch tygodni drugą i trzecią kolejkę rundy 

rewanżowej. Dotychczasowy lider, zespół AT WIT-CARS, 

po wygraniu kolejnego spotkania um ocnił się na prowa
dzeniu, bowiem kolejne punkty zgubił jego najgroźniejszy 

konkurent, drużyna Instalatora  M arciniak.

Od 5 do 8 stycznia miały odbyć się czte
ry ligowe potyczki. Ze względu na prób
ne egzaminy maturalne, dwa z  nich zo
stały przełożone na nieustalony jeszcze 
termin. Mowa o spotkaniach krotoszyń
skiego D uetu  z M ax-Polem  oraz Teamu 
Tabakicra z Wieżą Koźmin. Wobec po

wyższego na parkietach pojawili się tyl
ko przedstawiciele czterech drużyn. 
W  meczu Wieży z  ASM Krotoszyn, ro
zegranym 5 stycznia, górą byli gospoda
rze, którzy zwyciężyli 3:1. W  innym -  
bardzo atrakcyjnym spotkaniu wiceli- 
der Zny/a/afo/podejmował reprezentację 
Zespołów Szkół Ponadgimnazjalnych. 
Po arcyciekawym pojedynku i pięciu se
tach walki lepsi okazali się krotoszyńscy 
uczniowie.

W padkę Instalatora bez skrupułów 
wykorzystali siatkarze najlepszego ligo-

Ekipa Hardbitu w trwającej kolejce zagra z  MaxPolem
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Siatkarze uczczę 
23 stycznia
Już 2 3  stycznia odbędzie się pierwsza edycja Turnieju Piłki Siatko
wej Mężczyzn z okazji 65 . rocznicy wyzwolenia Krotoszyna. Impre
zę organizuje Krotoszyńskie Towarzystwo Piłki Siatkowej.

Postanowiliśmy uczcić okrągłą roczni
cę wyzwolenia naszego miasta i  do 
udziału w  imprezie zaprosiliśmy trzy za
przyjaźnione zespoły  -  mówi prezes 
KTPS K rzysztof Kapała. Rzecz jasna 
Krotoszyn reprezentować będzie druży
na KTPS. Nasi siatkarze rywalizować 
będą z zespołami z Poznania, Milicza 
i Międzyrzecza.

Początek sobotnich rozgrywek już  
o godzinie 10.30. Turniej zainaugurują 
dwie potyczki półfinałowe. Następnie 
odbędzie się spotkanie o trzecią lokatę, 
a całość zwieńczy bój o końcowy pry
mat. Każda ż gier będzie toczona do 
dwóch wygranych partii.

Pomysłodawcy zorganizowania tur-

wego zespołu AT H77-Ć.'4/?.S'. Faworyt 
nie zawiódł i wygrał wyjazdową potycz
kę z Max-Po!em, tracąc w  niej jedną  par
tię. Mecz rozegrano 10 stycznia. Tego sa
m ego dnia doszło do rywalizacji zdu- 
nowskiego Pancom u  z zamykającym 
klasyfikację Chwaliszewem. Nieoczeki
wanie, zespół chwal iszewian okazał się 
lepszy od miejscowego i wygrał pierw
sze (!) swoje spotkanie w  sezonie. Do 
wyłonienia zwycięzcy potrzebne były 
cztery sety.

W trzech pozostałych spotkaniach 
bieżącej kolejki Haidbitpoócjmować  bę
dzie M ax-P ol( 12.01), A S M  zmierzy się 
z RZSP (13.01), natomiast Instalatorza- 
g ra z  Duetem  ( 13.01).

Tabeli przewodzi rzecz jasna AT 
łWAĆ/l/ŁS’, mający już  siedem punktów 

przewagi nad Instalatorem. (golski)

nieju określili również przedział wieko
wy grających. Regulamin precyzuje, iż 
jednocześnie na parkiecie musi przeby
wać trzech zawodników, którzy ukoń
czyli 40. rok życia oraz trzech, mieszczą
cych się w  przedziale wiekowym 30-39.

Wszystkich sym patyków  siatkówki 
gorąco zachęcam y do odwiedzenia hali 
p rzy  u l M łyńskiej zachęca prezes Ka
pała. -  Wiażeń i  pozytyw nych emocji 
z  pewnością n ic  zabraknie. Oczywiście, 
nie obowiązują opłaty za  wstęp.

Imprezę współorganizuje Centrum 
Sportu i Rekreacji Hóaimt. Patronatem 
objęli j ą  buimistrz Julian Jokś oraz staro
sta Leszek Kulka.

(golski)
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Astra Krotoszyn -  MUKS Joker Rodło Piła 3 :2

Ograli faw oryta
Sukcesem  podopiecznych Grzegorza W iertlew skiego zakończyło się pierwsze spotkanie  

barażowe o prawo gry w  finale M istrzostw  W ielkopolski Juniorów. Młodzi s iatkarze kro
toszyńskiej A stry  uporali się z faworyzowanym team em  Joker R odło  Piła i zachowali 

szanse na awans.

Pierwsza odsłona dwumeczu w hali przy 
ulicy Młyńskiej miała miejsce 8 stycz
nia. Choć zespół z Piły zawitał do Kroto
szyna w niekom pletnym  zestawieniu, 
uchodził za faworyta konfrontacji. 
W szak nasi goście to ubiegłoroczni mi
strzowie kraju. A stra  nie przestraszyła 
się jednak bardziej renomowanego prze
ciwnika i dyktowała warunki.

Inauguracyjna partia od początku 
układała się pod dyktando naszych 
chłopców. W  efekcie krotoszynianie od
dali gościom  ledwie 14 punktów. Set 
drugi to kontynuacja dobrej gry Astry, 
która wygrywała niemal wszystkie klu
czowe piłki. Ostatecznie zakończyło się 
triumfem naszych siatkarzy 25:22.

Astra

Oskar Walczak, Adam Ochmann, Bar
tosz Grenda, Mateusz Blecha, Piotr Ble- 
cha, Mikołaj Olejnik, Dominik Kubeczak, 
Mateusz Deringer, Mateusz Janas, Szy
mon Dzielicki, Mateusz Sobański, Grze
gorz Orzechowski (libera)

Kolejna odsłona pojedynku była 
znacznie bardziej wyrównana. Często 
grano punkt za punkt, a żaden z zespo
łów nie potrafił wypracow ać sobie 
znacznej przewagi. Gospodarze -  mając 
w  perspektywie gładkie zwycięstwo -  
od stanu 20:19 wyraźnie się usztywnili. 
Trener W iertlewski dwukrotnie w  koń
cówce prosił o czas, ale nie uchroniło to 
m iejscowych przed przegraną 21 :25.

Czwarta odsłona to zażarta walka 
o każdy punkt. Do sam ego końca seta 
nie było wiadome, kto m oże zakończyć 
go sukcesem. W  końcówce lepiej nerwy 
na wodzy trzymali przyjezdni. Przy sta
nie po  23 jeden z  naszych siatkarzy za
serwował w  siatkę. Chwilę później nasz 
atakujący został zastopowany pojedyn
czym  blokiem  i było jasne, iż do wyło
nienia końcowego zwycięzcy potrzebny 
będzie piąty set.

Tie break zaczął się znakom icie dla 
podopiecznych W iertlewskiego, którzy 
w  ekspresowym  tempie odjechali rywa- 
lont na dystans pięciu oczek. Prowadząc 
aż 6:1, krotoszynianie uspokoili grę i na

efekty nie trzeba było długo czekać. 
Ostatnia partia zakończyła się wynikiem 
15:6 dla krotoszynian.

Podsumowując spotkanie trener 
W iertlewski powiedział: -  M imo, i ż  g o 
ście n ie  przyjechali te najm ocniejszym  
ustawieniu, m o jem u  zespo łow i należą 
się  duże brawa. B y liśm y  drużyną lepszą 
i  naw et w  przegranych partiach grali
ś m y  na przyzw o itym  poziomie. Zagrali
ś m y  bardzo dobrze w  dw óch pierwszych  
setach. Wygranie ich nieco uśpiło czuj
ność m oich zawodników, w  których p o 
czynania wkradła się  nerwowość. N aj
bardziej ża l czwartego seta i  błędów  
w  końcow ej jeg o  fazie. G dybyśm y z w y 
ciężyli 3:0 lub 3:1, m oglibyśm y z  wielki
m i  nadziejam i jech a ć  do Piły. Teraz m u- 
s im y  walczyć o zwycięstwo, o  co będzie  
niesłychanie trudno. Wygrana na terenie 
rywala n ie  j e s t  jed n a k  nieosiągalna. B ę 
dziem y walczyć.

Rewanż w  Pile odbędzie się już  
w  najbliższy czwartek. Relacja w  kolej
nym  wydaniu Rzeczy.

Daniel Borski Siatkarze Astry sprawili nam sporo radości

Pod Patronatem  Rzeczy

Reiss, Zegan i Zaradny zagrają dla Bartka!
V Turniej Charytatyw ny Halowej Piłki Nożnej Gramy dla Bartka tuż tuż! 
W  im prezie udział w ezm ą w ie lk ie  sportow e gwiazdy. Pewny je s t przy
jazd Piotra Reissa, M acie ja  Zegana i Piotra Zaradnego!

Impreza, jak ą  organizują rokrocznie ny zawodowy kolarz pochodzący z Bia-
Centrum  W olontariatu Ziemi 
Krotoszyńskiej oraz w ła
dze sam orządowe 
M iasta i Gm iny 
Koźm in, odbę
dzie się 
w  hali koź
m ińskiego
ZSP 23 
i 24 
stycznia.

D o 
Koźm ina

dek -  Piotr Zaradny, który po
dobnie jak  Zegan, bę

dzie obecny na 
turnieju po raz 

d r u g i .  
O c z y w i-  

ś c i e , 
w s z y -  
s c y 
g o - 
ś c i e' 
z ja d ą  
d o

z a w i ta ją
nieszablo

szą  imprezą. W  ciągu 48 godzin wyjaśni 
się również kwestia obecności znakom i
tego młociarza Szym ona Ziółkowskie

go-
Jak ju ż  informowaliśmy, najbliższa 

edycja turnieju dedykowana będzie 
Bartkowi Bandurze. Trzylatek z pod- 
koźmińskiej Dębiogóry cierpi na bardzo 
rzadkie schorzenie. O d urodzenia do
skwiera m u achondroplazja, choroba 
prowadząca do nieprawidłow ego kost
nienia śródchrzęstnego, co powoduje za
burzenie rozwo-

K o ź -
m  i n a 

w  dniu 
f i n a ł ó w

nych kości i karłowatości. 
Owa nieuleczalna w a
da genetyczna 
charakteryzuje 
się bardzo 
n i s k i m  
w z r o -

również i jej koszty będą bardzo 
wysokie, a odpowiednie 

protezy i aparaty to 
wydatek izędu 

6 tys. zł. D la
tego posta

n o  w i l i -

now e spor
towe posta
cie. K ibice bę
d ą  mogli obejrzeć 
najbardziej rozpozna
walnego piłkarza w  Wiel- 
kopolsce, Piotra Reissa. Ikona K o- 
lejorza, podobnie jak  pozostali zapro
szeni goście, potwierdziła ju ż  sw oją 
obecność. Obok popularnego R cksiapo
jaw i się znakom ity pięściarz M aciej Ze
gan. Były mistrz świata był ju ż  gwiazdą 
naszej imprezy przed dwom a laty. Teraz 
ponownie spotka Się z nami, by w spól
nie kwestować na rzecz potrzebującego 
dziecka. Kolejną gw iazdą będzie świet-

turnieju. 
N ajpew 

niej -  podob
nie jak  przed ro

kiem -  swoje um iejętności 
zaprezentują również oldboye po
znańskiego Lecha. N a ostateczną 
decyzję oraz skład m usim y jednak 
zaczekać do 15 stycznia, kiedy to od
będzie się kolejna edycja R em es Cup
Extra. W szystko ma zw iązek z corocz
nym , silnie obsadzonym  turniejem 
w Hamburgu, w  jak im  Lech ic i biorą 
udział i którego termin pokrywa się z  na-

s t e m  
z wy- 
raźny-
m i 
o b ja 
w am i 
s k r ó -

śmy po- 
ni ó c 
Bartko-
wi i je 
go ro
dzicom  
w zbie-

c e n i a  
kończyn 
d o ln y c h  
i górnych,
a także szpa- 
kow atością sta

w ów  kolano
wych, przykur

czem  rąk, zwyrodnieniam i 
kręgosłupa oraz w odnia

kiem  podtwardówko-
wym.

Bartek jest ju ż  po 
pierwszej operacji. Le
czenie wym aga jednak 
kolejnych zabiegów. 
Będziem y zbierać na 

najdroższą z operacji, 
jaka zostanie przepro

wadzona latem przyszłe
go roku, a  jej koszt wynosi 

aż 12 tys. zł. Następnie Bart
ka czekać będzie kolejny etap 

żmudnej rehabilitacji. Niestety,

r a n i u 
ś ro d k ó w  

także na 
zakup nie

zbędnej apara
tury, wym aganej 

•w  procesie rehabilita
cyjnym . Ludzi dobrej woli,

którzy nie będą m ogli dotrzeć 24 stycz
nia do Koźm ina, prosim y o wpłacanie 
środków na konto: Bank Spółdzielczy 
K rotoszyn 76 8410 0003 2001 0001 
4788 0002 z dopiskiem  „G ram y dla 
B artka

Elim inacje do fazy głównej turnieju 
przewidziano na 23 dzień stycznia. 
W eźmie w  nich udział rekordowa liczba 
24. 10-osobowych zespołów. W  dniu 
zam ykania bieżącego wydania R zeczy  
w  siedzibie C W ZK  odbyło się losowa
nie fazy eliminacyjnej. Więcej informa
cji na stronie: www.HalowkaCW ZK.fo- 
ra.pl.

Daniel Borski

nzecz 12  stycznia 2010

http://www.HalowkaCWZK.fo-ra.pl
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KROTOSZYŃSKA

Rozm aitości /  Reklama

• RZECZ W  RESTAURACJACH • RZECZ W  RESTAURACJACH •
Naszą gazetę 'zeczyiasz za ciar. w  restauracjach: ristal, Krotoszyn, ul. Raszkowska, D uet Krotoszyn, ul. Koźmińska, aptes,. Krotoszyn, ul. Koźmińska, iputs. Zdw y, ul. Łacnowa,...........  Krotoszyn,
aL Powst. W iką , w  pubie Rtechulantyna, Krotoszyn, Rynek, herbaciarni Cameffia, Mały Rynek 1, Wit Wawrzyniak. Perzyce, zajeździe Pod Szyszkami Krotoszyn, ul. Zdunowska oraz w  recepcji hotelu Krotosz.

O rkiestra Owsiaka 
w Su lm ierzycach
W związku z osiemnastym finałem Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 10  
stycznia w Sulmierzyckim Domu Kultury odbył się koncert i licytacja. Mieszkań
cy, mimo niekorzystnej aury, przybyli licznie, by wspomóc finansowo fundację pro
wadzoną przez Jurka Owsiaka.

u l. K o p e rn ik a  1 6 a  .
63-740 KOBYLIN J

tel./fax 65 548 11 58, kom.
&03 755^20

N O W O Ś Ć r~ e|
importowany już odW ę g ie l 4 3 0

k w g f l

(jPj eviRua^ Ó K U U ftb o
PRODUKCJI ROLNEJ

Imprezę rozpoczął koncert miejscowej 
orkiestry dętej, która zagrała wiele zna
nych utworów.

Kolejnym punktem programu były 
występy wokalne dzieci z Zespołu Szkół 
Publicznych. Kacper Wysocki zaśpiewał 
Silence Night, Patrycja Lisiak -  M erry  
Christmas Evetyone, natomiast Iza Kasz- 
kowiak z Dom iniką Wieczorek wykona
ły piosenkę L a s t Christmas. Swoje pre
zentacje uczniowie zakończyli wspólnie 
utworem  R u d o lf  the R e d  N ose Reindeer. 
Następnie na fortepianie zagrały dziew
częta z  milickiego ogniska muzycznego 
Mezzoforte, które m a swoją filię w  SDK. 
Wystąpiły: Marta Januszkiewicz, Zofia 
Szczęch oraz Marta Konieczna.

Ważnym elementem uroczystości by
ła licytacja, którą poprowadziła dyrektor 
SDK, Agnieszka Kołodziejczyk-Ozga. 
W śród wystawionych przedmiotów zna
lazły się: kalendarz, koszulka oraz kubek 
z  logo WOSP, długopis przekazany przez 
bunnistrza Idziego Kalinowskiego, butel
ka 19-letniego wina oraz stary portret 
Włodzimierza Lenina. W szystko zostało

Zagrała orkiestra dęta

pomyślnie zlicytowane. Przez cały czas 
młodzież z ZSP w  Sulmierzycach zbiera
ła do specjalnie oznaczonych puszek pie
niądze i rozdawała wszystkim serduszka- 
-naklejki.

N a koniec raz jeszcze m ożna było po
słuchać Sulmierzyckiej Orkiestry Dętej. 
Podczas akcji w  SD K zebrano około 
trzech tys. zł.

Maria Polak

Sfazon
u £  J G o ż s r u ń t / r s n  7 7 ,  Z r fb w to d s ty fz  

ncuwrceciuiTut- Tśariaciacni 
te ł .  6 6 7  - 7 7 6  7 7 7  

y is c -y iZ .  7 7  - 7 6 ,  te>7>. 6 - 7 - 7

W  o fe r c ie  m . in . :

• PROFESJONALNY
MAKIJAŻ
( m . in .  s t u d n io  w k o w y ,  

k a r n a w a ło w y  ś lu b n y ) ,

•  m ik r o d e r m a b r a z ja ,  

u l t r a d ź w ię k i ,  

p e e l in g  k a w ita c y jn y ,

•  p ie lę g n a c y jn e  

i s p e c ja l is ty c z n e  z a b ie g i  

n a  tw a r z ,  d ł o n ie  i  s to p y ,

•  m a s a ż ,
•  in n e  z a b ie g i  

-  m . in .  h e n n a ,  d e p i la c ja  w o s k ie m

▼

*

LOK-owcy podsumowali sezon
2 8  grudnia, w  obecności s ta 

rosty L. Kulki, w iceburm istrza  

Krotoszyna F. M arsza lka  i bur

m istrza  Kobylina B. Jasińskie

go krotoszyńscy LOK-owcy  

podsum ow ali sw oją  całorocz

ną działalność.

W  spotkaniu uczestniczyli także prezesi 
kół zakładowych i środowiskowych, wy
różnieni opiekunowie kół szkolnych oraz 
członkowie Zarządu Powiatowego LOK 
i komisji rewizyjnej. Zebranych powitał 
prezes Antoni Azgier, który przedłożył ze
branym obszerne sprawozdanie.

Mijająca kadencja władz była bardzo 
burzliwa pod względem personalnym. 
Z powodu choroby b. prezesa Zdzisława 
Jerzaka, jego obowiązki przejął wiceprezes 
Tadeusz Gronek, ale i on z powodów ro
dzinnych, przeprowadzając się do Lubina, 
wywołał kolejny vacat. Brak Gronka i zło
żenie na piśmie rezygnacji z pełnienia

funkcji przez Jerzaka spowodowało zwo
łanie nadzwyczajnego zebrania delegatów. 
22 czerwca nowym prezesem wybrano 
Antoniego Azgiera, a pełnioną dotychczas 
przez niego funkcję wiceprezesa ds. mło
dzieży objął Grzegorz Kratowski. Na ze
braniu tym dokooptowano do zarządu 
Wiesława Lisiaka z Kobylina.

Na koniec roku 2009 krotoszyńska or
ganizacja liczy 20 kół, w  tym jedno zakła
dowe, trzy środowiskowe i szesnaście 
szkolnych. Liczy razem 272 członków. 
W  porównaniu z rokiem 2008 przybyły 
2 koła i 42 nowych członków.

W  minionym roku przeprowadzono 20 
zawodów strzeleckich i 4 konkursy tema
tyczne, w  których łącznie uczestniczyło 
1189 osób. W  porównaniu z poprzednimi 
latami liczba uczestników wzrosła aż o 38 
proc. Oprócz zawodów systematycznie 
prowadzono treningi. Zarząd Powiatowy 
od lat prowadzi znane akcje: Zima z  LO K  
i  Lato z  LOK. W  minionym roku w obu 
tych akcjach uczestniczyło 709 uczniów 
pozostających w  domach w  okresie ferii.

Dzieci te wzięły udział w  turniejach spraw
nościowych, zawodach strzeleckich, kon
kursach, otwartych dniach strzelnicy, raj
dach rowerowych oraz dwóch wyciecz
kach autokarowych. -  A ż  dziw  bierze, że  
p rzy  tak dużej działalności na rzecz dzieci 
Urząd M iejski odrzucił propozycję LOK-u  
o  dofinansowanie tych akcji, które realizo
wane są społecznie o d  ponad 10 la t-w r a 
ża Antoni Azgier. Zarząd Powiatowy od 
11. lat prowadzi szkolną ligę strzelecką po
wiatu krotoszyńskiego i współuczestniczy 
w  prowadzeniu międzyszkolnej ligi połu
dniowej Wielkopolski.

Ten ogrom wykonanej pracy jest moż
liwy dzięki grupie oddanych działaczy 
i wielkiemu zaangażowaniu opiekunów 
kół, którym należą się podziękowania. Do 
najbardziej zaangażowanych należą: Kry
styna Azgier, Ewa Kryś, Beata Paluszkie
wicz, Zofia Rosińska, Michał Garbacki, 
Sławomir Kramarz, Jacek Krzekotowski, 
Edward Jokiel, Jacek Paszkier, Łukasz 
Rak i Wiesław Wciórka.

(fynaj

NARZĘDZIA

pn. -  pt. 8“  - 1 8 “  
sob. 9“ - 1 3 “  

tel. 62 722 72 14, 667 773 111

Krotoszyn, ul. Ceglarska 1 (budynek Teominy)

a  narzędzia, 
a  elektronarzędzia, 
a  kompresory,
A urządzenia do obróbki drewna, 

a agregaty prądotwórcze, 
a myjki wysokociśnieniowe, 
a elektrody i druty spawalnicze, 
a śruby, gwoździe, wkręty itp., 
a niwelatory i łaty geodezyjne f

Specjalna oferta cenowa 
dla osób

otwierających działalność

PIANKA 
NISKOPRĘŻNA, 

najniższa cena 
-  SPRAWDŹ!

okna PCV,

a  okna inwentarskie, 

a  drzwi, 

a  k lam ki, 

a  rolety,
a  ro le tk i, z

rolety rzymskie, 

panele podłogowe, 

bramy garażowe

Zimowa
promocja
okien PCV
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Jednoaktów ka w  dw udziestu czterech odsłonach, gryw ana regularnie co  wtorek. Premiera: 20 m a rc a  1990. Scenariusz: zespołow y, reżyseria: S eb astian  Pośpiech . Obsada: A lek sa n d ra  F ig lak , R o m a n a  Ily szko . Afisze i reklamy: 
\  M irosław  G a b ry s ia k , A n n a  P ie trza k -F ig la k , D a riu sz  M ilew ski. Suflerka: B ea ta  P o ia ń sk a-W ia tr. Artyści w ystępujący gościnnie: D aniel B orsk i, S eb astian  C zachor, A r tu r

■  Dcckert, Dominika Krotoska, Sławomir Pałasz, Jan Rosik, Ferdynand Woźny.
■  £  j P f & S S  Z a s ię g a m y  sobie przyjem ność opracow yw ania lub skracania nadesłanych tekstów. N iektórym  nadajem y piękne tytuły, niektóre nieco skracamy. A rtykułów  raczej nie gubimy, ale

7 • ’c h n ’e zwracamy. W zory i elem enty graficzne nic będące w łasnością reklam odaw cy należą w yłącznie do  nas. Z a treść ogłoszeń i reklam  nie odpowiadam y. W szystkich Czy-
telników  kochamy... i zapraszam y w  nasze niskie progi od 8.00 do 16.00, od poniedziałku do piątku. Tych, którzy są  bardzo ciekaw i, informujemy, że łam ie nas A r tu r  Paterek .
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